
یادداشت مدیر مسئول

بهره برداری و توسعه گمرک اختصاصی شرکت فولاد مبارکه در هفته 
گذشته، رویدادی مبارک برای رونق و شکوفایی اقتصادی و جهش تولید در 
که با اجرای این پروژه، زمان ترخیص کالاهای گروه  صنعت فولاد است، چرا
فولاد مبارکه به میزان قابل توجهی کاهش می یابد و دسترسی به کالاهای 
استراتژیک برای خطوط تولید با سرعت عمل تسهیل می شود و همین نکته 
ضمن دست یابی سریع تر به اهداف، کاهش هزینه های تولید را به دنبال 

دارد.
طرح توسعه گمرک اختصاصی با سرمایه گذاری هزار میلیارد تومانی فولاد مبارکه 
، ازجمله نیازمندی ها و ضرورت های شرکت و یکی از حلقه های موردنیاز برای 
تأمین مواد اولیه و تجهیزات و صادرات محصولات است که با حمایت دولت 
محترم به ثمر نشست. با بهره داری از بزرگ ترین گمرک اختصاصی کشور، سالانه 
بالغ بر یک میلیارد دلار کالا از این گمرک عبور کرده و بیش از 200 هزار تن محصول 

و 139 هزار تن کالا و قطعات وارداتی موردنیاز وارد شرکت فولاد مبارکه می شود.
»زمان« همواره مهم ترین عنصر اثرگذار در رقابت و توسعه صنعتی است و 
تشریفات گمرکی و صرف زمان زیاد برای ترخیص کالا، همواره یکی از دغدغه های 
مهم فعالان و بازرگانان صنعتی و اقتصادی بوده است.این اقدام فولاد مبارکه 
گامی در جهت خودتأمینی و تکمیل زنجیره تولید و زنجیره ارزش است و بالطبع 
نقش مؤثری در کاهش ماندگاری کالا و هزینه های انبارداری، تسهیل فرایند 
ترخیص و مدیریت حمل ونقل محصولات صادراتی و همچنین واردات کالا و 
مواد اولیه دارد و درنهایت ضمن ارتقای بهره وری و خلق ارزش مضاعف، رونق 
و شکوفایی در اقتصاد و جهش در تولید را به واسطه تأمین مواد موردنیاز و 
تجهیزات، تسهیل در فرایندها و تسریع در تبدیل محصول به سرمایه در پی دارد.

فولاد مبارکه به عنوان پنجمین صادرکننده و بیسـتمین شـرکت واردکننده بزرگ 
کشـور در سـال های اخیر بـا تولیـد محصـولات ویـژه فـولادی، تمرکز خـود را بـر نیاز 
کیفیـت بـرای صـادرات گذاشـته و در ایـن راه  بـازار داخلـی و تولیـد محصـولات با
به عنـوان یکـی از شـرکت های مؤثـر در توسـعه اقتصـاد غیرنفتـی، بـا بهره گیـری از 
تکنولوژی و فناوری، مانع از خام فروشی در صنعت فولاد شده و همین مسئله در 
آیین افتتاح گمرک اختصاصی فولاد مبارکه از سوی وزیر محترم اقتصاد و دارایی 
مطـرح گردید کـه شـرکت فـولاد مبارکـه، مصـداق و الگـوی  پرهیـز از خام فروشـی و 

اقتصـاد نفتی اسـت.
سرمایه گذاری یک هزار میلیارد تومانی شرکت فولاد مبارکه در این پروژه در حالی 
صورت گرفت که در سال گذشته این شرکت 31 هزار میلیارد تومان در حوزه های 
مختلف سرمایه گذاری کرده و خوشبختانه تمامی طرح های توسعه این شرکت 
با سرعت و جدیت در حال اجراست و تجهیز گمرک اختصاصی فولاد مبارکه، 

به طورقطع در کاهش زمان اجرای پروژه های توسعه مؤثر است.
ذکر این نکته نیز حائز اهمیت است که در اجرای این پروژه از ظرفیت های فنی 
و مهندسی و محصولات شرکت فولاد مبارکه نیز به نحو مقتضی استفاده شده و 

همین مسئله در کاهش هزینه ها و سرعت اجرای این پروژه اثرگذار بوده است.
فولاد مبارکه برای ساخت ایرانی آباد و آزاد تلاش می کند و به دنبال آن است تا با 
برنامه ریزی صحیح و اصولی و با تکمیل حلقه های زنجیره ارزش خود، در مسیر 
توسعه و تعالی ایران اسلامی گام بردارد. این دغدغه در فعالیت ها و اقدامات 
و محصولات و گزارش های این شرکت مشهود بوده و اقدامات این شرکت در 
حوزه های اقتصادی، تولیدی و صنعتی، فرهنگی و مسئولیت های اجتماعی، 

نشانه بارزی از آینده ای روشن برای میهن اسلامی است.

گمرک اختصاصی؛ گام فولاد مبارکه برای پایداری و جهش در تولید
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عید ایمان و امتحان،
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به همت روابط عمومی در فولاد مبارکه انجام شد؛

مدیرکل حفاظت محیط زیست اصفهان:

فرمانده لشکر 14 امام حسین )ع(
 در جمع مدیران و کارکنان فولاد مبارکه تصریح کرد:

برگزاری رویداد هنری سه روزه
»روایت پیشرفت« با موضوع

 »فرهنگ کار و تولید«

حضور مؤثر گروه فولاد مبارکه در 
سی و یکمین نمایشگاه بین المللی 

صنایع کشاورزی و مواد غذایی

جبهه صنعت؛
 پیشران اقتصادی کشور

پالایشگاه اصفهان و فولاد مبارکه 
لاینده ها  از فهرست آ

خارج می شوند

: وزیر امور اقتصادی و دارایی در آیین افتتاح طرح توسعه بزرگ ترین گمرک اختصاصی کشور:وزیر امور اقتصادی و دارایی در آیین افتتاح طرح توسعه بزرگ ترین گمرک اختصاصی کشور
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گر به حکمت مندرج در عید قربان توجه شود، خیلی  ا
از راه ها برای ما باز می شود. در عید قربان یک قدردانی بزرگ 
الهـی نهفتـه اسـت از پیامبـر برگزیـدۀ حضـرت حـق، حضـرت 
تر از ایثار جان،  ابراهیم )علیه السـام( که آن روز ایثار کرد. بالا
در مـواردی ایثـار عزیـزان اسـت. او در راه پـروردگار، بـه دسـت 
خـود عزیـزی را قربـان می کـرد؛ آن هـم فرزنـد جوانی کـه خدای 
متعال بعد از عمری انتظـار، در دوران پیری بـه او داده بود؛ که 
ـذی وهـب لـی علـی الکبـر اسـماعیل و 

ّ
فرمـود: »الحمـد لّلَّهَ ال

اسحاق«. خدای متعال این دو پسر را در دوران پیری، لابد بعد 
از یک عمر انتظار و اشـتیاق، به این پـدر داده بـود؛ امید فرزند 
هـم دیگر بعدازآن نداشـت. سـید شـهید  همـۀ عالـم، حضرت 
اباعبدالّلَّهَ الحسـین )علیه الصّـاة و السّـام( - که خود مظهر 
ایثـار و مظهـر شـهادت اسـت - در دعـای شـریف عرفـه از ایـن 
حادثه یاد می کند؛ »و ممسک یدی ابراهیم عن ذبح ابنه بعد 
کبر سـنّه و فنـاء عمـره«؛ ایـن در دعـای مبـارک امام حسـین در 
عرفـه اسـت کـه دیـروز مؤمنیـن موفـق شـدند، ایـن دعـا را 

خواندند.
ایـن ایثـار و ایـن گذشـت، یـک نمـاد اسـت بـرای مؤمنانـی کـه 
می خواهند راه حقیقـت را، راه تعالـی را، راه عروج بـه مدارج عالیه 
را طـی کننـد. بـدون گذشـت، امـکان نـدارد. همـۀ امتحان هایـی 
کـه مـا می شـویم، درواقـع نقطـۀ اصلـی اش همیـن اسـت؛ پـای 
یک ایثـار و یـک گذشـت بـه میـان می آیـد. گاهـی گذشـت از جان 
اسـت، از مـال اسـت؛ گاهـی گذشـت از یک حرفی اسـت که کسـی 
زده اسـت، می خواهد بـا اصـرار و لجاجت پـای آن حرف بایسـتد؛ 
گاهـی گذشـت از عزیـزان اسـت؛ فرزنـدان، کسـان. امتحـان یعنی 
عبـور از وادی محنـت. یـک محنتـی را، یک شـدتی را جلـوی پای 
یک انسانی یا یک ملتی می گذارند؛ عبور از این محنت، امتحان 
گر  گر توانسـت عبور کنـد، بـه آن منزل مقصـود می رسـد؛ ا اسـت. ا
نتوانسـت - نتوانسـت اسـتعداد منـدرج در وجـود خـود را بـروز 
دهد، نتوانست بر هوای نفس غالب بیاید و عبور کند - می ماند؛ 
امتحـان ایـن اسـت. امتحـان الهـی بـرای ایـن نیسـت کـه خـدا ما 
را بشناسـد، ببینـد مـا در چـه وزنـی، در چه حـدی هسـتیم؛ خود 
امتحـان در حقیقـت یـک گام اسـت به سـوی مقصـد. من و شـما 
گـر توانسـتیم از  کـه امتحـان می شـویم، معنایـش ایـن اسـت کـه ا
ایـن شـدت و از ایـن محنـت عبـور کنیـم، یـک وضـع جدیـدی، 
حیات جدیـدی، مرحلۀ جدیـدی را بـه دسـت می آوریـم. در این 

خصـوص، یـک ملـت و یـک شـخص تفاوتـی نمی کنـد.
بیانات در دیدار مردم اصفهان در روز عید قربان
1389/8/26

درمحضر ولایت

خبر کوتاه

خـبــــــــــــــــــر

گر به حکمت مندرج در عید  ا
قربان توجه شود، خیلی از راه ها 

برای ما باز می شود

ح  وزیر امور اقتصادی و دارایی در آیین افتتاح طر
توسعه گمرک اختصاصی فولاد مبارکه گفت: در حوزه 
تولید، فولاد مبارکه مصداق خوب اقتصاد غیرنفتی و 

دوری از خام فروشی است.
به گزارش خبرنگار فولاد، سید احسان خاندوزی، وزیر امور اقتصادی و 
دارایی روز سه شنبه 22 خردادماه در آیین افتتاح طرح توسعه گمرک 
اختصاصی فولاد مبارکه اظهار کرد: رویداد امروز به جهت ارتباط با سایر 
رویدادهای حوزه گمرکی و تجارت خارجی و حتی سایر رویدادهایی 
که در وزارت اقتصاد دنبال کردیم، یک صدای مشترک و آهنگ واحد 

قلمداد می شود.
وی افزود: همه اقدامات صورت گرفته ازجمله درگاه ملی مجوزهای 
، موضوع تسهیل گری در انبارهای سازمان اموال تملیکی و  کسب وکار
سرعت استرداد کالاهای متروکه، کاهش تعداد بخش نامه های حوزه 
تجاری، کاهش مدت زمان تشریفات امور گمرکی و پروژه هایی مانند 
توسعه گمرک اختصاصی، همگی با این هدف انجام می شود که تولید 
و تجارت رسمی در کشور آسان، کم هزینه، روان، جذاب و بدون مانع و 

فساد انجام شود.
فولاد مبارکه یکی از مصادیق زنجیره ارزش کامل، تراز و 

نمونه کشور است
وزیر امور اقتصادی و دارایی خاطرنشان کرد: در چنین شرایطی حتماً 
منابع کشور اعم از سرمایه های انسانی و مدیریتی و منابع مالی ترجیح 
می دهند وارد فعالیت تولیدی شوند و در حوزه های غیرمولد اقتصاد 
حرکت نکنند؛ بنابراین تسهیلی که صورت گرفته ادامه مسیر گذشته است. 
گر بخواهیم فرمایش رهبر معظم انقلاب در زمینه تولید  به نظر می رسد ا
را که در شعار سال های متوالی متجلی شده است محقق کنیم، شاهد 
رضایت مندی ها تولیدکنندگان و دعوت عملی آنان خواهیم بود، به ویژه 
در حوزه تولید که مجتمع فولاد مبارکه یکی از مصادیق زنجیره ارزش کامل، 

تراز و نمونه کشور است.
وی با بیان اینکه مسیر توسعه فولاد مبارکه براساس گزارش ارائه شده از 
سوی مدیرعامل این شرکت در بازدید از پروژه نورد گرم 2 ادامه دارد، اضافه 
کرد: تا اینجای کار این صنعت مصداق بارز دوری از خام فروشی و اقتصاد 
نفتی آسیب پذیر است تا به سمت اقتصاد تولیدی و صادرات غیرنفتی با 

فناوری پیشرفته تر و رقابت پذیرتر حرکت کنیم.
فولاد مبارکه پنجمین صادرکننده بزرگ و بیستمین 

واردکننده برتر کشور است
خاندوزی در خصوص دلیل توسعه گمرک اختصاصی فولاد مبارکه ابراز 
کرد: فولاد مبارکه پنجمین صادرکننده بزرگ و بیستمین واردکننده برتر 
کشور است؛ همچنین این شرکت سالانه بیش از یک میلیارد دلار گردش 
تجاری دارد و خدمات و تأثیرات آن در صنعت فولاد و سایر دستورکارهای 

کمیت، نمونه و پیشرو است. راهبردی حا
وی تصریح کرد: فولاد مبارکه به لحاظ اقتصادی کمک تسهیل گرانه ای 
برای استان و کشور است و امیدواریم این مسیر برای سایر صنایع نیز در 

صورت همت خودشان هموار شود.
وزیر امور اقتصادی و دارایی در پایان گفت: با توجه به اینکه یکی از 
شرکت های مهم دانش بنیان تولیدکننده بزرگ دستگاه های ایکس ری 
)X-ray( و یا همان آشکارساز بزرگ در استان اصفهان است، حدود ۴0 
دستگاه آشکارساز چمدانی تولیدی که با همکاری گمرکات جمهوری 
اسلامی تولید شده ظرف چند روز آینده در گمرکات کشور نصب خواهد 
شد که منجر به افزایش ظرفیت تجارت خرد کشور می شود و مصداقی 
برای شفاف سازی اقدامات است. از خداوند متعال می خواهیم همه 

ما را همواره در مسیر رئیس جمهوری شهید ثابت قدم و موفق گرداند.

معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی و رئیس کل گمرک کشور 
کید کرد؛ تأ

تعمیم مدل موفق فولاد مبارکه در ایجاد گمرک اختصاصی در 
سراسر کشور

معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی و رئیس کل گمرک جمهوری اسلامی 
ایران نسبت به تعمیم مدل موفق فولاد مبارکه در ایجاد گمرک اختصاصی 

به حوزه های بزرگ تولیدی و صنعتی کشور ابراز امیدواری کرد.
 به گزارش خبرنگار فولاد، محمد رضوانی فر، معاون وزیر امور اقتصادی و 
دارایی و رئیس کل گمرک جمهوری اسلامی ایران نیز در این آیین اظهار 
کرد: براساس مجموعه گزارش های ارائه شده حوزه تجارت خارجیِ وزارت 
امور اقتصادی و دارایی به رئیس جمهوری شهید کشورمان در تاریخ 2۸ 
آذرماه سال گذشته، حجم تجارت خارجی کشور در سال 1۴02 به نسبت 
، عدد ۷۶  سال 1399، با رشد ۵۴ درصدی همراه بود و به عبارت دیگر

میلیارد دلار مجمع مبادلات به بیش از 11۶ میلیارد دلار رسید.
افزایش 9 برابری درآمدهای وصولی و واریزی به خزانه 

گمرک طی 3 سال
وی ادامه داد: در آن جلسه گزارش شد که حجم ترانزیت کشور از 11.۵ 
میلیون تن به بیش از 1۷.۸ میلیون تن، معادل ۵۴ درصد رشد رسید. 
همچنین درآمدهای وصولی و واریزی به خزانه گمرک جمهوری اسلامی 
ایران از 2۶ هزار میلیارد تومان در سال 1399 به بیش از 2۵۷ هزار میلیارد 

تومان در سال 1۴02 یعنی به 9 برابر افزایش یافت.
رئیس کل گمرک جمهوری اسلامی ایران خاطرنشان کرد: شهید آیت الله 
رئیسی پس از استماع این گزارش در آن جلسه ضمن قدردانی از این روند، 

اظهار داشتند: »ضمن اینکه جهش درآمدها در مجموعه گمرک مطلوب 
و مقبول است و باید ادامه پیدا کند، اصل خواسته من تسهیلگری، 
روان سازی و مهیاسازی شرایط برای فعالان اقتصادی است، به شرطی 
که بتوانند با کمترین هزینه، در کوتاه ترین زمان و با به صرفه ترین شکل، 
مجموعه مبادلات تجاری و بازرگانی خود را مدیریت و پیاده سازی کنند.«.
طراحی و بازنگری تسهیلگری در تجارت خارجی با تمرکز بر 

شرکت های تولیدی و دانش بنیان
وی افزود: بر همین اساس، وزیر امور اقتصادی و دارایی دستور طراحی 
و بازنگری تسهیلات و تسهیلگری در حوزه تجارت خارجی با تمرکز 
بر شرکت های تولیدی و دانش بنیان را صادر کرد. بسته حمایتی از 
شرکت های بزرگ تولیدی و دانش بنیان با راهبری وزیر محترم امور 
اقتصادی و دارایی در دو بخش در گمرک جمهوری اسلامی در حال 
انجام است که یک بخش آن مربوط به حوزه نرم افزاری و استفاده از 
زیرساخت هایی است که منجر به حذف قید زمان و مکان در انجام 
تشریفات گمرکی می شود و نوید آن سامانه جدید گمرکی است که در حال 

استقرار و توسعه با پیشرفت 90 درصدی است.
کید کرد: این پروژه ازجمله پروژه هایی است که در همین  رضوانی فر تأ
دولت تعریف، قرارداد آن در تابستان سال 1۴01 منعقد و در حال حاضر 
مراحل استقرار آن آغاز شده و ظرف ماه های آینده اجرایی خواهد شد. 
بخش دیگر نیز شامل بسته حمایت از شرکت های تولیدی، تسهیل و 
روان سازی حوزه تجارت خارجی و کاهش هزینه های تولید شرکت های 
بزرگ بود که به سرمایه گذاری در حوزه دستگاه های X-ray مرتبط 
می شد. تعداد دستگاه های X-ray نصب شده در دولت فعلی معادل ۵0 
درصد از کل دستگاه های X-ray نصب شده طی 20 سال اخیر بوده است.

تجهیز بیش از ۲۱۶ شرکت تولیدی سراسر کشور به انبار 
اختصاصی

وی عنوان داشت: بخش دیگر بسته حمایتی گمرک جمهوری اسلامی 
مربوط به تعاملی است که با معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری 
صورت گرفت و از ظرفیت شرکت های دانش بنیان داخلی استفاده شد و 
بخش دیگر آن، توسعه انبارهای اختصاصی با شفاف سازی و ساده سازی 
فرایندها برای حفظ منافع شرکت های تولیدی بود، به گونه ای که در 
حال حاضر بیش از 21۶ شرکت تولیدی سراسر کشور به انبار اختصاصی 
مجهز شدند. در سال گذشته بیش از ۵۵ هزار میلیارد تومان ضمانت نامه 
بابت حقوق ورودی از شرکت های تولیدی، بازرگانی و دانش بنیان کشور 
دریافت شد که به سرمایه در گردش و سهولت در تأمین مواد اولیه خطوط 

تولید کمک می کند.
رئیس کل گمرک جمهوری اسلامی ایران تصریح کرد: ما در تعداد و ترکیب 
شرکت های فعال مجاز یا همان مجموعه فعالان برگزیده در گمرک، 
بازنگری گسترده ای انجام دادیم و در حال حاضر اسناد و پرونده های 
۵۵0 شرکت که با استانداردهای تعریف شده و رعایت سطح گسترده تری 
از شرایط و الزامات جزو برگزیدگان گمرک هستند، بررسی شده و  این 
شرکت ها در حال استفاده از تسهیلات گمرک جمهوری اسلامی هستند. 
در اواخر سال 1۴01، مجوز نخستین گمرک تخصصی از سوی هیئت 
دولت صادر شد و گمرک تخصصی ICT در منطقه ویژه اقتصادی »پیام« 

تأسیس و زیرساخت های خوبی در آن بخش ایجاد شد.
امکان استفاده از ظرفیت فولاد مبارکه برای توسعه 

گمرکات کشور
وی ابراز داشت: اصلاح مسیربندی ها از دیگر تسهیل گری هایی است که از 
سوی گمرک جمهوری اسلامی صورت گرفت، به گونه ای که در حال حاضر 
بیش از ۸2 درصد وزنی واردات کشور در مسیر سبز یا زرد قرار دارد که به نفع 
شرکت های تولیدی و دانش بنیان است. گمرک جمهوری اسلامی بسته 
ویژه حمایتی دیگری برای 9 هزار و 2۷0 شرکت دانش بنیان در نظر گرفته 
و نتیجه آن افزایش درآمد حاصل از صادرات این شرکت ها به بیش از 2.۵ 
میلیارد دلار بود. متوسط ارزش صادرات شرکت های دانش بنیان کشور 
حدود ۶00 دلار و معادل دو برابر متوسط ارزش سایر شرکت هاست، این امر 
نشان می دهد که سرمایه گذاری در این حوزه و توجه به صادرات کالاهای 

با ارزش افزوده بالاتر از این مسیر محقق شده است.
رضوانی فر اضافه کرد: آنچه گمرک جمهوری اسلامی به دستور و به یادگار از 
رئیس جمهوری شهید در اولویت بالاتری نسبت به موضوعات درآمدی، 
تناژی و حجم تجارت در دستور کار قرار داده، همین تسهیل گری ها بود؛ بر 
همین اساس، افتتاح طرح توسعه گمرک اختصاصی فولاد مبارکه نیز اتفاق 
مبارکی است؛ زیرا  توسعه گمرک های اختصاصی با استفاده از ظرفیت های 
شرکت های بزرگ تولیدی، خوشنام، دارای زنجیره ارزش کامل و پیشران، 
حتماً کمک می کند که از ظرفیت های خود در توسعه گمرکات مرزی و 
که در چنین توسعه هایی می توان  مناطق محروم استفاده کنیم؛ چرا
از ظرفیت مجموعه های فاخر و بزرگی مثل فولاد مبارکه استفاده کرد. 
امیدوارم بتوانیم طی ماه های آینده مدل موفق فولاد مبارکه در ایجاد 
گمرک اختصاصی را به سایر حوزه های بزرگ تولیدی و صنعتی کشور 

تعمیم دهیم.

ح توسعه گمرک  مدیرعامل فولاد مبارکه در آیین افتتاح طر
اختصاصی این شرکت خبر داد؛

سرمایه گذاری هزار میلیارد تومانی فولاد مبارکه برای احداث 
بزرگ ترین گمرک اختصاصی کشور

مدیرعامل فولاد مبارکه در آیین افتتاح طرح توسعه گمرک اختصاصی 

فولاد مبارکه از سرمایه گذاری هزار میلیارد تومانی فولاد مبارکه برای 
احداث بزرگ ترین گمرک اختصاصی کشور خبر داد.

به گزارش خبرنگار فولاد، محمدیاسر طیب نیا، مدیرعامل فولاد مبارکه 
نیز در آیین افتتاح طرح توسعه گمرک اختصاصی این شرکت اظهار کرد: 
امروز شاهد افتتاح رسمی و آغاز به کار گمرک اختصاصی فولاد مبارکه با 
سرمایه گذاری هزار میلیارد تومانی هستیم؛ علی رغم مشکلات عدیده 
صنایع کشور از قبیل تحریم ها، محدودیت های انرژی، گاز و برق و 
مشکلاتی در حوزه های ارزی و صادرات، صنعت فولاد کشور با رشد 
خوبی همراه بوده و ضریب بهره برداری صنایع به ۶۵ درصد رسیده؛ اما 
در فولاد مبارکه به لطف خداوند متعال توانسته ایم به ضریب بهره برداری 

صددرصد برسیم.
خودکفایی و خودتأمینی فولاد مبارکه مورد تمجید 

رئیس جمهوری شهید بود
وی در ادامه افزود: علی رغم اینکه در سال 1399، افزایش محدودیت های 
انرژی منجر به کاهش میزان تولید در فولاد مبارکه شده بود، اما اراده ای 
در دولت جدید و در این مجموعه شکل گرفت تا از ظرفیت های موجود 
کم شدن این نگاه، روند نزولی تولید در فولاد  کثر استفاده شود و با حا حدا
مبارکه به روندی صعودی تبدیل شد؛ اتفاقی که در حوزه تولید و توسعه 

شرکت های زیرمجموعه گروه فولاد مبارکه نیز شکل گرفت.
کثری از ظرفیت ها  مدیرعامل فولاد مبارکه خاطرنشان کرد: استفاده حدا
همان نگاهی است که در بازدید رئیس جمهوری شهید مورد تعریف و 
کید کردند که این نگاه باید به عنوان الگوی  تمجید قرار گرفت و ایشان تأ
شرکت ها و مجموعه های صنعتی کشور قرار گیرد، نگاهی که بر خودکفایی 

و خودتأمینی استوار شده است.
انجام کامل تعمیرات خطوط تولید فولاد مبارکه با اتکا به 

دانش متخصصان داخلی
وی اذعان داشت: قطعات و تجهیزات فولاد مبارکه در گذشته از طریق 
تکنولوژی های وارداتی تأمین می شد، اما امروز در سایه خودباوری 
و خودکفایی بیش از 90 درصد قطعات و تجهیزات این مجموعه 
داخلی سازی شده، به نحوی که ۸۸ درصد خریدهای فولاد مبارکه در 

سال گذشته از داخل کشور تأمین شد.
طیب نیا بیان کرد: فولاد مبارکه در گذشته بدون حضور کارشناسان 
خارجی حتی نمی توانست ساده ترین تعمیرات خود را انجام دهد، اما 
امروز با اتکا به دانش متخصصان داخلی، اساسی ترین تعمیرات خطوط 
تولید خود را در داخل انجام می دهد. امروز در این شرکت شاهد اجرای 
ابرپروژه هایی نظیر پروژه نورد گرم 2، تکمیل فازهای دوم و سوم نیروگاه 
91۴ مگاواتی سیکل ترکیبی هستیم و طرح های بهینه سازی خطوط 

تولید به دست کارشناسان داخلی در حال انجام است.
فولاد مبارکه بالاترین میزان ارزش افزوده را در کشور دارد

وی با بیان اینکه صنعت فولاد و به ویژه فولاد مبارکه با محدودیت های 
گرچه فولاد  بزرگی در زمینه های آب، برق و گاز مواجه است، گفت: ا
مبارکه و به طورکلی صنعت فولاد از صنایع پرمصرف است، اما با اجرای 
سیاست های خودتأمینی بسیاری از نیازهای خود را با استفاده از 
ظرفیت های داخلی تأمین می کند، به طوری که این شرکت در سال 
گذشته به لحاظ ایجاد ارزش افزوده بین 100 شرکت برتر کشور، رتبه دوم را 

به دست آورد و در سال قبل تر از آن نیز رتبه اول را کسب کرده بود.
مدیرعامل فولاد مبارکه اضافه کرد: فولاد مبارکه امروز بالاترین میزان ایجاد 
ارزش افزوده در کشور را رقم زده؛ به طوری که با استخراج سنگ آهن از 
معادن در زنجیره کاملی از خطوط تولید خود محصولاتی بعضاً با بیش از 
200 تا 300 برابر ارزش افزوده تولید می کند؛ حتی با تولید محصولات خاص 
و ویژه ای نظیر ورق های فولادی زنگ نزن توانسته بیش از هزار برابر 

ارزش افزوده از ماده اولیه در داخل کشور ایجاد کند.
سرمایه گذاری 3۱ هزار میلیارد تومانی فولاد مبارکه برای 

اجرای طرح های توسعه
طیب نیا ابراز داشت: امروز درباره مجموعه ای صحبت می کنیم که برای 
بیش از ۴0 هزار نفر به طور مستقیم اشتغال ایجاد کرده و 2۵00 شرکت 
بالادست خود در حوزه تأمین و بالغ بر هزار شرکت در پایین دست 
خود را به عنوان مصرف کننده محصولات فولادی جای داده است؛ 
گر فولاد مبارکه وجود نداشت و محصولات این شرکت تولید نمی شد  ا
زیرمجموعه های  و  شرکت ها  از  بسیاری  گفت  می توان  به جرئت 
بالادست و پایین دست فولاد مبارکه ازجمله صنایع خودروسازی، لوله و 
پروفیل سازی و صنایع سازنده ظروف و نگهداری مواد غذایی که وابسته 
به محصولات این مجموعه هستند، در اثر تحریم ها با مشکلات متعددی 

مواجه می شدند.
وی ادامه داد: فولاد مبارکه سال گذشته با صادرات بالغ بر یک میلیون 
و ۴00 هزار تن محصول، رتبه اول در حوزه صادرات محصولات غیرنفتی 
را به خود اختصاص داد؛ این در حالی است که امروز این شرکت سهم 
۶.۵ درصدی در تولید ناخالص ملی بخش صنعت و سهم 1.۵ درصدی 
در تولید ناخالص ملی دارد؛ همچنین فولاد مبارکه در سال گذشته 
به میزان ۵0 هزار میلیارد تومان سود بین سهام داران خود توزیع کرد 
و در اقصی نقاط کشور نیز 31 هزار میلیارد تومان طرح های توسعه در 
دست اجرا دارد. این مجموعه 13 هزار میلیارد تومان مالیات به دولت 

پرداخت کرده است.
فولاد مبارکه درصدد توسعه صنعتی و اقتصادی کشور

کید کرد: همه این ها مزایا و  مدیرعامل فولاد مبارکه در همین زمینه تأ
منافعی است که به واسطه وجود فولاد مبارکه برای کشور ایجاد شده که 

فولاد مبارکه مصداق خوب اقتصاد غیرنفتی و دوری از خام فروشی است
: وزیر امور اقتصادی و دارایی در آیین افتتاح طرح توسعه بزرگ ترین گمرک اختصاصی کشور

قسمت هایی از بیانات مقام معظم رهبری به مناسبت عید قربان: 

مدیرکل حفاظت محیط زیست اصفهان:

سید احسان خاندوزی
 وزیر امور اقتصادی و دارایی

محمدیاسر طیب نیا
 مدیرعامل فولاد مبارکه

محمد رضوانی فر
 معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی و 

رئیس کل گمرک جمهوری اسلامی ایران

رسول کوهستانی 
مدیرکل گمرکات استان اصفهان

علی یار عراقی
مدیر برنامه ریزی و پشتیبانی خرید فولاد مبارکه

مهران سعیدی
مدیر اجرای پروژه های جنبی و پشتیبانی فولاد مبارکه 

پروژه افزایش ظرفیت واحد احیا مستقیم شرکت آهن و فولاد غدیر ایرانیان بهره برداری شد
احمد صادقیان، مدیرعامل شرکت آهن و فولاد غدیر ایرانیان گفت: با دست یابی به ظرفیت ۱۵۰ تن در ساعت تولید آهن اسفنجی افزایش ظرفیت واحد احیا مستقیم شرکت آهن و فولاد غدیر ایرانیان به طور کامل عملیاتی و در حال تولید است. این شرکت توانسته در اسفند ماه سال ۱۴۰۲ پروژه افزایش ظرفیت 

کثری به چرخه تولید بازگردد. این واحد در بازه زمانی کوتاهی پس از راه اندازی مجدد ضمن ثبت رکوردهای پیاپی تولید، موفق شد رکورد تولید روزانه جدیدی به ثبت برساند. واحد تولید آهن اسفنجی را با موفقیت به اتمام برساند و در کوتاه ترین زمان ممکن با ظرفیت حدا

پالایشگاه اصفهان و فولاد مبارکه از 
فهرست آلاینده ها خارج می شوند

گفت:  اصفهان  محیط زیست  حفاظت  مدیرکل 
پالایشگاه اصفهان و فولاد مبارکه در آینده نزدیک از فهرست 

صنایع آلاینده خارج می شوند.
به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از ایرنا، احمدرضا لاهیجان زاده در 
جمع خبرنگاران در پالایشگاه اصفهان افزود: این پالایشگاه یکی 
کیفیت ترین پالایشگاه های کشور است و برخی پالایشگاه ها  از با
فاصله بسیاری زیادی برای رسیدن به جایگاه این مجموعه 

دارند.
مدیرکل حفاظت محیط زیست استان اصفهان با اشاره به ایجاد 
پتروشیمی های جدید و نداشتن موافقت محیط زیست با توسعه 
پتروشیمی ها در این استان گفت: پالایشگاه اصفهان برای توسعه 
پتروشیمی های جدید خود، ۴0 هکتار زمین در ساحل بندرعباس 

خریداری کرده و پروژه ها در کنار دریا توسعه پیدا می کند.
و  پالایشـگاه  بیـن  تفاهم نامـه ای  امضـای  بـه  اشـاره  بـا  وی 
محیط زیسـت اسـتان اصفهـان، اضافـه کـرد: کار نوینـی در سـفر 
رئیس جمهوری شـهید به اسـتان اصفهـان اجرایی شـد و  سـهم 
30 میلیـارد تومانـی در راسـتای مسـئولیت های اجتماعـی بـرای 

صنایـع ایـن اسـتان در نظـر گرفتـه شـد.
لاهیجان زاده اظهار کرد: این امر در قانون بودجه سال گذشته با 
عنوان مسئولیت های اجتماعی قانونمند شد. در این خصوص 
چندین تفاهم نامه در سال 1۴02   امضا گردید و به تصویب شورای 

برنامه ریزی استان رسید.
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2.5

کاهش شدید ۷6 درصدی صادرات فولادسازان

به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از چیان، بر اساس اطاعات 
منتشرشده توسط انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران، حجم 
صادرات 1۰ صادرکننده برتر فولاد ایران در فروردین امسال 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته کاهش ۷6 درصدی 

داشته و از 368 هزار تن به ۷6 هزار تن رسیده است.
الزام فولادسازان به عرضه 100 درصدی ارز صادراتی خود در 
سامانه نیما را از مهم ترین علل این سقوط می توان دانست. وضع 
عوارض صادراتی و لغو معافیت مالیاتی صادرات نیز از ترمزهای 

دیگر صادرات فولاد کشور است.
بر اساس اطلاعات کتاب سال فولاد ایران، شرکت های فولاد 
مبارکه اصفهان )فولاد(، ذوب آهن اصفهان )ذوب(، فولاد 
(، فولاد کاوه جنوب  (، فولاد هرمزگان )هرمز خوزستان )فخوز
کیش )کاوه(، فولاد آلیاژی پاسارگاد، فولاد زرند ایرانیان، فولاد کویر 
)کویر(، آهن و فولاد ارفع )ارفع(، معدنی و صنعتی چادرملو )کچاد(، 
10 صادرکننده برتر فولاد ایران در سال 1۴02 بوده اند که بیش از ۵3 

درصد حجم صادرات فولاد کشور را به خود اختصاص داده اند.

رشد 1.6 درصدی تولید فولاد در دوماهه سال جاری

انجمن  از فولادبان،  نقل  به  و  گزارش خبرنگار فولاد  به 
تولیدکنندگان فولاد ایران، آمار تولید فولاد کشور در دوماهه 

سال 1۴۰2 را منتشر کرد.
در این گزارش آمده است که بیشترین رشد تولید در مواد اولیه 
زنجیره آهن و فولاد بوده است )کنسانتره سنگ آهن 1۷.۶درصد 
و گندله ۶.۸ درصد(. همچنین رشد قابل توجه 1۴ درصدی تولید 
آهن اسفنجی که می تواند بازار این محصول را به تعادل برساند. 
به علاوه ورق سرد، تنها محصول زنجیره آهن و فولاد که کاهش 
تولید داشته است. در ادامه رشد 1.۵درصدی تولید مقاطع 
طویل )میلگرد، تیرآهن، نبشی و ناودانی( و رشد 3.۶درصدی 
تولید انواع ورق های فولادی با تکیه بر افزایش 3.1درصدی تولید 

ورق گرم در این آمار مشاهده می شود.

صرفه جویی ارزی 2.۵ میلیارد دلاری معدن و 
صنایع معدنی با اجرای سیاست های بومی سازی 

ایمیدرو

رئیس هیئت عامل ایمیدرو گفت: مجموع صرفه جویی ارزی 
حاصل از سیاست های بومی سازی ایمیدرو در بخش معدن 
و صنایع معدنی طی سال های 99 تا 1۴۰2 به 2 میلیارد و ۵62 

میلیون دلار رسید.
به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از روابط عمومی ایمیدرو، رئیس 
هیئت عامل ایمیدرو تصریح کرد: با توجه به منویات رهبر معظم 
انقلاب مبنی بر بومی سازی و با نگاه به چشم انداز سند توسعه 
سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران، باید 
برنامه ریزی دقیقی برای بومی سازی و توسعه صنایع معدنی در 

کشور انجام شود.
وی با اشاره به راهبری این سازمان برای بومی سازی، گفت: 
۸3۸ میلیون دلار از رقم فوق، در سال 1۴02 توسط واحدهای 
زیرمجموعه و تابعه این سازمان به ثبت رسیده است. بومی سازی 
و توسعه ساخت داخل و همچنین استفاده از توانمندی ها و 
ظرفیت های داخلی یکی از مهم ترین راهبردها و سیاست های 

وزارت صمت و ایمیدرو است.
وی یادآور شد: ایمیدرو سالانه اقدام به هدف گذاری کمّی برای 
صرفه جویی ارزی از طریق بومی سازی در بخش تجهیزات، 
ماشین آلات، قطعات یدکی، مواد اولیه و همچنین طرح های 
توسعه کرده و برنامه ها و پروژه های اجرایی توسط شرکت های 

زیرمجموعه و تابعه را رصد و پایش می کند.

عدد خبر

درصد

درصد

میلیارد دلار

دریافت تقدیرنامه تک ستاره شاخص کلی عملکرد انرژی EPI توسط فولاد سنگان
شرکت صنایع معدنی فولاد سنگان در اولین دوره حضور در گروه صنایع انرژی بَر در تولید آهن و فولاد موفق به کسب تقدیرنامه تک ستاره شاخص کلی عملکرد انرژی EPI از معاون وزیر صمت شد. هدف از تعریف و اعطای »جایزه ملی مدیریت انرژی«، ترویج استانداردهای سیستم مدیریت انرژی و معیارهای 

مصرف بهینه انرژی، توسعه فرهنگ دست یابی به اهداف سازمانی با استفاده از مفاهیم مدیریت انرژی و همچنین ایجاد انگیزه و شور و شوق جهت انجام فعالیت در این خصوص در کشور است.

مصداق واقعی آیه 2۵ سوره حدید قرآن کریم است که می فرماید: »آهن را که 
در آن نیرویی سخت و منافع دیگری نیز برای مردم دارد، آفریدیم«؛ بنابراین 
معتقدیم چنانچه از این صنعت حمایت شود، به برکت آن می توان به آن 
قسط و عدلی که در قرآن کریم از آن نام برده شده هرچه بیشتر نزدیک شد.

وی در بخش پایانی سخنان خود گفت: امیدوارم بتوانیم در سایه 
حمایت های بیش ازپیش دولت محترم، به ویژه در حوزه های ارزی و 
مالیاتی و همچنین حوزه صادرات، موفقیت های بیشتری برای کشور 
به ارمغان آوریم و براساس مأموریتی که برای فولاد مبارکه بر مبنای خلق 
آینده بهتر برای ایران و ایرانیان عزیز تعریف کرده ایم، پروژه های توسعه ای 
و زیرساختی دیگری را در حوزه های آب، برق و گاز برای کشور برنامه ریزی 
کرده و همچنان به توسعه صنعتی و اقتصادی کشور عزیزمان کمک کنیم.

امکان استفاده استان های هم جوار فولاد مبارکه از گمرک 
اختصاصی این شرکت

مدیرعامل فولاد مبارکه در جمع خبرنگاران از امکان استفاده شرکت های 
استان های هم جوار فولاد مبارکه از گمرک اختصاصی این شرکت خبر داد.

به گزارش خبرنگار فولاد، محمدیاسر طیب نیا، مدیرعامل فولاد مبارکه 
پس از برگزاری آیین افتتاح طرح توسعه گمرک اختصاصی این شرکت که 
با حضور سید احسان خاندوزی، وزیر امور اقتصادی و دارایی برگزار شد، با 
حضور در جمع خبرنگاران و در پاسخ به سؤالی درخصوص اقدامات فولاد 
مبارکه در حوزه خودتأمینی اظهار کرد: با توجه به محدودیت هایی که طی 
سال های اخیر در حوزه برق، آب و گاز برای صنایع شاهد هستیم، فولاد 
مبارکه با هدف ایجاد ارزش افزوده بیشتر برای ذی نفعان شرکت و کشور 

اقدامات گسترده و هدفمندی انجام داده است.
سرمایه گذاری در اکتشاف و توسعه میادین گازی و توسعه 

معادن کشور برای تأمین مواد اولیه
وی تصریح کرد: مهم ترین اقدامات فولاد مبارکه برای ایجاد ارزش افزوده، 
سرمایه گذاری در پروژه انتقال آب از دریای عمان به فلات مرکزی، احداث 
نیروگاه 91۴ مگاواتی سیکل ترکیبی با راندمان بالا، سرمایه گذاری در 
کتشاف و توسعه میادین گازی و توسعه معادن کشور برای تأمین مواد  ا

اولیه موردنیاز خود است.
مدیرعامل فولاد مبارکه با بیان اینکه در حوزه توسعه میادین گازی در 
انتظار اخذ مجوز از وزارتخانه های مربوطه هستیم، عنوان داشت: فولاد 
مبارکه طی دو سال اخیر، علاوه بر افزایش توزیع سود میان سهام داران 
خود، 31 هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری در طرح های توسعه را نیز در 
دستور کار خود قرار داده که به طورکلی هدف نهایی فولاد مبارکه از این 
کثری زنجیره  قبیل اقدامات، توسعه کمّی، کیفی، متوازن، تکمیل حدا

ارزش و خودتأمینی است.
وی در پاسخ به سؤال یکی از اصحاب رسانه در خصوص امکان استفاده 
شرکت های زیرمجموعه فولاد مبارکه از امکانات این گمرک اختصاصی 
توضیح داد: طبیعتاًآن دسته از شرکت های گروه فولاد مبارکه که نزدیک 
بنادر هستند، از ظرفیت های خود استفاده می کنند؛ اما شرکت های 

هم جوار فولاد مبارکه می توانند از این ظرفیت استفاده کنند.
فولاد مبارکه تا پایان سال جاری همچنان نیازمند برق شبکه 

سراسری است
طیب نیا در پاسخ به این سؤال که آیا با احداث نیروگاه 91۴ مگاواتی سیکل 

ترکیبی فولاد مبارکه، محدودیت های برق این شرکت به طور صددرصد رفع 
می شود، گفت: ظرفیت های نیروگاهی که برای فولاد مبارکه تدارک دیده 

شده بیش از نیاز این شرکت است.
وی ادامه داد: فولاد مبارکه به 1100 مگاوات برق نیاز دارد که در حال حاضر 
نیروگاه سیکل ترکیبی 91۴ مگاواتی، نیروگاه خورشیدی ۶00 مگاواتی، 
نیروگاه 300 مگاواتی موجود در شرکت و نیروگاه 200 مگاواتی بادی در منطقه 
خواف، ظرفیت های نیروگاهی این مجموعه را تشکیل می دهند و با اتمام 
عملیات احداث آن ها به شبکه سراسری کشور نیز برق تزریق خواهند کرد؛ 
گفته نماند که تا به بهره برداری رسیدن این پروژه ها و به طور مشخص تا  نا

پایان سال جاری همچنان نیازمند برق شبکه سراسری هستیم.
مدیرعامل فولاد مبارکه در پاسخ به سؤال خبرنگار دیگر در خصوص 
طرح های تشویقی در نظر گرفته شده برای صنایع بزرگی نظیر فولاد مبارکه 
خاطرنشان کرد: تسهیلاتی اختصاص یافته و وعده هایی داده شده که 

امیدواریم طبق تفاهم نامه های امضاشده محقق شوند.
رشد ۴۰ درصدی سالانه سهام فولاد مبارکه

وی در پاسخ به این سؤال که برنامه فولاد مبارکه برای توزیع سود میان 
سهام داران و استفاده بخشی از آن برای اجرای طرح های توسعه چیست و 
چه وعده ای به سهام داران می دهید، بیان داشت: راهبرد اصلی ما همواره 
کثری سبد سود سهام داران بوده که شامل سود توزیعی و  افزایش حدا

قیمت هر سهم است.
طیب نیا اضافه کرد: علی رغم اینکه سهام بورس اوراق بهادار کشور به طور 
میانگین 12 درصد در سال رشد دارد، سهم »فولاد« که متعلق به فولاد 
مبارکه است، به میزان ۴0 درصد رشد داشته و این امر ناشی از تصمیماتی 

بوده که سهام داران و مدیریت شرکت اتخاذ کرده اند.
بیش از هر زمان دیگری به حمایت سهام داران نیاز داریم

وی با بیان اینکه نگاه ما طی دو سال گذشته سرمایه گذاری هوشمند بوده 
است؛ اذعان داشت: نه تنها به سرمایه گذاری های فولاد مبارکه آسیبی 
کثر سود میان سهام داران توزیع شده است؛ بنابراین  نرسیده، بلکه حدا
توزیع ۵۸ درصدی سود فولاد مبارکه در سال گذشته، سرمایه گذاری 31 
هزار میلیارد تومانی در طرح های توسعه و پیشرفت خوب آن ها و بعضاً 
به بار نشستن برخی از مهم ترین پروژه های توسعه این شرکت، گواهی 

بر این مدعاست.
مدیرعامل فولاد مبارکه در پایان گفت: امسال نیز علی رغم اینکه افزایش 
سود خوبی را برای سهام داران خواهیم داشت، سرمایه گذاری های در 
طرح های توسعه به نقطه بسیار حساسی رسیده و بیش از هر زمان دیگری 
نیاز به حمایت سهام داران داریم؛ به عبارت دیگر ما همچنان به دنبال 
جلب رضایت سهام داران و ایجاد شرایط مناسبی برای پیشبرد طرح های 

توسعه های فولاد مبارکه هستیم.

رسول کوهستانی مدیرکل گمرکات استان اصفهان اعلام کرد:
کاهش هزینه های انبارداری و تولید با بهره برداری از گمرک 

اختصاصی

رسول کوهستانی، مدیرکل گمرکات استان اصفهان نیز در حاشیه آیین 
افتتاح طرح توسعه گمرک اختصاصی فولاد مبارکه گفت: از سال 13۶1 

هم زمان با شروع عملیات ساخت فولاد مبارکه گمرک اختصاصی فولاد 
مبارکه با احجام و ظرفیت های بسیار پایین در حد ۴ هزار تا ۵ هزار مترمربع 
گرچه این انبارها  ایجاد و تا به امروز به فعالیت خود ادامه داده بودند. ا
کنده اضافه می شدند اما همچنان جوابگوی حجم عظیم  به طور پرا
کندگی ها  واردات کالاهای موردنیاز شرکت نبوده است. ضمن اینکه این پرا

خود، عامل مؤثری در ایجاد وقفه در فرایند امور گمرکی نیز می شد.
وی ادامه داد: امروز با اضافه شدن مجموعه انبارهای سرپوشیده به 
ظرفیت انبارهای فولاد مبارکه، در حال حاضر، از حدود 3۴ هزار مترمربع 
پیش بینی شده 1۷ هزار مترمربع آن با سرمایه گذاری حدود 3۴0 میلیارد 

تومان مورد بهره برداری قرار گرفت.
به اذعان مدیرکل گمرکات استان اصفهان، بهره برداری از این گمرک 
اختصاصی کاهش هزینه های دموراژ کالا و در نتیجه کاهش هزینه های 

تولید را در بر خواهد داشت.
کوهستانی تصریح کرد: در کشور دو گمرک اختصاصی برای فولاد مبارکه و 
ذوب آهن اصفهان و درعین حال در استان اصفهان ۴3 انبار اختصاصی 
وجود دارد. با این تفاوت که در گمرک های اختصاصی در واقع نیروهای 
اداره گمرک به طور دائم حاضرند؛ اما در انبارهای اختصاصی کارشناسان 
گمرک در مواقع موردنیاز در محل انبارها حاضر می شوند و نسبت به 

فعالیت های خود اقدام می کنند.

مدیر برنامه ریزی و پشتیبانی خرید فولاد مبارکه:
بهره مندی سایر شرکت های گروه فولاد مبارکه از دیگر مزایای 

مهم افتتاح گمرک اختصاصی است

علی یار عراقی نیز در حاشیه افتتاح و بهره برداری از گمرک اختصاصی 
فولاد مبارکه در پاسخ به سؤالات خبرنگاران گفت: یکی از حلقه های 
بسیار مهم در حوزه تأمین، گمرکات است و گمرک اختصاصی فولاد 
مبارکه در کوتاه کردن زمان تأمین تجهیزات و اقلام موردنیاز فولاد مبارکه 
و به عبارت دیگر در کاهش زمان رسوب این اقلام در مبادی گمرک و 

بنادر بسیار مؤثر است.
وی در خصوص مزایای بهره مندی از این گمرک تصریح کرد: وجود گمرک 
اختصاصی در کنار خود شرکت فولاد مبارکه می تواند مزایای بسیار زیادی 
در زنجیره تولید و افزایش سودآوری شرکت داشته باشد. با استفاده از 
ظرفیت این گمرک، کالاها و تجهیزات هرچه سریع تر در اختیار بهره بردار 
قرار می گیرد؛ درعین حال با حذف هزینه های مربوط به انبارداری یا دموراژ، 

کمک مؤثری به رشد سودآوری شرکت می شود.
وی خاطرنشان کرد: این گمرک همچنین در کاهش هزینه های لجستیکی 

و به طورکلی در حوزه زنجیره تأمین بسیار ارزشمند است.
وی ادامه داد: مورد بسیار مهمی که هنگام طراحی و احداث این 
گمرک اختصاصی با جدیت در دستور کار قرار گرفت، این بود که تمامی 
شرکت های گروه بتوانند از این ظرفیت به طور کامل استفاده کنند و 
امیدواریم که با بهره برداری از این گمرک اختصاصی گلوگاه هایی که در 
حوزه تأمین و ترخیص کالاهای موردنیاز فولاد مبارکه وجود داشت، 

مرتفع شود.
وی در ادامه با اشاره به مزیت های صادراتی که گمرک اختصاصی 

فولاد مبارکه می تواند به همراه داشته باشد، تصریح کرد: با استفاده 
از ظرفیت های این گمرک اختصاصی به راحتی می توانیم صادرات 
محصولات را به خصوص از طریق مرزهای زمینی که ظرفیت صادرات 

دارند انجام دهیم. 
کالا و  عراقی با اشاره به آمار موجود در حوزه واردات و صادرات 
قطعات موردنیاز و محصولات در سال 1۴02 تصریح کرد: با استفاده از 
ظرفیت های گمرک اختصاصی که در فاز اول این گمرک در فولاد مبارکه 
پیش ازاین انجام شده بود، حدود 1۵0 هزار تن محصولات شرکت از 
طریق گمرک اختصاصی صادر شد و ۵2 هزار تن کالاها و مواد اولیه 
وارداتی از طریق همین گمرک وارد شرکت شده است؛ ضمن اینکه برنامه 
داریم که این اعداد را با بهره برداری کامل از گمرک اختصاصی در سال 

1۴03 تا 2 برابر افزایش دهیم.

مدیر اجرای پروژه های جنبی و پشتیبانی فولاد مبارکه خبر داد:
متصل شدن گمرک اختصاصی فولاد مبارکه به راه آهن سراسری 

جمهوری اسامی ایران

مهران سعیدی نیز در جریان افتتاح این گمرک گفت: عملیات احداث 
فاز اول گمرک باهدف خلق ارزش افزوده اقتصادی بیشتر و در راستای 
اهداف لجستیکی فولاد مبارکه با 3۴0 میلیارد تومان سرمایه گذاری شرکت 

از بهمن ماه سال 1۴00 آغاز و در دو مرحله اجرا شد.
به گفته مدیر اجرای پروژه های جنبی و پشتیبانی فولاد مبارکه، فاز اول 
این گمرک شامل احداث ۴ سوله ۸۵00 متری مجموعاً به ظرفیت 3۴ هزار 
مترمربع است که دارای امکانات مکانیکی، شامل جرثقیل ها و باراندازها 
و امکانات کاملی برای ترخیص و استریپ کالاست. همچنین در بخش 
الکتریکال و الکترونیک این گمرک، پست برق و دوربین های مداربسته 
به منظور امکان بررسی فضای داخل گمرک و فضای پیرامونی سوله ها 
تجهیز شده است. همچنین در این مجموعه سیستم های اعلام و اطفای 

حریق به منظور ارتقای ایمنی نصب شده است.
وی افزود: در فاز نخست این گمرک همچنین دو باسکول ۶0 تنی 1۵ 
متری احداث شده است و در فاز دوم مقرر است محوطه سازی و ایجاد 
مسیر ریلی به طول 10 کیلومتر انجام شود که با این اقدام مسیر ریلی 
گمرک اختصاصی فولاد مبارکه به راه آهن سراسری جمهوری اسلامی 

ایران متصل می شود.
سعیدی خاطرنشان کرد: همچنین در فازهای توسعه این گمرک می توان 

تا سقف 190 هزار مترمربع انبار روباز احداث کرد.
وی در بخش پایانی سخنان خود تصریح کرد: با احداث این گمرک 
هزینه های واردات کالاها و همچنین صادرات محصولات تولیدشده در 
فولاد مبارکه و همچنین هزینه های نگهداری کالاها، تجهیزات و مواد 

موردنیاز شرکت به میران قابل توجهی کاهش می یابد.
شایان ذکر است وزیر اقتصاد و دارایی پیش از افتتاح گمرک اختصاصی 
فولاد مبارکه و بازدید از خطوط تولید این شرکت در ابتدا به اتفاق هیئت 
همراه، ضمن حضور در محل معراج الشهدای شرکت و تجدید پیمان 
با آرمان های شهدا در باغچه شخصیت های فولاد مبارکه یک نهال به 

رسم یادبود کاشت.
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تولیـد فـولاد زنگ نـزن چیـن در آوریـل 2۰2۴ باوجـود 
تریـن حـد خـود از  افـت تقاضـا و کاهـش قیمت هـا، بـه بالا
سـپتامبر 2۰23 تـا مـی 2۰2۴ رسـید. براسـاس آمـار منتشـر 
شـده فولادسـازان چینـی بـا تولیـد 3.22 میلیون تـن فولاد 
زنگ نـزن در آوریـل سـال جـاری موفـق بـه ثبـت رکـوردی 

جدید در زمینه تولید این محصول شدند.
گـزارش خبرنـگار فـولاد و بـه نقـل از ایراسـین، چیـن  بـه 
بزرگ تریـن تولیدکننـده و مصرف کننـده فـولاد زنگ نـزن در 
جهـان بـه شـمار مـی رود کـه همـواره مقادیـر زیـادی فـولاد 
زنگ نـزن در ایـن کشـور تولیـد می شـود. بررسـی ها نشـان 
می دهد تقاضا برای این محصول طی سـال 202۴ بالا نیست 
و بـازار فـولاد زنگ نـزن چیـن در رکـود کامـل بـه سـر می بـرد. بـا 
این حال فولادسـازان چینـی در آوریل سـال جـاری موفق به 
ثبـت رکـوردی جدیـد در زمینـه تولیـد فـولاد زنگ نزن شـدند. 
بـر اسـاس آمـار منتشرشـده تولیـد فـولاد زنگ نـزن چیـن طـی 
یـک رونـد افزایشـی در مـاه آوریـل بـه بالاتریـن حـد خـود از 
سـپتامبر 2023 تا مـی 202۴ رسـید و درمجمـوع 3.22 میلیون 
تـن فـولاد زنگ نـزن در ایـن مـاه در چیـن تولید شـد کـه بیانگر 
رشـد ۶۴100 تنـی معـادل دو درصـدی نسـبت بـه مـارس 
202۴ اسـت. همچنیـن ایـن میـزان تولیـد فـولاد زنگ نـزن در 
مقایسـه با آوریـل 2023 از رشـد تولیـد 1۵.۵ درصـدی حکایت 
دارد کـه رکـورد ماهانـه جدیدی بـرای این صنعت به حسـاب 
می آید. در مقابل تولیدکنندگان لوازم خانگی تنها خریداران 
اصلی این محصـول در طـول ماه آوریـل بودند و فولادسـازان 
چینی معتقدند تقاضـا برای فـولاد زنگ نزن از سـوی صنعت 
لـوازم خانگـی در ماه هـای ژوئـن و جـولای بـه تدریـج ضعیـف 

خواهـد شـد.
تمرکز فولادسازان چینی بر تولید فولاد زنگ نزن 

سری ۲۰۰
فولادسـازان در مـاه آوریـل بـر تولیـد فـولاد زنگ نزن سـری 200 
متمرکـز شـدند، تـا جایـی کـه میـزان تولیـد ایـن محصـول در 
آوریل با ۴.3 درصد افزایش در مقایسه با مارس 202۴ به 0.9۷ 
میلیـون تـن رسـید. همچنیـن میـزان تولیـد فـولاد زنگ نـزن 
سـری ۴00 با افزایش 3.۶ درصدی به 0.۵۷میلیـون تن در ماه 
آوریل رسـید که نسـبت بـه مـاه مـارس 0.۵۵میلیون تن رشـد 
داشته اسـت. در این میان حجم تولید فولاد زنگ نزن سری 
300 در مـاه آوریـل در مقایسـه بـا مـارس 202۴، بـدون تغییـر 
حوالـی 1.۶۸ میلیـون تـن باقـی مانـد. مقایسـه میـزان تولیـد 
فولاد زنگ نزن سـری 300 در آوریل سـال جاری بـا آوریل 2023 

نیـز بیانگـر افـت چشـمگیری یعنـی 19 درصدی اسـت.
افزایش ۲۷ درصدی واردات فولاد زنگ نزن به 

چین
فـولاد  بالایـی  تولیـد، حجـم  افزایـش  چینی هـا علی رغـم 
زنگ نـزن یعنـی 19۴ هـزار تـن در مـاه آوریـل وارد کشـور خـود 
کرده انـد کـه ایـن میـزان نشـان دهنده افزایـش 2۷ درصـدی 
نسـبت بـه مـارس 202۴ و ۵9 درصـدی در مقایسـه بـا آوریـل 
2023 اسـت. اندونزی، ژاپن، کره جنوبی، ایتالیـا و تایوان پنج 
تأمین کننـده اصلـی فـولاد زنگ نـزن چیـن در سـال 202۴ بـه 
شـمار مـی رود و حـدود ۸02 هـزار تـن فـولاد زنگ نـزن در چهـار 
ماه ابتدایی سال جاری از این پنج کشـور وارد بازار چین شد 
کـه ایـن میـزان بیانگـر رشـد 3۸ درصـدی صـادرات نسـبت بـه 

چهـار مـاه ابتدایـی سـال گذشـته اسـت.
رشد ۴ درصدی صادرات فولاد زنگ نزن

بـر اسـاس آمـار صادراتـی چیـن، فولادسـازان چینـی در مـاه 
آوریـل موفـق بـه صـادرات 393 هـزار تـن فـولاد زنگ نزن بـه 20 
مقصد جهانی شـدند و این میزان بیانگر افزایش ۴ درصدی 
نسـبت بـه سـال گذشـته اسـت. در میـان انـواع محصـولات 
فـولادی زنگ نـزن تقاضـا بـرای لولـه فـولادی زنگ نـزن چیـن 
بسـیار بالا بود، به طوری کـه میزان صـادرات این محصول به 
کشـورهای ویتنـام، ترکیـه، هنـد و کـره در آوریل سـال میلادی 
جاری طی یک روند افزایشی رشـد 1۸.2درصدی تجربه کرد.

خبـــر بین الملل

خـبــــــــــــــــــر

رکوردشکنی چینی ها 
در تولید فولاد زنگ نزن

در ســی و یکمیــن نمایشــگاه بین المللــی صنایــع 
گروفــود( کــه از  کشــاورزی، مــواد غذایــی )ایــران آ
صبــح روز شــنبه 19 تــا 22 خــرداد 1۴۰3 برگــزار شــد، 
شــرکت فــولاد مبارکــه بــه همــراه شــرکت تــوان آور آســیا از شــرکت های 
زیرمجموعــه فــولاد مبارکــه آخریــن دســتاوردها و توانمندی هــای 
خــود در زمینــه تولیــد ورق هــای قلع انــدود مورداســتفاده در صنایــع 
بســته بندی مواد غذایی را در ســالن 38b این نمایشگاه به نمایش 

گذاشــتند.

گام مهم فولاد مبارکه برای خودکفایی در محصولات 
قلع اندود

به گزارش ایراسین، در حاشیه برگزاری این نمایشگاه که در آیین افتتاحیه 
آن مهدی ضیغمی، معاون وزیر صمت و رئیس سازمان توسعه و تجارت 
ایران، جمعی از مدیران و نمایندگانی از کشورهای خارجی حضور 
داشتند، رئیس اداره فروش تختال و محصولات پوشش دار شرکت 
فولاد مبارکه از گام مهم فولاد مبارکه برای خودکفایی در حوزه ورق های 

قلع اندود خبر داد.
محســن احمدپــور گفــت: شــرکت فــولاد مبارکــه بــا اضافــه کردن شــرکت 
تــوان آور آســیا بــه زیرمجموعه هــای خــود، بــا ظرفیــت اســمی 1۵0 هــزار 
کثــر رســاندن تولیــدات ایــن شــرکت،  تــن در ســال و تــلاش بــرای بــه حدا
گام مهمــی در خودکفایــی و تأمیــن نیــاز کشــور و جلوگیــری از خــروج ارز 

داشــته اســت.
گردهمایـــی  گروفـــود بزرگ تریـــن  آ کـــرد: نمایشـــگاه  وی اظهـــار 
تولیدکننده هـــای فعـــال در حـــوزه صنایـــع غذایـــی، کشـــاورزی، 
ماشـــین آلات و صنایـــع وابســـته در کشـــور اســـت کـــه ســـالانه در محـــل 

می شـــود. برگـــزار  بین المللـــی  نمایشـــگاه های 
وی افزود: از اواسط سال 139۷ شرکت فولاد مبارکه ملزم به عرضه و فروش 
محصولات خود در بورس کالا شد. این موضوع طی سالیان گذشته باعث 
کم شدن ارتباط ما با شرکای تجاری مان شده است؛ به همین علت 
امسال تصمیم بر این شد که در این نمایشگاه حضور پیدا کنیم و اعلام 

کنیم که ما در کنار مشتریان هستیم.
رئیس اداره فروش تختال و محصولات پوشش دار گفت: در حال حاضر 
فولاد مبارکه با تمام ظرفیت در حال تولید محصولات قلع اندود است. 
مصرف این نوع محصول  در کشور حدود 2۵0 هزار تن است. محصولات 
قلع اندود در فولاد مبارکه با ابعاد و گریدهای متنوع و با تناژ حدوداً 10۵ 

هزار تن در سال، در حال تولید است.

رئیس واحد پشتیبانی فنی مشتریان فولاد مبارکه:
شرکت های فولاد مبارکه و توان آور آسیا ۷۰ درصد نیاز کشور به 

ورق قلع اندود را تأمین می کنند

گروفود گفت: شرکت فولاد  محمدعلی زمانی نیز در حاشیه نمایشگاه آ
مبارکه در حال حاضر نزدیک به 100 مشتری فعال ورق قلع اندود دارد. 
مجموع تولید فولاد مبارکه و شرکت توان آور آسیا ۶0 تا ۷0 درصد نیاز کشور 

را تأمین می کند.
وی تصریح کرد: واحد پشتیبانی اولین بخشی به شمار می رود که ارتباط 
با مشتری به صورت حضوری در آن شکل می گیرد. شرکت هایی که تمایل 
دارند در حوزه محصولات قلع اندود از فولاد مبارکه محصول خریداری 

کنند می توانند از طریق این واحد با شرکت ارتباط برقرار کنند.
گروفود ضمن بازدید مشتریان از توانمندی های  وی افزود: در نمایشگاه آ
فولاد مبارکه در حوزه تولید ورق قلع اندود مورداستفاده در صنایع غذایی، 
ظرفیت سنجی مشتریان در راستای فهم نیاز آنان و تولید محصول 
مطابق با تناژ موردنظرشان انجام شد. برای مثال، یک مشتری ممکن 
است سالانه بین 200 تا ۵00 تن بسته ورق قلع اندود مصرف و این نیاز را از 
طریق خرید از بورس کالا تأمین کند. مسئولیت دیگر ما ارائه مشاوره های 

فنی و بررسی درخواست های مشتریان است.

مدیر بازرگانی شرکت صنایع فولاد توان آور آسیا:
هدف گذاری تولید 12۰ هزار تن ورق قلع اندود توسط شرکت 

توان آور آسیا در سال جاری

رامین رضایی، مدیر بازرگانی شرکت صنایع فولاد توان آور آسیا در حاشیه 
گروفود گفت: هدف گذاری امسال شرکت توان آور آسیا با کمک  نمایشگاه آ
فولاد مبارکه اصفهان رسیدن به ظرفیت 120 هزار تنی و سال آینده رسیدن 

به تولید 1۵0 هزار تن است.
وی در توضیح فعالیت های این واحد صنعتی و دلیل حضور در نمایشگاه 
مواد غذایی بیان کرد: شرکت توان آور آسیا به لحاظ اسمی بزرگ ترین 

تولیدکننده ورق قلع اندود کشور است.
مدیر بازرگانی شرکت صنایع فولاد توان آور آسیا گفت: ورق قلع اندود نوعی 
ورق فولادی نازک است که با لایه نازکی از قلع پوشیده می شود و مصرف 
عمده آن، ساخت قوطی های کنسرو است که در صنایع مواد غذایی 
استفاده فراوانی دارد. برای مثال می توان به قوطی های تن ماهی یا 

رب گوجه اشاره کرد. دلیل حضور شرکت فولاد مبارکه و شرکت توان آور 
آسیا به عنوان تولیدکننده ورق قلع اندود در نمایشگاه مواد غذایی و 

ماشین آلات وابسته، همین امر است.
گفت: با بررسی های  کشور به ورق های قلع اندود  وی درباره نیاز 
انجام شده، میزان نیاز این محصول در کشور حدود 2۵0 هزار تن در سال 
برآورد شده است که از این مقدار حدود 109 هزار تن را شرکت فولاد مبارکه 
اصفهان تأمین می کند. درصورتی که شرکت توان آور آسیا به ظرفیت 
اسمی خود یعنی 1۵0 هزار تن برسد، می توان گفت که مجموعه فولاد 

مبارکه تمام نیاز کشور به این محصول استراتژیک را تأمین می کند.
رضایی در پاسخ به سؤالی درباره تأمین نیاز کشور اظهار کرد: در حال 
حاضر سالانه ۴0 تا ۵0 هزار تن از نیاز ما از طریق واردات تأمین می شود 

و تا حدود دو سال دیگر، کشور از واردات این محصول بی نیاز می گردد.

نایب رئیس هیئت مدیره شرکت صنایع بسته بندی امیدان:
همراهی بیست ساله شرکت صنایع بسته بندی امیدان با 

فولاد مبارکه در حوزه ورق قلع اندود

محمود اخوان، نایب رئیس هیئت مدیره شرکت صنایع بسته بندی 
گروفود گفت: ما حدود 1۵ تا 20 سال  امیدان نیز در حاشیه نمایشگاه آ
است که از محصولات فولاد مبارکه، عمدتاً ورق قلع اندود استفاده 
می کنیم. امیدوارم که فولاد مبارکه بتواند تمام نیاز کشور به این محصول 

استراتژیک را تأمین کند.
وی افزود: از همان ابتدا که تین پلیت در کارخانه فولاد مبارکه تولید شد، 
ما مصرف کننده آن بودیم. محصولی که از فولاد مبارکه خریداری کردیم 
از نظر کیفیت خوب است. تنها مشکل ما کمیت است که خوشبختانه با 
اضافه شدن شرکت توان آور آسیا به میزان تولید این شرکت افزوده شده 
است. امیدوارم که فولاد مبارکه بتواند تمام نیاز کشور به این محصول 

استراتژیک را فراهم کند.
اخوان تکمیل کرد: ما به عنوان شرکت قوطی سازی، تأمین کننده قوطی 
محصولات غذایی مثل رب گوجه فرنگی، کنسروها و کمپوت ها هستیم 
گر به موقع ما نتوانیم به تولیدکنندگان این محصولات، قوطی برسانیم  که ا

محصولات کشاورزی فاسد می شوند.
نایب رئیس هیئت مدیره شرکت صنایع بسته بندی امیدان در پایان 
تصریح کرد: خوشبختانه با مدیریت فولاد مبارکه، شرایط ما روزبه روز در 
حال بهبود است. امیدواریم بتوانیم در زمینه تأمین ورق قلع اندود در 

کشور از واردات بی نیاز شویم .

حضور مؤثر گروه فولاد مبارکه در سی و یکمین 
نمایشگاه بین المللی صنایع کشاورزی و مواد غذایی

محسن احمدپور
رئیس اداره فروش تختال و محصولات 

پوشش دار شرکت فولاد مبارکه 

محمدعلی زمانی
رئیس واحد پشتیبانی فنی مشتریان فولاد مبارکه

رامین رضایی
 مدیر بازرگانی شرکت صنایع فولاد توان آور آسیا

محمود اخوان
نایب رئیس هیئت مدیره شرکت صنایع بسته بندی امیدان

افزایش همکاری معدنی
کستان  چین و پا

به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از پایگاه خبری فولاد 
کستان برای تقویت همکاری های معدنی و  ایران، چین و پا
ترویج اجرای پیمان تقویت توسعه معادن و همکاری های 

صنعتی توافق کردند.
کسـتان، از ۴ تا ۸ ژوئن به منظور ارتقای همکاری  نخست وزیر پا
در چارچـوب کریـدور اقتصـادی چنـد میلیـارد دلاری چیـن و 
کستان )CPEC( که بخش مهمی از طرح کمربند و جاده پکن  پا

اسـت، از پکـن بازدیـد کـرد. 
کستان از سال 2013  سرمایه گذاری و حمایت مالی چین از پا
بـرای اقتصـاد در حـال مبـارزه ایـن کشـور آسـیای جنوبـی، از 
گـذاری وام هـا بـه گونـه ای کـه اسـلام آباد قـادر باشـد  جملـه وا
نیازهـای مالـی خارجـی را در زمـان کاهـش ذخایـر خارجـی 
بـرآورده کند، مفید بوده اسـت.  پکن بیـش از ۶۵ میلیـارد دلار 
سـرمایه گذاری در پروژه های راه، زیرسـاخت و توسـعه تحت 
کسـتان به عنوان بخشـی از طرح  کریـدور اقتصادی چین و پا

کمربنـد و جاده داشـته اسـت.

کسب نشان پنج ستاره تعالی HSE توسط شرکت معدنی و صنعتی گل گهر
، با کسب امتیاز ۸۰۱ و بالاترین امتیاز در بین تمامی شرکت کنندگان، موفق به کسب سطح اشتهار و »نشان پنج ستاره تعالی« این جشنواره شد. مدل تعالی یک مدل ارزیابی  شرکت معدنی و صنعتی گل گهر با اولین حضور در پنجمین همایش ملی و جشنواره نشان تعالی سلامت، ایمنی و محیط زیست )HSE( کشور

جامع بین المللی در حوزه HSE است که بر اساس سه محور و هفت معیار ازجمله فرهنگ سازمانی و رهبری در HSE، خلق ارزش، مشارکت و تعامل با ذی  نفعان و تحول در HSE به ارزیابی و سنجش نحوه عملکرد و دستاوردهای سازمان ها می پردازد.

ینی  حراست  افتخارآفر
فولاد مبارکه در همایش سالانه 

حفاظت  فناوری اطلاعات استان اصفهان
در همایش سالانه حفاظت فناوری اطاعات 
استان اصفهان که با حضور معاون وزیر اطاعات، 
استاندار و قائم مقام اداره کل اطاعات استان، مدیر 
حراست کل و مدیریت »افتا« استان اصفهان برگزار شد، از اقدامات، 
دستاوردها و موفقیت مجموعه حراست شرکت فولاد مبارکه در مسیر 

کسب تندیس محیط برتر در بین شرکت های تولیدی و صنعتی با 
اهدای لوح تقدیر و تندیس به روح الله زمانی مدیر حراست این 

شرکت قدردانی شد.
گفتنی است در این همایش همچنین لوح تقدیر ارزیابی به دو نفر از 
کارکنان حفاظت فناوری اطلاعات شرکت فولاد مبارکه اختصاص یافت.
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برگزاری رویداد هنری  سه روزه»روایت پیشرفت« با موضوع »فرهنگ کار و تولید«
بــه گــزارش خبرنــگار فــولاد، رویــداد هنــری »روایــت 
پیشرفت« از 23 تا 2۵ خردادماه سال 1۴۰3 با موضوع 
»فرهنگ کار و تولید« همراه با بازدید از خطوط تولید 
فولاد مبارکه و آشنایی با دستاوردهای این شرکت با راهبری محمدرضا 
دوست محمدی، حامد مغروری و مجتبی مجلسی و با حضور جمعی از 

طراحان و تصویرگران سراسر کشور در فولاد مبارکه برگزار شد.
نخســتین روز از این رویداد ســه روزه هنری با حضور جمعی از طراحان و 
تصویرگران سراســر کشــور در فولاد مبارکه سپری شــد و حاضران علاوه بر 
بازدید از خطوط تولیــد، با مدیرعامل و مدیر روابط عمومی این شــرکت 

دیدار و گفت وگویی صمیمانه داشتند.
 فولاد مبارکه می تواند باعث افتخارآفرینی هر ایرانی باشد

مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه  در نشست صمیمی  با هنرمندان گرافیست 
طی رویــداد هنری »روایت پیشــرفت« با موضــوع »فرهنــگ کار و تولید«  
گفت: »هنر« بدون شــک رســاترین، بلیغ ترین و کاراترین ابــزار ابلاغ پیام 
اســت و پیام هنر نافذتر و ماندگارتر از هر شیوه دیگری است. رسالت هنر 
گاهی بخشی« در جامعه اســت؛ بنابراین دســتاوردهای بزرگ شرکت  »آ
فولاد مبارکه یا موضوعاتی مثل جایگزینی اقتصاد فولادی به جای اقتصاد 
نفتی، صنعت سبز، خودکفایی و ، مصرف بهینه آب و انرژی، ثروت آفرینی 

برای کشور و... باید با زبان هنر ترویج یابد.
به گزارش خبرنگار ایراسین، محمدیاسر طیب نیا در رویداد هنری »روایت 
پیشرفت« با اشاره به جمله مشهور رابین جورج کالینگوود در فلسفه هنر 
گوارترین بیماری اجتماعی  مبنی بر اینکه »هنر دوای جامعه است، برای نا
گاهی« اظهار کرد: این نظریه برخلاف نظر دیگرانی مانند گادامر،  یعنی ناآ
کانت و هیوم اســت که هنــر را صرفاً در بیــان زیبایی، احساســات، لذت و 
گاهی بخشی«  فراغت و مواردی از این دســت می دانند. کالینگوود بر »آ
دست گذاشته و رسالت عظیم تری را برای هنر قائل است، مانند روشن 
گر روزی نظریه هنر برای  کردن آدم ها، جهت دهی به ذهن آدم ها؛ بنابراین ا

گاهی صحبت می کنیم. هنر مطرح می شد، امروز از هنر برای آ
هر تمدن و فرهنگی تا در قالب هنر ریخته نشود، ماندگار 

نخواهد بود
وی ادامه داد: بیانات رهبر معظم انقلاب نیز ناظر بر همین موضوع است. 
کید  ایشان در صحبت های مختلف، به ویژه با هنرمندان، بر این موضوع تأ
داشتند که ابزارهای هنری بدون شک رساترین، بلیغ ترین و کاراترین ابزار 
ابلاغ پیام است و هر تمدن و فرهنگی تا در قالب هنر ریخته نشود، ماندگار 
نخواهد بود، فرقی نمی کند بر حق باشیم یا ناحق. تا از ابزار هنر استفاده 

گاهی بخشی و معنا دادن بهره ببریم. نکنیم، نمی توانیم از آ
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه تصریح کرد: معنابخشی در مکاتب مختلف 
هنری از قرون وسطا تا مدرن و پست مدرن دغدغه بوده و در نظریه های 

مختلف مطرح شده و امروز نیز به عنوان دغدغه مطرح می شود.
وی در خصوص دلیل حضور و دعــوت از طراحان برای بازدید از شــرکت 
فولاد مبارکه و برگزاری رویداد هنری »روایت پیشرفت« گفت: امروز جنگ 
گر یــک روز دفــاع در میدان  جبهه کفر با ایــران در جبهه اقتصاد اســت. ا
نظامی دفاع مقدس بود که هنوز هم هست، امروز تلاش در عرصه تولید 
گر سیره پیامبر را بدانیم، ایشان  هم همان دفاع مقدس است. همچنین ا
بر دو دست بوسه زدند؛ یکی دستان حضرت زهرا )س( سرسلسله امامت و 
دیگری دست پینه زده کارگر؛ ازاین رو می توان کارخانه فولاد مبارکه را مکانی 
که در این محل 30 هزار نفر برای کســب روزی حلال و  مقدس نامید؛ چرا

غالباً با نگاه دفاع مقدس شاغل هستند.
طیب نیا ادامــه داد: دشــمن این موضــوع را به خوبــی درک کرده اســت؛ 
بنابراین اولیــن جایی کــه تحریم می کند فــولاد مبارکــه اســت و آن را جزو 
تحریم های ثانویه و تروریســتی قرار می دهــد یا در حملات ســایبری اول 
پمپ بنزین ها و بعد فــولاد مبارکه و صنعت فــولاد را هدف قــرار می دهد. 
وقتی می خواهند هجمه رسانه ای کنند عددی را می سازند و به آن ضریب 
می دهند تا مردم را ناامید و نسبت به نظام مأیوس کنند و این ها اتفاقاتی 

است که در مقیاس فولاد مبارکه انجام می دهند.
وی با اشاره به جایگاه فولاد مبارکه تصریح کرد: امروز فولاد مبارکه بزرگ ترین 
کارخانه فولادی خاورمیانه و شمال آفریقاست؛ بزرگ ترین شرکت بورسی 
کشور بوده و همواره در رتبه های اول یا دوم این شرکت ها جا داشته است؛ 
نوسانات آن بورس را تکان می دهد و خوشبختانه بسیار هم موفق است. 
گر سال گذشته رشد شاخص بورس 12 درصد بوده، رشد شاخص فولاد  ا

مبارکه ۴0 درصد بوده و همواره جز بهترین ها و موفق ترین ها بوده است.
وی افزود: فولاد مبارکه مولود انقلاب و بزرگ ترین مجتمع صنعتی کشور 
است که با آخرین فناوری روز دنیا بنا شد. این شرکت زمانی 100 درصد به 
خارج از کشور وابسته بود و حتی پیچ و مهره آن نیز وارداتی بود؛ اما امروز 

بیش از 90 درصد قطعات و تجهیزات آن در داخل ساخته می شود.
طیب نیا با بیان اینکه بیش از 3 هزار و ۵00 شرکت و کارخانه بزرگ و کوچک 
در بالادست و پایین دست وابسته به فولاد مبارکه هستند، گفت: بیشترین 

ارزش افزوده در کشور در فولاد مبارکه شکل می گیرد. 
سفارش رئیس جمهوری شهید در زمینه الگو بودن فولاد 

مبارکه در صنعت سبز، خود تأمینی و خودکفایی
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه اضافه کرد: علاوه بر 30 هزار نفری که داخل 
مجموعه فــولاد مبارکــه کار می کننــد، حدود 390 هزار شــغل مســتقیم و 
غیرمستقیم به واسطه فعالیت شرکت فولاد مبارکه شــکل گرفته و شاید 
برای کسی که از شرکت بازدید نکرده و صرفاً از بیرون اطلاعات گرفته، باورش 
سخت باشــد که ما امروز در مصرف آب جزو کم مصرف ترین فولادسازان 
دنیا هستیم و در بحث های محیط زیستی و استفاده از تکنولوژی جایگاه 

ما بسیار مطلوب است.

وی با اشــاره بــه 1۴00 هکتار فضای ســبز فــولاد مبارکه تصریح کــرد: حتی 
معاون رئیس جمهوری و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست تا پیش 
از بازدید از فولاد مبارکه این موضوع را باور نداشــتند؛ اما وقتی که بازدید 
صورت گرفت، اعلام کردند که فولاد مبارکه الگوی صنعت سبز کشور است. 
رئیس جمهوری شــهید هم دقیقاً به این موضوع اشــاره کردنــد که فولاد 
مبارکه علاوه بر الگوی صنعت سبز، در زمینه خودتأمینی و خودکفایی نیز 

باید الگوی دیگر صنایع باشد.
مدیرعامل شــرکت فولاد مبارکه با بیــان اینکه بخش قابل توجهــی از آب 
موردنیاز در فولاد مبارکه از پساب 9 شهر اطراف این شرکت تأمین می شود، 
اضافه کرد: کیفیت این آب به  اندازه ای است که محل مهاجرت برخی از 
پرندگان جهان اســت و فولاد مبارکــه در فصل مهاجرت پرنــدگان یکی از 

ایستگاه های توقف حرکت جمعی این پرندگان است.
وی ادامه داد: با این همه جهت دهی در جامعه در راستای متهم کردن 
این شــرکت در حوزه آلودگی هوا و بحران آب اســت؛ درحالی که ۸0 درصد 
آلایندگی ها متعلــق به منابع متحــرک اســت و آلودگی برخــی خودروها از 

آلودگی دودکش های فولاد مبارکه بیشتر است.
طیب نیا در ادامه با اشاره به همکاری فولاد مبارکه برای اجرای پروژه انتقال 
آب دریا به اصفهان اظهار کرد: این پروژه در کمترین زمان ممکن در حال 
اجراســت؛ پروژه ای که به حداقل ۵ ســال بــرای اجرایی شــدن زمان نیاز 
داشــت و امروز در کمتر از 2 ســال در فاز یک آن امــکان انتقال ۷0 میلیون 
مترمکعب آب دریا را دارد و از ماه آینده بهره برداری خواهد شــد. در فاز 2 
گر سرمایه گذاری بعدی صورت گیرد،  این پروژه 200 میلیون مترمکعب و ا
تا ۴00 میلیون مترمکعب آب به فلات مرکزی کشور انتقال می یابد؛ این در 
حالی اســت که امروز ۴00 میلیون مترمکعب آب در پشت ســد زاینده رود 
نیست و این یعنی تضمینی بر ادامه تمدن در این سرزمین و به حداقل 
رساندن برداشت آب از رودخانه زاینده رود؛ البته باید توجه داشت که این 
روش برای تأمین آب تنها راهکار نبود؛ اما سریع ترین راهکاری بود که امروز 

به انجام رسیده است.
وی در خصوص چالش برق در صنعت نیز افزود: در حوزه تأمین برق نیز 
چالش جدی است و شهروندان ما در بین مردم دنیا در حوزه های مختلف 
انرژی جزو پرمصرف ترین ها هستند، برخلاف آنچه در دینمان آمده است.

مدیرعامل شــرکت فولاد مبارکه با بیان اینکه هنرمندان باید به خلق آثار 
گر جایی تبدیل  هنری در زمینه مصرف بهینه بپردازند گفت: آب و برق ا
به تولید محصول و اشتغال و ارزش افزوده شود، خوب است. ارزش افزوده 
محصول ما صرفاً این نیســت کــه 100 هزار تومــان را بــه 3۵ میلیون تومان 
تبدیل کنیم، ارزش افزوده محصول فولاد مبارکه هزاران فرصت شــغلی و 
صادرات است که پشت آن شــکل می گیرد. فولاد مبارکه سال گذشته در 
حوزه غیرنفتی رتبه اول را در بخش صادرات کســب کــرد. صنعت فولاد با 
ایجاد اشتغال، ارزش افزوده و زنجیره های تولید خود می تواند جایگزین 

اقتصاد نفتی شود و با صادرات برای کشور ارزآوری داشته باشد.
وی هدف از بیان منافع صنعت در »روایت پیشــرفت« را تولید محتوا در 
گاه اعلام کرد و گفت:  گاه و دشمنان آ پاسخ به ضدروایت های دوستان ناآ
برای ما مثل روز روشن است که سناریوهای مختلفی برای صنایعی مانند 
فولاد مبارکه در جریان است، چون این شرکت جزو معدود مجموعه هایی 
است که امیدآفرینی می کند و باعث نشاط در جامعه می شود و دشمن 

برای این صنعت برنامه ریزی کرده و هرجا بتواند، به آن آسیب می  زند.
ترویج توانمندی ها و افتخارات به زبان هنر

وی با بیان اینکــه فولاد مبارکه در ســال گذشــته 11 هزار میلیــارد تومان از 
دانش بنیان ها خرید کرده و هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری خطرپذیر 
در شرکت های دانش بنیان داشــته اســت، ابراز کرد: فولاد مبارکه در کنار 
شرکت های تویوتا و سامسونگ، با دریافت جایزه MikE  در جایزه دانشی 

آسیا، به جمع برندگان برترین سازمان های دانشی نوآور پیوست.
مدیرعامل شــرکت فولاد مبارکه اضافه کرد: ژاپنی ها بــه تویوتا و کره ای ها 
به سامســونگ به دلیل دریافت این جایزه افتخار می کنند؛ اما در کشور 
ما عکس این اتفــاق می افتد؛ درصورتی کــه فولاد مبارکــه می تواند باعث 
گاهی  افتخارآفرینی هر ایرانی باشد. سؤال اینجاست که چه کسی باید این آ
را به مردم ایران بدهد؟ و جواب همان مقدمه ای اســت که اشــاره کردم: 
درمان بیماری اجتماعی »هنر« است و آن چیزی که می تواند اقدامات و 

توانایی های ما را در بین مردم ترویج دهد، زبان هنر است.
وی با بیان اینکه فولاد مبارکه در کشور با مشکلاتی مانند تحریم، قطعی 
برق، قطعی گاز، تأمین آب و... روبه رو است، گفت: همین امروز ۵0 درصد 
شرکت به دلیل قطعی برق تعطیل است. در فولادســازی از ۸ کوره ۴ کوره 
فعال اســت. همیشــه در زمــان محدودیت انــرژی، »صنعــت« به عنوان 
اولین گزینه محدود می شود؛ درحالی که در هیچ جای دنیا چنین اتفاقی 

که طی 3 تا ۴ ماه آینده آسیب خاموشی صنایع به خانواده ها  نمی افتد؛ چرا
برمی گردد.

طیب نیــا ادامــه داد: زمانــی کــه تولیــد کــم شــود، اشــتغال کم می شــود، 
پرداختی ها کاهش می یابــد، تولید ناخالــص ملی پایین می آیــد، درآمد 
شهروندان کم می شود و تا سه تا چهار ماه صادرات کم می شود و در نهایت 

ضرر آن به مردم برمی گردد.
صنعت فولاد سرشار از منافع برای مردم و مسیر توسعه 

عدالت است
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه با اشاره به اینکه نیروگاه 91۴ مگاواتی سیکل 
ترکیبی با همکاری شرکت های داخلی طی 1۸ ماه وارد فاز بهره برداری شد، 
اضافه کرد: ما همچنین نیروگاه ۶00 مگاواتی خورشــیدی را در دستور کار 
داریم و امیدواریم تا سال آینده به صورت کامل به بهره برداری برسد. باید 
توجه داشت که ظرفیت این نیروگاه معادل همه نیروگاه های خورشیدی 

موجود در کشور است.
وی در ادامه با اشــاره بــه آیه 2۵ ســوره حدید اضافه کــرد: فولاد سرشــار از 
منفعت است و ابزار اقامه قسط و عدل محسوب می شود. من با حدود 2۴ 
سال سابقه کار در این صنعت و قرار داشتن در سمت مدیریت بزرگ ترین 
مجموعه صنعتی فولادی کشور، با تمام وجود حس کرده ام که این صنعت 
می تواند وسیله قسط و عدل باشد و صنعتی سرشار از منافع برای مردم 

بوده و مسیر توسعه عدالت است.
طیب نیا با بیان اینکه ما در فولاد مبارکه در سال گذشته ۵0 همت تقسیم 
سود بین سهام داران داشتیم، ادامه داد: ما سال گذشته در شرکت فولاد 
مبارکه با 100 درصد ظرفیت فعالیت کردیم و ۷ میلیون و 330 هزار تن تولید 
گر با محدودیت انرژی مواجه نبودیم، این عدد می توانست  داشــتیم و ا
که در فروردین و اردیبهشــت ۸30 هزار تن تولید  بسیار بیشتر باشــد؛ چرا

داشتیم.
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه گفت: امروز شرایط فولاد مبارکه به لحاظ 
جایگاه اجتماعی در حوزه مصرف آب و انرژی بهتر شده، اما هنوز دیدگاه ها 
نیاز به اصلاح دارد. مردم باید بدانند که تنها ۶ درصد از آب برای صنعت 
استفاده می شود و این در حالی است که 92 درصد این آب برای کشاورزی 

مصرف می شود.
گاهی بخشی با ابزار هنر آ

گاهی بخشی، نفوذ کلام و معنا  طیب نیا در ادامه گفت: هنر ابزاری برای آ
بخشیدن به یک مفهوم است؛ بنابراین وظیفه هنرمندان تبیین و روایت 
آن چیزی اســت که دیدیم و می بینیــم؛ یعنی همین دســتاوردهایی که 
به خوبی لمس شده است. بارها شاهد بوده ایم که دانشگاهیان و نخبگان 

با ناامیدی وارد فولاد مبارکه شده و با نشاط از شرکت خارج شده اند.
وی با اشــاره به دعوت از مدیران ۶ شــرکت فــولادی دنیا در شــرکت فولاد 
مبارکه گفت: مدیران این شــرکت ها پس از بازدید اذعان داشتند که باور 
نمی کردیم در ایران چنین مجموعه صنعتی وجود داشته باشد. آن ها از 
ما دعوت کردند از کارخانه هایشان بازدید کنیم و از ما برای مشارکت دعوت 

به همکاری کردند تا در فولاد مبارکه سرمایه گذاری کنند.
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه صنعت فولاد را نقطه قوت کشور دانست 
گر ما شرکت فولاد مبارکه را نداشتیم، امروز در تحریم ها کمر  و ادامه داد: ا
کشور خم می شد و دشمن این را به خوبی می داند؛ اما خودمان هنوز این 

صنعت را باور نداریم.
وی تصریح کرد: ما ایــن برنامه را برگزار کردیم تا بگوییــم هنرمندان نیز در 
گر هنر نبود، حقیقت  این زمینه رسالت دارند و همان طور که نیچه گفت »ا
ما را می کشت«، ابزار هنر اســت که حقیقت را نرم می کند. هنر ابزار دست 

هنرمندان است و باید حقایق و واقعیت ها را با زبان هنر بیان کنند.
طیب نیا گفت: بحث فرهنگ کار و تولید، دارای زیرمجموعه های زیادی از 
جمله محیط زیست و صنعت سبز، مصرف بهینه آب و انرژی، ثروت آفرینی 

برای کشور و... است که باید با زبان هنر ترویج یابد.
وی با بیان اینکــه هنرمندان بایــد در زمینــه جایگزینی اقتصــاد فولادی 
به جای اقتصــاد نفتی محتوا تولید کننــد، اضافه کــرد: خودکفایی نیز در 
کــه در این زمینه فــولاد مبارکه  این زمینه بایــد مورد توجه قــرار گیرد؛ چرا
دســتاوردهای خوبی همچون راه اندازی نیروگاه های تولید برق، تأمین 
آب، تأمین گاز با در دســتور کار داشــتن بهره برداری از میادیــن گازی و... 

داشته است.
مدیرعامل شــرکت فــولاد مبارکه گفــت: روز گذشــته فــولاد مبارکــه طرح 
توسعه گمرک اختصاصی خود را با سرمایه گذاری یک هزار میلیارد تومانی 
بهره برداری کرد؛ درحالی که کل بودجه یک سال گمرک کشور 2 هزار میلیارد 
تومان است. همچنین فولاد مبارکه در سال گذشته در حوزه سرمایه گذاری 
خطرپذیر یک هزار میلیارد تومان اعتبار تخصیص داده؛ درحالی که این 

سرمایه گذاری نیز معادل ۵0 درصد سرمایه گذاری معاونت علمی فناوری 
ریاست جمهوری طی یک سال بوده است.

وی با بیان اینکه خلق آینده بهتر برای ایران و ایرانی و تلاش برای ساخت 
و توسعه کشــور در دســتور کار فولاد مبارکه اســت، افزود: مسیر متعالی و 
فرهنگ متعالی در فولاد مبارکه در دستور کار است. فرهنگ کار و تولید در 
فولاد مبارکه با دیگر شرکت ها متفاوت است. ما بر روی فرهنگ کار و تولید 
متمرکز کار می کنیم. برای داشتن فولاد مبارکه ای که منفعت آن به همه 
مردم برســد، باید فرهنگ کار در بین همه کارکنان شــرکت از مدیرعامل 

گرفته تا بخش های دیگر همه گیر شود.
خبرنگار فولاد بــا برخی از دســت انــدرکاران و شــرکت کنندگان در این 
رویداد هنری گفت و گو کرده است که  ماحصل آن را در ادامه می خوانید:

محمدرضا دوست محمدی، طراح گرافیک، تصویرگر و 
مدرس دانشگاه:

فولاد مبارکه یک مجموعه امیدبخش است
یکی از مهره های گم شده مردم سرزمین ما امید است. فولاد مبارکه یک 
مجموعه واقعاً امیدبخش است. اتفاقاتی که در فولاد مبارکه در حال وقوع 
است، امیدبخش و انرژی بخش است. فعالیت در واحدهایی مثل نورد 
گرم فراتر از تحمل مردهایی مثل من است، اما باید از طریق هنرم، بخشی 

از این حقیقت را به مردم منتقل کنم.
مجتبی مجلسی، طراح گرافیک، مدرس و تصویرگر:

بازدید از کارخانه فولاد مبارکه یک شگفتانه است
بازدید از کارخانه فولاد مبارکه یک شــگفتانه اســت. از طریــق این بازدید 
پیش فرض ها و ذهنیت هایی که در ذهن خیلی از ما شکل گرفته نسبت به 
صنعت فولاد، تغییر اساسی می کند و این تغییر اساسی باید در ذهن بقیه 
مردم و همشهریان ساری و جاری شود. این وظیفه سخت هنر است که 

این اتفاق را رقم بزند.
حامد مغروری، طراح گرافیک، تصویرگر و مدرس دانشگاه:

دستاوردهای فولاد مبارکه افتخارآفرین و غرورآفرین است
آن چیزی کــه درباره فــولاد مبارکه می شــنویم، با آن چیــزی که می بینیم 
زمین تا آسمان فرق دارد. آن چیزی که در فولاد مبارکه می بینیم به شدت 
غرورآفرین است و دستاورد بســیار بزرگی است که می توان به آن افتخار و 
به عنوان یک صنعت ثروت ساز به آن تکیه کرد. برخی تصورهای به شدت 
دروغ و بــا فاصله از حقیقت دربــاره فولاد مبارکه ایجادشــده و هنرمندان 
می توانند با تولید اثری که گویای حقیقت باشد، اتفاقات افتخارآفرین این 

مجموعه را به تصویر بکشند.
مدیر روابط عمومی فولاد مبارکه:

هدف این بازدیدها روایت کردن صحیح دستاوردهای 
صنعتی کشور و در نهایت امیدآفرینی برای جامعه است

محمدجواد براتی، مدیر روابط عمومی فولاد مبارکه، در حاشیه برگزاری 
این رویــداد گفت: طی یکــی دو ســال اخیــر، روابط عمومی فــولاد مبارکه 
همپا و همسو با راهبردهای مدیریت ارشد شرکت، رویکرد جدیدی را در 
اطلاع رسانی و ارتقای فرهنگ سازمانی کارکنان و خانواده ها در پیش گرفته 
و درعین حال تلاش کرده با مسئولان کشور در همه حوزه ها، فرهیختگان، 
فرهنگیان، هنرمندان، اقشار و صنوف مختلف کشور ارتباط گسترده تری 
برقرار کند و بستری فراهم سازد تا همه مردم ایران بتوانند به فولاد مبارکه 
گاهی از دستاوردهای صنعت فولاد کشور با چالش های  بیایند و ضمن آ

این صنعت و خاصه شرکت فولاد مبارکه از نزدیک آشنا شوند.
کید کرد: به طور قطع، همه این عزیزان پس از بازدید از فولاد مبارکه  وی تأ
می توانند پیشرفتی را که در این صنعت مُعظَم رخ  داده است روایت کنند. 
باید توجه داشــته باشــیم که هدف غایی ایــن بازدیدها صرفــاً تبلیغات 
نیست؛ بلکه روایت کردن صحیح دستاوردهای صنعتی کشور و در نهایت 

امیدآفرینی برای جامعه است.
 وی با بیــان اینکه طی یکــی دو هفتــه اخیر، شــاعران و هنرمنــدان حوزه 
سینما و طی این سه روز، طراحان و گرافیست های نخبه کشور از شرکت 
فولاد مبارکه بازدید کرده اند گفت: در روز نخستِ حضور سه روزه طراحان 
و گرافیست ها در فولاد مبارکه، اساتید و نخبگان طراح و گرافیست کشور 
از فولاد مبارکه بازدید کردند و طــی دو روز بعد، با خلق آثار مختلف تلاش 
کردند گوشه ای از دستاوردهای کشور در حوزه صنعت فولاد کشور و تلاش 
و مجاهدت همکاران در فولاد مبارکه و به طورکلی تلاش های صورت گرفته 

در جهاد کار و تولید را به تصویر بکشند.
مدیر روابط عمومی فــولاد مبارکه در بخش پایانی ســخنان خود تصریح 
کرد: به نظر می رســد با اســتفاده از این ظرفیت ها می توان ســایر صنایع 
و ظرفیت های کشــور را نیز از طُرق مختلف، ازجمله ســینما، شــعر و هنر 

طراحی و گرافیک، بهتر معرفی کرد. 

به همت روابط عمومی در فولاد مبارکه انجام شد؛

کاهش ۳۰ درصدی حجم آب در اثر تغییرات اقلیم
عیسی بزرگ زاده، سخنگوی صنعت آب کشور گفت: در اثر تغییرات اقلیم، حجم آب در اختیار کشور 3۰ درصد کمتر شده است، در همین راستا و برای حل این ناترازی ها، نقشه راه آب طراحی شده است تا ایجاد شغل و سرمایه ایرانی را بدون کمبود آب تضمین کند. متوسط بارش کشور در سال آبی جاری ۲۴۰ 

میلی متر است. این میزان نسبت به بلندمدت 3 درصد افزایش داشته است و می توان گفت که در شرایط نرمال قرار داریم؛ اما این مسئله به معنی پرآبی نیست. در سال بارشی نرمال، هرچند بارش ها خوب است، اما کم بارشی های گذشته را جبران نمی کند.

شما و فولاد

913****۰9۵
لطفـاً مسـئولان محتـرم ترابـری سـرعت سـرویس های 
کارکنان را با دقت بیشتری کنترل و برای آن ها محدودیت 
تعیین کنند. ده دقیقه دیر رسیدن بهتر از هرگز نرسیدن 

اسـت.
913****996

کادمـی فوتبـال فـولاد مبارکـه سـپاهان نظـر مثبتـی  چـرا آ
کادمی  نسـبت به فرزندان کارکنان نـدارد. بعضاً مربیـان آ
براساس سلایق شخصی اعضای تیم را انتخاب می کنند.
سـفرهای  قـرارداد  عقـد  بـه  نسـبت  لطفـاً  همچنیـن 
کـن مربوطـه در سـایر شـهرها اقـدام  بلندمـدت بـا اما

. ییـد ما فر
در ضمن در خصوص ساماندهی صندوق بازنشستگیِ 
کارکنان امانی که در حال حاضر بازنشستگان و به زودی 
سـایر کارکنـان امانـی نیـز درگیـر مشـکلات ناشـی از آن 
خواهند بود اقـدام فرماییـد. چرا بعد از گذشـت چندین 
گر اقدامی  سال هنوز اقدامی صورت نگرفته است؟ لطفاً ا

انجام شـده اطلاع رسـانی فرماییـد.
کلیه ارگان های دولتی استان دارای فروشگاه های هایپر 
در سـطح شـهر هسـتند؛ اما شـرکت فولاد مبارکه بـا توجه 
به وسعت و تعداد کارکنان بعد از تعطیل شدن فروشگاه 
نگیـن هیـچ اقدامـی انجـام نـداده اسـت. لطفاً نسـبت به 
تأسـیس هایپرمارکـت درخـور کارکنـان و بازنشسـتگان 

اقـدام فرماییـد.
913****633

خواهشـمند اسـت مسـئولان در مـورد پـروژه ولیعصـر کـه 
بیش از ۴ سـال اسـت زندگی اعضا را مختل کـرده توضیح 

دهنـد.
916****۷۰۴

لطفاً قرارداد بیمه ایران در زمینه هزینه دارو را با درمانگاه 
جی تمدید نمایید.
913****1۰2

در صـورت امـکان اردوی قـم و جمکـران دوروزه بـرای 
خانواده هـا در نظـر گرفتـه شـود.

913****2۷۵
از مدیریـت شـرکت تقاضـا داریـم مبلـغ سـفرکارت را بـه 
حسـاب خـود همـکاران واریـز کننـد تـا همـکاران بتواننـد 
خودشـان مبلـغ تخصیـص داده شـده را مدیریـت کننـد.

913****991
از مسـئولین محتـرم تقاضـا داریـم جهـت برقـراری نظـم 
بیشـتر در سـرویس دهی بخـش غـذای فـوری مجموعـه 
فرهنگـی ورزشـی فـردوس، نظـارت و کنتـرل بیشـتری 

صـورت گیـرد.
913****699

ح شـده در  لطفـاً مسـئولان محتـرم بـه سـؤالات مطر
هفته نامـه پاسـخ دهنـد. مطلـب دیگـر اینکـه همان طور 
که شرکت در حوزه مسـئولیت های اجتماعی پیش قدم 
اسـت، بـرای مسـکن و معیشـت کارکنـان هـم دقـت نظـر 

بیشـتری داشـته باشـد.
913****638

کمک هزینه سفرهای بلندمدت و همچنین کمک هزینه 
رستوران بازنشستگان چه زمانی پرداخت می شود؟

 913****11۴
با توجـه بـه تغییـر سـاعات کاری ادارات در سـطح کشـور، 
خواهشـمند اسـت جهت افزایش بهره وری این طـرح در 

فـولاد مبارکه نیـز اجرا شـود.
همکاران  گرامی دارای شماره های  289****913، 
183****913، 6۷2****913 و 218****913ضمـن 
تشکر از ارتباط شما با خبرنامه فولاد، به اطلاع می رساند 
پیـام شـما دریافـت و جهـت اخـذ پاسـخ بـرای مسـئولان 

ذی ربط ارجاع گردید.

www.irasin.ir
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دبیر انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران صنایع فولادی 
سالانه 2۰ میلیارد دلار ارزش افزوده برای کشور تولید می کنند، 
گفت: صنعت فولاد یکی از صنایع پیشران کشور است که نیمی 

از برق بخش صنعت را به خود اختصاص می دهد.
به گزارش ایراسین به نقل از وزارت نیرو، رسول خلیفه سلطانی، 
درباره میزان مصرف برق صنایع فولادی و نحوه مدیریت مصرف 
برق این صنایع در فصل گرم سال اظهار کرد: صنایع و بخش های 
مولد بیش از 30 درصد از مصرف برق کشور را به خود اختصاص 
می دهند که در این بین نیمی از برق بخش های مولد توسط 

صنایع فولادی مصرف می شود.
وی با اشاره به اینکه صنایع فولادی سالانه 20 میلیارد دلار 
ارزش افزوده برای کشور تولید می کنند، افزود: صنعت فولاد یکی 
از صنایع پیشران کشور است که نیمی از برق بخش صنعت را به 

خود اختصاص می دهد.
خلیفه سلطانی با ابراز رضایت از اقدامات وزارت نیرو برای مدیریت 
مصرف برق تابستان ادامه داد: با توجه به اینکه در فصل تابستان 
در کشور با موضوع ناترازی انرژی برق روبه رو هستیم، تلاش 
می کنیم تا با برنامه ریزی های درون زا و با مشارکت وزارت نیرو، 
وزارت صمت و انجمن تولیدکنندگان فولاد میزان مصرف بخش 

فولاد را مدیریت کنیم.
وی خاطرنشان کرد: در دو سال گذشته تجارب بسیار خوبی در 
حوزه مدیریت مصرف برق صنعت فولاد در تعامل با وزارت نیرو 
گهانی پیش از دولت سیزدهم را با  داشتیم و خاموشی های نا
کم باری در ساعت اوج مصرف، مصرف بدون محدودیت برق در 

شب و ساعات کم باری جایگزین کردیم.
دبیر انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران اضافه کرد: برنامه ریزی 
صورت گرفته برای تأمین برق صنعت فولاد در دو سال گذشته 
نقش مؤثری در حفظ تولید این صنعت داشته است و امیدواریم 
در سایه همین برنامه ریزی ها در فصل گرم سال جاری نیز شرایط 

مطلوبی را در این حوزه تجربه کنیم.
وی با اعلام این خبر که صنایع بزرگ بر اساس ماده ۴ قانون 
کنون چیزی حدود 1۶00  مانع زدایی از توسعه صنعت برق تا
مگاوات نیروگاه خودتأمین وارد شبکه سراسری کرده اند، ادامه 
داد: بسیاری از صنایع بزرگ در حال احداث نیروگاه هستند و 
امیدواریم در سال های آینده بخش قابل توجهی از نیاز مصرف 

برق صنایع از این طریق تأمین شود.
خلیفه سلطانی در ارتباط با اقدام وزارت نیرو برای فروش برق در 
بورس انرژی، گفت: یکی از اقدامات بسیار خوبی که وزارت نیرو 
اجرایی کرده است، فروش برق در بورس انرژی است که سبب 
شده تا دولت در نقش یک سیاست گذار قرار بگیرد و تولیدکننده 
و مصرف کننده برق به صورت مستقیم با یکدیگر معامله انجام 
کم  دهند و نظام عرضه و تقاضا مبتنی بر بازار بر این صنعت حا

شود.

مدیرعامل شرکت مدیریت تولید، انتقال و توزیع نیروی 
( گفت: براساس برنامه ریزی صورت گرفته  برق ایران )توانیر
درصدد هستیم تا انرژی تحویلی به صنایع تا 1۰ درصد افزایش 

دهیم.
به گزارش ایراسین، مصطفی رجبی مشهدی درباره برنامه های 
تأمین برق بخش صنعت افزود: سال گذشته مصرف برق در 
بخش صنعت کشور ۶ درصد نسبت به سال 1۴01 افزایش یافت 

که این شاخص برای صنایع بزرگ 1۴ درصد بود.
وی ادامه داد: بر اساس برنامه ریزی صورت گرفته در دوره اوج 
تابستان بیش از 90 درصد از مشترکان صنعتی که کارگاه های 
صنعتی و واحدهای صنفی-صنعتی را تشکیل می دهند، 
در  و  شد  نخواهند  مصرف  مدیریت  برنامه های  مشمول 
شهرک های صنعتی هم ۶ روز در هفته بدون محدودیت تولید 
می کنند و دوره اجرا به جابه جایی با یک روز تعطیل و یا جمعه در 

هفته کاهش یافته است.
کرد: برای صنایع بزرگ  سخنگوی صنعت برق خاطرنشان 
هم برنامه ریزی بر اساس زنجیره تولید با هماهنگی همکاران 
وزارت صمت به گونه ای تنظیم شده که در ساعات اوج، مصرف 
حداقلی را خواهند داشت و مصرف را به ساعت های کم باری 

منتقل می کنند.
رجبی مشهدی به تفاهم نامه منعقدشده میان وزارتخانه های 
کرد و گفت: بر اساس این تفاهم نامه و  صمت و نیرو اشاره 
همچنین ماده ۴ قانون مانع زدایی صنعت برق، صنایع انرژی بر 
کشور مکلف به احداث 10 هزار مگاوات نیروگاه شدند که در قانون 

به آن ها تکلیف شده است.
کنون نزدیک به 1۴00 مگاوات  وی افزود: پس از انعقاد این تفاهم، تا
نیروگاه صنایع وارد مدار شده است که بخشی از مصرف صنایع را 

تأمین خواهند کرد.

خبــــــــــــر کوتاه

خـبــــــــــــــــــر

صنایع فولادی سالانه 2۰ میلیارد 
دلار ارزش افزوده برای کشور 

تولید می کنند

برنامه ریزی برای افزایش
 1۰ درصدی انرژی تحویلی

 به صنایع

دبیر انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران:

مدیرعامل توانیر خبر داد؛

مجتمع فولاد خیام نیشابور آماده بهره برداری است
کنون آماده بهره برداری است. مهدی دونده فرماندار نیشابور در این زمینه گفت: این مجتمع فولادی با سرمایه گذاری ۴۵ میلیون یورویی و ۱۰ هزار میلیارد ریالی بخش خصوصی در شهرک  مجتمع فولاد خیام شهرستان نیشابور با حمایت های دولت سیزدهم به عنوان یادگار رئیس جمهوری شهید آیت الله رئیسی ا

صنعتی عطار نیشابور ساخته شده و تست های راه اندازی آن نیز صورت گرفته است. مجوزهای آغاز ساخت مجتمع فولاد نیشابور مربوط به سال 9۲ است، اما اجرای طرح با تأخیر و از سال 99 آغاز شده و نیمی از آن در طول کمتر از سه سال فعالیت دولت آیت الله رئیسی اجرا شده است.

با تولید ۵ هزار و ۷6۷ تن کاف گرم در مجتمع فولاد سبا، پنجمین رکورد روزانه 
تولید در سال 1۴۰3  در این مجتمع، روز جمعه 18 خردادماه سال جاری به ثبت 
رسید تا با کسب این دستاورد، بار دیگر زحمات و توانایی های فنی کارکنان 

این بخش متجلی گردد.
بهمن خلیلی، مدیر عملیات مجتمع فولاد سبا، در پی کسب این موفقیت گفت: در راستای 
کید شهید خدمت، آیت الله رئیسی بر جهش و رونق تولید،  منویات مقام معظم رهبری و تأ
جهادگران عرصه تولید در فولاد سبای فولاد مبارکه، بار دیگر با سعی و تلاش شبانه روزی خود 
به این مهم لبیک گفتند و عزم خود جهت تحقق شعار سال و جهش تولید را با توفیقی دیگر به 

منصه ظهور رساندند.
وی در تشریح میزان تولید و کیفیت آن اظهار داشت: جهادگران فولاد سبای فولاد مبارکه در تاریخ 
1۸ خرداد 1۴03 با تولید ۵ هزار و ۷۶۷ تن کلاف گرم موفق به ثبت پنجمین رکورد تولید روزانه این 
کنون  کیفیت تولید روزانه این محصولات به  9۸.۷۵ درصد   محصول شدند. این در حالی است که ا

افرایش یافته  است.
به گفته خلیلی رکورد قبلی تولید روزانه ۵ هزار و ۷13 تن کلاف گرم در تاریخ ۵ خردادماه سال جاری 

محقق شده بود.
مدیر عملیات مجتمع فولاد سبا در خاتمه ضمن قدردانی از زحمات تلاشگران عرصه تولید فولاد 
سبا استمرار این دستاوردهای ارزشمند را نشانه همدلی و همکاری منسجم همه واحدها دانست 
و کسب پنجمین رکورد روزانه را به همه همکاران، ذی نفعان و شرکای کسب وکار گروه فولاد مبارکه 

تبریک گفت.
در همیـن زمینـه برخـی از رؤسـا و کارشناسـان فـولاد سـبا پیرامون کسـب ایـن موفقیت چنین 

گفتنـد:
سیروس اسدی، رئیس فولادسازی:

عوامل زیادی در کسب این رکورد تأثیر داشتند که برخی از آن ها عبارت اند از: 1- افزایش pdw کوره ها 
با افزایش تناژ تخلیه بر ذوب؛ 2- افزایش استفاده از انرژی شیمیایی و کاهش power  on خصوصاً 
(؛ 3- کاهش توقفات اضطراری و افزایش آماده به کاری تجهیزات؛  در کوره 2 )اصلاح لانس پالمار
۴- افزایش سرعت ساخت ذوب در کوره های پاتیلی و هماهنگی خوب با ریخته گری، جهت افزایش 

راندمان سکوئنس ها.
جواد صباغی، رئیس ریخته گری:

با حمایت مدیریت و همت و تلاش کارکنان ریخته گری و گروه های پشتیبانی کننده از خط تولید، 
بهبود پارامترهای فرایندی هم زمان با رعایت ایمنی کار، استفاده بهینه از توانایی ماشین های 
ریخته گری، کاهش ضایعات تولید و افزایش راندمان وزنی، تولید اسلب موردنیاز برای رکورد روزانه 
جدید تولید کلاف گرم محقق گردید. در این راستا حمایت مدیریت، تلاش و همت کارکنان 
قابل تقدیر است و امیدواریم با کسب موفقیت های بیشتر بتوانیم گام های بلندتری در راستای 

تحقق اهداف سالانه فولاد سبا برداریم.
مهدی ناظم الرعایا، رئیس نورد گرم:

با توجه به پیگیری های مستمر در جلسات صبحگاهی نورد که کاهش توقفات اضطراری، کاهش 
زمان تعویض غلتک های کاری و کاهش میزان پیچیدگی و ضایعات و اسلب های ریجکتی را در پی 
داشته است، افزایش تولید از خروجی های این جلسات محسوب می شود. همچنین افزایش تجربه 
و انگیزه همکاران گرامی نقش مهمی در دست یابی به این رکورد تولید دارد. از موارد مهم دیگر ارتباط 

قابل تقدیر و سازنده بین واحدهای تولیدی و پشتیبانی است.
مهدی قاسمی، رئیس دفتر فنی تعمیرات:

کثری از توقفات   انجام آنالیزهای خرابی مؤثر، تأمین قطعات یدکی و برنامه ریزی جهت استفاده حدا
کثری  تعویض شِل کوره های قوس نقش مؤثری در این رکورد داشته است. انشاء ... با استفاده حدا
و کاهش توقفات این رکوردها ادامه داشته باشد و تداوم تولید پایدار و ایمن جهت رسیدن به 
اهداف سالانه فولاد سبا و سازمان فولاد مبارکه ادامه دار باشد در این میان زحمات همکاران تولید 
و تعمیرات، پشتیبانی، دفاتر فنی و پشتیبانی و همچنین حمایت های مدیریت ارشد سبا و فولاد 

کثری بوده است. مبارکه چراغ راهی برای رسیدن به تولید حدا
احسان عباد، رئیس دفتر فنی تولید:

 با استعانت از خداوند متعال و با همت و تلاش همکاران تولید و تعمیرات و بخش های پشتیبانی، 
حمایت مدیریت ارشد سازمان، بهبود شرایط و تأمین کیفی مواد اولیه و مصرفی واحدهای مختلف، 

اصلاح دستورالعمل های تولیدی و همچنین انجام پروژه های بهینه سازی مختلف در خطوط، 
کسب رکوردهای پی درپی را شاهد هستیم  که با حصول رکوردهای جدید زمینه رسیدن به اهداف 

بالاتر در کمیت و کیفیت و تنوع محصولات امکان پذیر خواهد شد.
:  احمدرضا بخشایی، رئیس واحد نسوز

در کنار زحمات همکاران همه بخش ها، انجام بازرسی به موقع و آماده به کاری تجهیزات پاتیل مذاب 
و کوره قوس و کاهش توقفات اضطراری تولید موفق به کسب پنجمین رکورد روزانه شدیم که همکاری 

و همدلی همکاران در این زمینه قابل تقدیر است.
علیرضا ناظریان، رئیس دفتر فنی انرژی و سیالات:  

اهم اقدامات مؤثر در خصوص دستیابی به رکوردهای اخیر در مدیریت انرژی سیالات و نت و 
پشتیبانی عبارت اند از: 1- تأمین پایدار کمی و کیفی انرژی، آب و سیالات گازی موردنیاز خطوط 
تولید؛ 2- انجام به موقع و کیفی تعمیرات و بازرسی خطوط تولیدی، قطعات و تجهیزات؛ 3- تأمین 

مکانیسم های موردنیاز خطوط تولید جهت انجام فعالیت های بهره برداری و تعمیراتی.
منصور عراقی، هماهنگ کننده تولید:

به لطف خداوند منان و با مشارکت مؤثر و انگیزه بالای همکاران و همچنین با مراقبت نگهداری 
تجهیزات، بهینه سازی فرایند و هماهنگی نزدیک بخش های مختلف سبا بار دیگر توانستیم 

رکوردشکنی کنیم. امیدوارم با شادابی موجود در همکاران این موفقیت ها تداوم داشته باشد.
مصطفی محرابی، کارشناس دفتر فنی تعمیرات:

در تحقق رکوردهای تولید سبا عوامل زیادی تأثیر داشته اند که در این میان آماده بکاری تجهیزات 
نقش بسزایی دارد. جهت بالا بردن آماده بکاری تجهیزات، تعمیرات پیشگیرانه برنامه ریزی شده 
رمز رسیدن به شرایط پایدار تولید خواهد بود. تلاش و پشتکار همکاران تولید و همچنین تلاش و 
کوشش همکاران تعمیرات در انجام تعمیرات پیشگیرانه با برنامه ریزی منظم، تأمین منابع موردنیاز 

در سبا این رکورد حاصل شد.
ضمن اینکه باید در نظر داشته باشیم برای تداوم تولید و رسیدن به اهداف برنامه سالانه فولاد سبا 

و فولاد مبارکه، رفع موانع و مشکلات هرچند کوچک ولی کارآمد می تواند راه گشای آینده باشد.
حسن ادیب، کارشناس دفتر فنی تولید:

یکی از عوامل تأثیرگذار در ثبت رکورد روزانه، آماده سازی مطلوب تاندیش های ریخته گری اعم از 
اجرای مناسب نسوز تاندیش، نصب دقیق اشکال ویژه ریخته گری و مکانیسم استوپر است که جا 
دارد به سهم خود از زحمات همکاران نسوز )پیمانکار و نظارت( و کارکنان آماده ساز تاندیش تشکر 
نمایم. نکته حائز اهمیت دیگر اینکه این رکورد با نازل های ساخت داخل رقم خورد که گام بلندی 

در زمینه خودکفایی اقلام موردنیاز حوزه نسوز است.
حامد نوری، کارشناس ریخته گری:

ثبت این رکورد که با همت کارکنان ریخته گری با تعداد 3۸ ذوب در ۵ سکوئنس محقق شده 
است نتیجه آماده سازی دقیق و سریع خط تولید در بین سکوئنس ها، کنترل دقیق پارامترهای 
ریخته گری در حین سکوئنس و آماده به کاری ماشین های ریخته گری در جهت کاهش توقفات خط 

پیوسته بوده است که شایسته قدردانی است.
اسماعیل عباسی، کارشناس مکانیک واحد فولادسازی:

( در جهت  کسیژن )پالمار از عوامل مهم ثبت رکورد روزانه در فولادسازی، تغییر طرح سر لانس  ا
افزایش دبی تزریقی به کوره از 2۵00 به 3200 مترمکعب بود که توسط تعمیرات واحد صورت گرفت. 
از دلایل دیگر، کاهش زمان توقفات اضطراری در فولادسازی بود که مسیر دست یابی به این رکورد 

را هموار کرد.
قاسم طاهری، کارشناس مکانیک تعمیرات نورد گرم:

در خصوص کسب رکوردهای ارزشمند ماهانه و روزانه اخیر باید گفت، قطعاً این افتخارآفرینی ها 
نتیجه مسئولت پذیری و همدلی تمامی همکاران برای آماده به کار نگه داشتن تجهیزات و تلاش 
بی وقفه آن ها است. البته همکاری شرکت های پیمانکاری که در هر شرایط با فولاد مبارکه و سبا 
در ارتباط می باشند در کسب این موفقیت ها مؤثر بوده و هست. امیدوارم که این همدلی و تلاش 
کان تداوم داشته باشد و افتخار و سربلندی فولاد مبارکه و ارتقای سهم تولید گروه فولاد مبارکه  کما

بین فولادسازان کشور را به همراه داشته باشد.
به گزارش روابط عمومی فولاد سبا در پی کسب این موفقیت، قاسم خوشدل پور ،مدیر مجتمع 
فولاد سبا، به همراه تعدادی از مدیران این  مجتمع  ، ضمن حضور در جمع کارکنان نواحی تولیدی، 

تعمیراتی، پشتیبانی و ستادی از زحمات ایشان تشکر و قدردانی کرد.

دست یابی به پنجمین
 رکورد روزانه تولید در مجتمع فولاد سبا

از ابتدای سال 1403 محقق شد؛
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عضو اتاق بازرگانی ایران گفت: بهتر است دولت آینده به 
سمتی پیش رود که رگولاتوری برق به وجود آید تا از این طریق 
کمبودهایی که در زمینه انرژی و صنعت برق وجود دارد از طریق 

به کارگیری مشارکت مردمی تأمین شود.
به گــزارش خبرنــگار فــولاد و بــه نقــل از تحلیــل بــازار، حمیدرضا 
صالحی، عضو کمیســیون انرژی اتاق بازرگانی ایران، در نشستی 
درباره عملکرد وزارت نیرو در دولت سیزدهم اظهار کرد: مهم ترین 
ضعفی که وزارت نیرو با آن روبه رو بود موضوع اتلاف انرژی است که 
در این زمینه می توان به اقدامات اساسی که در بخش انرژی های 
که این اقدامات از  تجدیدپذیر صورت گرفت، استناد کرد؛ اما ازآنجا
که وزارت  حمایت کافی دولت برخوردار نبود، بی نتیجه ماند؛ چرا
نیرو در این زمینه به تنهایی نمی توانســت بســته تعهداتی را که 

نیازمند تأمین مالی بود بر عهده بگیرد.
وی توصیه کرد: بهتر است دولت چهاردهم پس از روی کار آمدن 
از وزارت نیــرو حمایــت کند تا منابــع لازم بــرای پــروژه انرژی های 

تجدیدپذیر تأمین شود.
عضو کمیســیون انرژی اتاق بازرگانی ایران همچنین با اشــاره به 
اهمیت افزایــش تولید برق از مســیر نیروگاه هــای حرارتی عنوان 
کــرد: متأســفانه دولــت ســیزدهم در بحــث تولیــد برق بــه دلیل 
محدودیت هایی که داشت نتوانست برای ساخت نیروگاه های 

جدید با بخش خصوصی به تفاهم برسد.
وی ادامه داد: بهتر است دولت چهاردهم پس از روی کار آمدن، 
مشــکلات موجود در این زمینــه را برطرف کند تا عرضــه و تقاضا 
واقعی شود و به سمتی برود که نیروگاه های غیردولتی نیز بتوانند 
برق خــود را به فــروش برســانند و صنایعی هم کــه مصرف کننده 

هستند با حمایت وزارت نیرو بتوانند برق خود را خریداری کنند.
صالحی همچنین به اهمیت تکمیل پروژه های نیمه تمام اشاره 
کرد و گفت: تحقق چنین امری نیازمند آن است که دولت آینده 
به سمتی رود که رگولاتوری برق ایجاد شود تا کمبودهایی که در 
بخش انرژی و صنعت برق وجود دارد از طریق به کارگیری مشارکت 
مردمــی تأمین شــود که ایــن امــر هــم نیازمنــد اطمینان بخش 

خصوصی از بازگشت سرمایه است.
عضو کمیســیون انرژی اتــاق بازرگانــی ایــران همچنین با اشــاره 
بــه ناتــرازی مصرف بــرق عنــوان کرد: این مســئله بیشــتر ناشــی 
از مشــکلاتی اســت کــه در بحــث اقتصــاد انــرژی وجــود دارد و با 
سرمایه گذاری بخش خصوصی در زمینه تولید حل شدنی است؛ 
البته وزارت نیرو در دولت سیزدهم تلاش هایی در این زمینه انجام 

داد که امید است در دولت آینده نیز ادامه پیدا کند.
وی همچنین به مسئله قطعی برق صنایع فولاد و آسیب هایی 
که می توانــد به دنبال داشــته باشــد، اشــاره کــرد و گفــت: آماری 
که از طریــق انجمن هــای فــولاد و همچنیــن تشــکل های فولاد 
به دســت آمده نشــان از عدم النفعی دارد که در این زمینه ایجاد 
شده است که ازجمله آن می توان به درآمدهایی که می توانست 
در این زمینه ایجاد شود و یا حتی امکان صادراتی که می توانست 
از این طریق فراهم شود اشاره کرد که قطعی برق موجب شد تا در 

این زمینه ها بی بهره بمانیم.
کید کرد: قطعی برق تنها به صنعت فولاد آسیب نمی زند  صالحی تأ
و صنایعــی کــه بــا آن در ارتباط هســتند همچون خودروســازی، 
که تولیداتی  ساختمان سازی و غیره نیز آسیب خواهند دید؛ چرا
که قــرار بــوده داشــته باشــند به موقع تأمیــن نخواهد شــد. پس 
می تــوان عنــوان کــرد ایــن قطعــی بــرق از ابعــاد مختلــف به طور 
مســتقیم و غیرمســتقیم می توانــد بــر روی تولیــد ناخالص ملی 

اثرگذار باشد.

خبــــــــــــر کوتاه

خـبــــــــــــــــــر

لزوم اندیشیدن تمهیداتی از سوی 
دولت آینده برای تأمین برق صنایع

عضو کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی ایران مطرح کرد:

سالانه 1۰۰ میلیون تن سنگ آهن
 در کشور استخراج می شود

مدیرکل دفتر کانه آرایی و فراوری مواد معدنی سازمان 
زمین شناسی گفت: سالانه حدود 1۰۰ میلیون تن سنگ آهن 

در کشور استخراج می شود.
به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از دنیای معدن، محسن 
محمدخانی گفت: در حال حاضر سرمایه گذاری در واحدهای 
فراوری سنگ  آهن بیش از نیاز فعلی صورت گرفته اما در تأمین 
ک این واحدها دچار مشکل هستیم؛ بنابراین در صنعت  خورا
کتشاف ذخایر جدید متمرکز شد. آهن سرمایه گذاری باید روی ا

سازمان  معدنی  مواد  فراوری  و  کانه آرایی  دفتر  مدیرکل 
کید بر این که در  کتشافات معدنی کشور با تا زمین شناسی و ا
حال حاضر واحدهای فراوری سنگ  آهن در ظرفیتی پایین تر 
از ظرفیت اسمی خود فعالیت می کنند و تولیدات معادن سنگ  
ک آنها کافی نیست، بیان کرد: سالانه حدود  آهن برای تأمین خورا
100 میلیون تن سنگ  آهن استخراج می شود، در حالی که صنایع 
فراوری ظرفیت فراوری 1۶0 میلیون تن کانسنگ آهن را دارند که 
با همین روند استخراج ذخایر فعلی بعد از 20 تا 2۵ سال به اتمام 

خواهد رسید.
وی افزود: در صورتی که ظرفیت تولید برای تأمین نیاز واحدهای 
فراوری افزایش یابد و ضریب دسترسی واحدهای فراوری به 
ماده معدنی را نیز در نظر بگیریم این زمان 10 تا 1۵ سال خواهد 
کتشاف ذخایر جدید  بود؛ بنابراین نیازمند سرمایه گذاری در ا

سنگ آهن هستیم.

تعهد وزارت نفت برای تخصیص پروژه های مسئولیت اجتماعی ۶۴۰ میلیارد تومان است
کنون ۱۶۰ میلیارد تومان در استان سیستان و بلوچستان اجرا شده است. اخیراً پروژه های ماندگاری در حوزه صنعت نفت و گاز کشور به  جواد اوجی، وزیر نفت در حاشیه آیین بهره برداری از طرح های گازرسانی گفت: تعهد وزارت نفت اختصاص ۶۴۰ میلیارد تومان به پروژه های مسئولیت اجتماعی است که تا

بهره برداری رسیدند، ازجمله سه پروژه کلان صنعت گاز در سیستان وبلوچستان به ارزش ۲۵ هزار میلیارد تومان. شرکت گاز استان سیستان وبلوچستان گازرسانی به ۱۴۰ روستا و ۱3 شهر دیگر را هم در حال اجرا دارد که برخی از این پروژه ها تا 9۰ درصد هم پیشرفت داشته است.

جبهه صنعت؛ پیشران اقتصادی کشور
فرمانده لشکر 14 امام حسین )ع( در جمع مدیران و کارکنان فولاد مبارکه تصریح کرد:

افزایش عمر سنتر کوره های قوس به 690 ذوب
کارشـناس واحـد تعمیـرات نسـوز واحـد فولادسـازی 
فـولاد مبارکـه از افزایـش عمـر سـنتر کوره هـای قـوس 

الکتریکـی تـا 69۰ ذوب خبـر داد.
علیرضا نادری با بیان اینکه از فعالیت های با ریسک بالا در فولادسازی 
تعویض سنترهای سقف کوره قوس الکتریکی )بخشی از سقف کوره که 
از جنس نسوز است( در حالت آماده به کاری کوره است، گفت: تعویض 
هر سـنتر به غیر از توقف کوره و کاهش تولید، ممکن اسـت مشـکلات و 

خطرات ایمنی مربوط به خود را به همراه داشته باشد.
وی درباره اهمیت افزایش عمر این سنترها گفت: با توجه به میانگین 

عمـر نسـوز سـنتر سـقف کوره هـای قـوس کـه در شـش ماهه دوم سـال 
1۴02 بـه میـزان 1۶۶ ذوب رسـیده بـود، مقـرر شـد بـا برگـزاری جلسـات 
درون واحدی و بهره گیری از دیدگاه های همکاران مرکز نسوز، گسترش 
این جلسـات بـا واحدهـای تولیـد، تعمیـرات، حمل مـواد و دفاتـر فنی، 
اقدامـات و پیشـنهادها و راه حل هایـی کـه بـه افزایش عمر سـنتر منجر 

می شـود مـورد بررسـی قـرار گیرد.
محمـد صادقـی، کارشـناس تولیـد کوره هـای قـوس الکتریکـی نیـز در 
همین زمینه گفت: در راستای همین هدف، واحد نسوز طی جلساتی 
با شـرکت مهرگداز به عنـوان تأمین کننده سـنتر کـوره برگـزار کـرد و ایجاد 

تغییرات در مناطقی از سنتر که بیشـتر در معرض خوردگی قرار داشت 
و تقویـت ایـن مناطـق را در دسـتور کار قـرار داد تـا اینکـه در نتیجه همه 
این اقدامات عمر نسـوز سـنتر در دو ماه گذشـته به متوسـط 210 ذوب 
رسـید و رکـورد عمـر سـنتر در کـوره قـوس شـماره 2 بـا عمـر ۶90 ذوب بـه 

ثبت رسـید.
وی در خاتمـه از همـه واحدهـای سـاعی در ایـن پـروژه ازجملـه از 
مدیریت های مرکز نسوز و ناحیه فولادسازی و همه رؤسا، کارشناسان 
و کارکنانـی کـه با حضـور خـود در این جلسـات بـه اجـرا و به بار نشسـتن 

ایـن پـروژه کمـک کردنـد، تشـکر و قدردانـی کـرد.

فرمانده لشکر 1۴ امام حسین )ع( روز دوشنبه 21 
خردادماه، پس از بازدید از خطوط تولید فولاد مبارکه، 
در جمع نمازگزاران مسجد اداره مرکزی این شرکت، در 
بیاناتی به تبیین نقش تولید، رهبری و ازجان گذشتگی شهدای دفاع 
مقدس، مدافع حرم و امنیت و شهدای خدمت در مسیر پرافتخار و 

اقتدار نظام مقدس جمهوری اسامی ایران پرداخت.
سـردار پاسـدار محمـد هاشـمی پور در بخـش نخسـت سـخنان خـود از 
فولاد مبارکـه به عنـوان قطب نخسـت صنعت فـولاد کشـور یـاد و اضافه 
کرد: بعد از عرصه دفاع مقدس، جبهه صنعت بخش مهمی از پیشران 
اقتصادی کشـور اسـت و هریـک از کارکنـان این شـرکت به معنـی واقعی 
جهادگـران عرصـه خدمت هسـتند. ایـن در حالی اسـت که دشـمن نیز 
گاهـی از ایـن امر با اسـتفاده از ابـزار تحریم، حملات سـایبری و سـایر  با آ
اقدامـات، تـلاش کـرده و می کنـد کـه مشـکلات زیـادی را بـرای صنعـت 

فراهـم آورد.

وی در بخـش دیگـری از سـخنان خـود بـا اشـاره بـه اقدامـات سـردار 
سـلیمانی و رئیس جمهوری شـهید در دوران خدمت به ایران اسـلامی 
تصریـح کـرد: دشـمنان ۴۵ سـال اسـت کـه می خواهنـد اقتـدار نظـام 
مقـدس جمهـوری اسـلامی را بشـکنند، امـا بـه لطـف خداونـد و رهبـری 
ک شـهیدان هـر روز بـه اقتدار  هوشـیارانه رهبر معظـم انقـلاب و خـون پا
و عزت این نظـام اضافه شـده اسـت. تاجایی که در سـازمان ملل متحد 
نیـز یـاد و خاطـره شـهید رئیسـی گرامـی داشـته شـد و در آییـن تشـییع 
ایـن شـهید والامقـام بیـش از 1۷0 رئیس جمهـوری و مقـام مسـئول از 
سراسـر جهان حاضـر بودند. ایـن امر نشـان می دهـد که دیپلماسـی ما 
به واسـطه راهبردهای رهبری معظم انقلاب در مسـیر درسـتی در حال 

حرکـت اسـت.
سـردار پاسـدار هاشـمی پور  بخـش دیگـری از سـخنان خـود را بـه 
دسـتاوردهای نیروهـای مقاومـت در جنـگ بـا رژیـم فاسـد اسـرائیل 
اختصـاص داد و گفـت: از بزرگی وعده صـادق همین بس که وقتـی ایران 

اسـلامی اعـلام کـرد اسـرائیل را مـورد هـدف قـرار خواهـد، علی رغـم همـه 
آمادگی هایـی کـه غـرب و هم پیمانـان اسـرائیل داشـتند، موشـک های 
گـر ایران می خواسـت  ایران اسـلامی بـه اهـداف موردنظـر اصابـت کـرد و ا
آن هـا را غافلگیر کنـد، قطعـاً نتایج دیگـری بـه دسـت می آمد و خسـارات 
سـنگین تری به آن ها وارد می شـد. ازایـن رو ما بـا دیپلماسـی خودمان با 

دنیـا حـرف می زنیـم.
فرمانـده لشـکر 1۴ امـام حسـین )ع( در بخـش دیگـری از سـخنان 
خـود در خصـوص اهمیـت حضـور پرشـور مـردم در عرصـه انتخابـات 
کید کـرد: هرجا که بـه راهبردهای رهبری و سـخنان  ریاسـت جمهوری تأ
ایشـان گـوش فرادادیـم، نتایـج مطلوبـی گرفتیـم. ایشـان در خصـوص 
انتخابات نیز معیارهـا را مشـخص کرده انـد. باید بدانیم که مسـیر همانا 
ادامه راه شهید رئیسی است. باید هوشیار باشیم و تحت تأثیر تبلیغات 
مسموم رسانه هایی که بدخواه نظام مقدس جمهوری اسلامی هستند 

قـرار نگیریـم.

در بیست وسومین دوره جوایز صنعت روابط عمومی 
ایران و دومین اجاس ملی مدیران روابط عمومی در  
تهران برگزار شد، نشان عالی ارتباطات رسانه ای در 

این اجاس به روابط عمومی فولاد مبارکه اعطا شد.
به گزارش خبرنگار فولاد، این اجلاس با عنوان رهبری روابط عمومی در 
عصر تحولات با محورهای روابط عمومی و هوش مصنوعی، پایداری، 
داستان سرایی و خلاقیت، چالش ها و فرصت های آینده آن به همت 
انجمن متخصصان روابط عمومی در سازمان مطالعات و بهره وری 
نیروی انسانی با حضور کارشناسان واحدهای مختلف روابط عمومی 

شرکت فولاد مبارکه برگزار شد.

اعطای نشان عالی ارتباطات رسانه ای به فولاد مبارکه
در بیست وسومین دوره جوایز صنعت روابط عمومی ایران صورت گرفت؛
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چهارمین نشست کمیته حفاظت فنی و بهداشتِ کار 
فولاد مبارکه روز دوشنبه 21 خرداد در سالن جلسات 
مرکــز تحقیقــات فــولاد مبارکــه، بــا حضــور معاونــان 
بهره برداری و سرمایه های انسانی و سازماندهی، مدیر ارشد تولید، 
مدیر HSE و سایر مدیران بهره برداری و رؤسای سایر نواحی و ایمنی 
و بهداشت حرفه ای با رویکرد »نقش مدیران، رؤسا و سرپرستان در 

ارتقای فرهنگ ایمنی کارکنان شرکت فولاد مبارکه« برگزار شد.
بــه گــزارش خبرنــگار فــولاد در ایــن جلســه غلامرضــا ســلیمی معــاون 
بهره بــرداری شــرکت فــولاد مبارکــه، ضمــن قدردانــی از گزارش هــا و 
دستاوردهای ایمنی شرکت، بروز حوادث تکرارشونده را با توجه به بلوغ 

فکری سازمان در زمینه ایمنی، خارج از استاندارد ایمنی برشمرد.
کید کرد: برخلاف تصور عامه مردم، حادثه خبر می کند و شــرایط  وی تأ
موجــود در کارگاه و عــدم نگــرش صحیــح بــه ایمنــی و همچنیــن عــدم 
جاری سازی سیستم های ایمنی از بروز حوادث خبر می دهد؛ بنابراین 
باید اقدامات ریشــه ای جهت اصلاح رویه های ســازمان در زمان انجام 
تعمیرات و نصب قطعات در فرایند اجرای طرح های توسعه و همچنین 

اقدام اصلاحی در جهت مدیریت رویدادها انجام شود.
معــاون بهره بــرداری از حضــور مؤثر و مســتمر افــراد مشــارکت کننده در 
کمیته ارتقای ایمنی و همچنین از احســاس مسئولیت کارکنان شرکت 
در جاری سازی دســتورالعمل ها و اجرای ایمن فعالیت ها در فولاد سبا 

قدردانی کرد.
ک  کید بر اهمیت درس آموزی از حوادث گذشته و به اشترا وی ضمن تأ
گذاشتن تجربیات نواحی مختلف در کل سازمان، تدابیر اتخاذشده و ارائه 

گزارش های اثربخش با همکاری واحد HSE را مؤثر خواند.
 وی خاطرنشان کرد: تا زمانی که رفتار ایمن ملکه ذهن کارکنان نگردد، 

نظم و چیدمــان کارگاهی در تمــام واحدها مطابــق با الزامــات قانونی و 
موازین ایمن صورت نپذیرد و حس مسئولیت پذیری بین تمام لایه های 
مدیریتی و اجرایی سازمان به عنوان یک فرهنگ ایمنی مطلوب گسترش 
نیابد، تلاش های صورت گرفته به نتیجه مطلوب ختم نخواهد شد و هنوز 

جای پیشرفت دارد و تلاش در این حوزه وجود خواهد داشت.
معــاون بهره بــرداری تــلاش و جدیــت همگانــی در جهــت رفــع عــدم 
انطباق های کشف شــده و مغایرت های ایمنی اعلام شــده در سیستم 
یافته های ایمنی را خواســتار شــد و توجه بــه جزئیــات در جهت بهبود 
نتایج را بسیار سودمند توصیف کرد و وجود برنامه ریزی صحیح و تهیه 
کنش در شــرایط اضطراری و انجام مانور به منظور افزایش  طرح های وا
آمادگی کارکنان جهت مقابله با شــرایط اضطراری را به منظور صیانت از 
نیروی انسانی به عنوان مهم ترین سرمایه سازمان و حفظ خط تولید را 

بسیار سودمند دانست.
تحلیل ریشه ای حوادث و انجام اقدامات اصلاحی در 

جهت پیشگیری از بروز حوادث
حسین مدرسی فر، مدیر بهداشت حرفه ای، ایمنی و محیط زیست فولاد 
مبارکه نیز در این جلسه گفت: بررسی حوادث یک سال گذشته نشان 
می دهد برای رســیدن بــه اســتانداردهای جهانی متأســفانه در زمینه 
مدیریت رفتار کارکنان برای سازمان دهی فعالیت ها، افراد و شرایط محیط 
کار مشــکلات اساســی داریم و در صورت عدم انجــام اقدامات اصلاحی 
در جهت سازماندهی فعالیت ها و طراحی ایمن فعالیت ها، شاهد بروز 

گواری در سازمان خواهیم بود. حوادث نا
وی در ادامه با اشاره به میزان حوادث اتفاق افتاده طی سه ماهه گذشته 
در شرکت، خاطرنشان کرد: در صورت عدم مدیریت ریسک فعالیت های 

جاری سازمان به شدت مستعد بروز حوادث شدید است.

مدرســی فر ضمــن اشــاره بــه حــوادث ســال 139۵ از عدم ســازماندهی 
مناســب فرایندهــا و ســاختارها و فقــدان تعییــن نقــش کنترلــی افــراد، 
بی توجهی به لزوم طراحی ایمن ابزارها و تجهیــزات و همچنین فقدان 
آموزش اثربخش کارکنان به عنوان مهم ترین عوامل بروز حوادث شدید 

در این سال یاد کرد.
مدیر بهداشت حرفه ای، ایمنی و محیط زیست فولاد مبارکه خاطرنشان 
کرد: در صورت عدم انجام اقدام ریشه ای لازم از قبیل تعیین شرح وظایف 
و تهیه دســتورالعمل های ایمنی و همچنیــن مدیریت رفتــار کارکنان و 
توجه ویژه به مقوله مدیریت ریســک شــاهد عواقب جبران ناپذیری در 

این زمینه خواهیم بود.
مدرســی فر تحلیل ریشــه ای حوادث و انجام اقدامات اصلاحی جهت 
پیشگیری از بروز حوادث تکرارشونده را اقدام اساسی و تنها راه حل ممکن 
گر  کید کرد: ا برای رســیدن به حادثه صفر )zero Accident( برشــمرد و تأ
تعهد مدیریت به مقوله ایمنی در سازمان کمرنگ شود و کنترل و نظارت 
مؤثر بر جاری سازی و بهبود مستمر سیستم های ایمنی در کارگاه های 
مختلف بخش امانی و پیمانی به عمل نیاید، شاهد بهبود نتایج در حوزه 

ایمنی نخواهیم بود.
وی گفت: خاســتگاه فولاد مبارکه رفتار مشــتاقانه و خلاقانه کارکنان در 

جهت بروز رفتار ایمن و بهبود مستمر شرایط محیط کار است.
ایجاد یک رویه منسجم در جهت رفع عدم انطباق های 

اعلام شده در همه نواحی
جواد کیانی، رئیس ایمنی، بهداشت حرفه ای و آتش نشانی فولاد مبارکه 
نیز در ادامـه، گـزارش عملکرد ایمنی شـرکت در مـاه گذشـته را ارائـه کرد و 
ضمن ابـراز نگرانـی از حـوادث مـاه اخیـر خواسـتار تلاش بی شـائبه همه 
کارکنـان در زمینـه رعایـت آیین نامه هـای حفاظـت فنـی و بهداشـت کار 

برای فعالیـت در ارتفـاع، نصب تجهیـزات و قطعـات در پروژه هـای طرح 
و توسـعه، انجـام فعالیت هـای باربـرداری و جابه  جایـی بـار و توجـه ویـژه 
به انجام ایمـن فعالیت های تعمیراتی و سـاخت قطعـات در کارگاه های 

شـرکت شد.
کید بر اهمیت شناســایی خطرات، ارزیابی ریسک و نقش  وی ضمن تأ
سرپرستان و شیفت فورمن ها در مدیریت رفتار کارکنان، خواستار جدیت 
و توجه ویژه بــه مقوله ایمنــی در حین فعالیت های ســاخت و نصب در 

طرح ها و توسعه های شرکت فولاد مبارکه شد.
رئیس ایمنی، بهداشت حرفه ای و آتش نشانی فولاد مبارکه در ادامه ضمن 
بیان اهمیت سیستم های اعلام و اطفای حریق در جهت کاهش عواقب 
حوادث احتمالی، خواستار ایجاد یک رویه منسجم در جهت رفع عدم 

انطباق های اعلام شده در همه نواحی شد.
گفتنی است در ادامه این جلسه بهمن خلیلی، مدیر عملیات مجتمع 
فــولاد ســبا، داریــوش دریابــار مدیــر انــرژی و ســیالات ســبا، محمدرضا 
انگشترساز اصفهانی رئیس بهداشت حرفه ای، ایمنی و محیط زیست 
ســبا و نیمــا حبیب نیــا تکنســین متالــورژی و روش هــای تولید ســبا در 
گانه ای عملکــرد ایمنی فــولاد ســبا را تشــریح کردند و  گزارش هــای جدا
تجربیات و درس آموخته های حوزه ایمنی این ناحیه را با سایر کارکنان 

ک گذاشتند. به اشترا
همچنین مجید فخـاری مدیـر برنامه ریزی فـروش و حمـل محصولات 
در گزارشـی بـه چالش هـا و اقدامـات صورت گرفتـه و برنامه هـای آتـی 
شـرکت فـولاد مبارکـه در زمینـه حمـل محصـولات تولیـدی شـرکت فولاد 
مبارکه پرداخت و خواستار همکاری همه جانبه واحدهای مختلف در 
زمینه بهبود شـرایط و مدیریـت رویدادهای حمل محصـولات تولیدی 

شـرکت شـد.

در جلسه ای با حضور محمد یاسر طیب نیا مدیرعامل و معاونان سرمایه های 
انســانی و ســازماندهی و ســرمایه گذاری و امــور شــرکت ها و اعضــای کانــون 
بازنشستگان فولاد مبارکه، دیدگاه ها و مسائل بازنشستگان شرکت مورد بررسی 

و تبادل نظر قرار گرفت.

معاون وزیر صمت از رونمایی بسته حمایتی تشویقی 
وزارت صمت برای بخش خصوصی در روز ملی صنعت و معدن 
خبر داد و گفت: این بسته در جنبه های مختلف مالی، ارزی، 

مجوزها، تسهیات و رفع موانع تولید تهیه شده است.
به گــزارش خبرنگار فولاد به نقــل از تحلیل بازار، فرشــاد مقیمی، 
معــاون وزیر صنعت، معــدن و تجــارت روز 20 خرداد در نشســت 
خبری بزرگداشت دهه تولید و تجارت و روز ملی صنعت و معدن 
با بیان اینکــه 2۷ ســال از برگــزاری روز صنعت می گذرد و امســال 
بیست و هشــتمین ســال برگزاری آن اســت گفــت: دهــه تولید و 
تجارت از یکم تا دهم تیر ادامه دارد و به روز ملی صنعت و معدن 

ختم می شود.
مقیمی در مورد برگزاری این مراسم گفت: هر سال این مراسم به 
همت سازمان صمت برگزار می شد، اما با توجه به نام گذاری سال، 
قرار شــد این رویداد و برنامه بزرگداشــت دهه تولیــد و تجارت به 
گذار شود و به این ترتیب 10 تشکل  تشکل های بخش صنعت وا
ازجمله اتاق بازرگانی، اتاق اصناف ایران، اتاق تعاون، خانه صنعت 
و معدن، انجمن مدیران صنایع، خانه معدن ایران و... در برگزاری 

این مراسم نقش دارند.
معاون وزیر صمت خاطرنشان کرد: این دهه به نام های جهش 
تولید با نقش آفرینی اصناف، جهش تولید با ارتقای دانش فناوری 
و بهره وری، جهش تولید با رقابت پذیری و توسعه تجارت خارجی، 
جهش تولید با برنامه هفتم توسعه، جهش تولید با نقشه راهبردی 
و مدیریت جامع، جهش تولید با توسعه بخش خصوصی و تعاونی، 
جهش تولید با بهبود فضای کســب وکار، جهــش تولید با جهاد 

تبیین و جهاد تولید با ارزش آفرینی معادن برگزار خواهد شد.
رئیس ستاد بزرگداشــت دهه تولید و تجارت و روز ملی صنعت و 
معدن در ادامه گفت: بســته ای در قالب هدیه رئیس جمهوری 
شهید به بخش صنعت کشور با همکاری و هماهنگی 1۵ دستگاه و 
تشکل های بخش خصوصی تهیه شده که قرار بود با حضور شهید 
کنون به عنوان یادبود در اختیار  آیت الله رئیسی رونمایی شود که ا

بخش صنعت قرار خواهد گرفت.
احیای ۱9۰۰ واحد صنعتی غیرفعال در شهرک های 

صنعتی در سال جاری
مقیمی خاطرنشان کرد: این بسته در جنبه های مختلف مالی، 
ارزی، مجوزها، تســهیلات و رفع موانع تولید تهیه شده است که 
در مرحله نهایی است که به طور قطع فصلی نو در جهش تولید با 

مشارکت مردم خواهد بود.
مدیرعامل ســازمان صنایــع کوچــک و شــهرک های صنعتی در 
ادامه خاطرنشــان کرد: کل واحدهای غیرفعال در شــهرک های 
صنعتی کشور ۶ هزار و ۸۵0 واحد است که در واقع می توان گفت 
کد به کل واحدهای مستقر در شهرک های  نسبت واحدهای را
صنعتی به کمتر از 12 درصد رسیده اســت. این رقم پیش از این 

1۷ درصد بوده است.
مقیمی همچنین گفت: نکته قابل تأمل اینکه سالانه بین 2۷00 
تا 3000 واحد بــه واحدهای بهره برداری رســیده در شــهرک های 

صنعتی اضافه می شود.
مدیرعامــل ســازمان صنایــع کوچــک و شــهرک های صنعتــی 
کد نیــز اذعان داشــت: بر اســاس  در مــورد احیــای واحدهــای را
پیش بینی های انجام شده، قرار است امسال 1900 واحد غیرفعال 

مستقر در شهرک های صنعتی، احیا و راه اندازی گردد.

کارخانه فولاد ازنا در استان لرستان بعد از گذشت 18 
سال هنوز منتظر اقدام جدی مسئولان برای شروع به کار 

است.
به گزارش خبرنگار فــولاد و به نقل از دنیــای معدن، برخی منابع 
کارگری در کارخانه فولاد ازنا از وضعیت بلاتکلیف این واحد تولیدی 
گلایه دارند. این کارخانه که ســال ۸1 کلنگ زنی شــده و سال ۸۴ 
رســماً فعالیت خود را آغاز کرده، همچنان با مشکل روبه روست 
و هرچند سال یک بار تعطیل می شود. در حال حاضر این واحد 
تولیدی هیچ فعالیتی نــدارد و کارگران مشــغول احیا و بازســازی 

آن هستند.
یکی از کارگران کارخانه با بیان اینکه برخی مسئولان استانی اعلام 
کرده اند به زودی فعالیــت کارخانه با تغییر مالکیت از ســر گرفته 
می شود، گفت: قرار بود این کارخانه در سال 1۴01 راه اندازی شود؛ 
اما از قرار معلوم مشکل اصلی آن مسائل حقوقی است و تا برطرف 
نشدن آن ها فعالیت کارخانه از ســر گرفته نخواهد شد. کارخانه 
فولاد ازنا در حالی از ســال ۸۴ فعالیــت خود را آغاز کرده اســت که 
آن زمان پیش بینی شده بود سالانه با یک میلیون و 200 هزار تن 
محصول در فاز یــک و یک میلیون و 900 هــزار تن در فــاز دوم آن، 

زمینه اشتغال هزارو ۵00 نفر به صورت مستقیم فراهم می شود. 

رونمایی از بسته حمایتی برای بخش 

صنعت در روز ملی صنعت و معدن

تاش 18 ساله برای بازگشایی

 کارخانه فولاد ازنا

مشارکت بیش از 88 درصد از کارکنان در نظام های تحول فولاد مبارکه 
رئیس نظام های مشارکتی و تحول فولاد مبارکه اعلام کرد:

در تقویم رویدادهای فــولاد مبارکــه، از 31 خردادماه 
به عنوان ســالروز اســتقرار نظام پیشــنهادها )سال 
13۷3( و استقرار نظام گروه های بهبود )سال 13۷6( 
یاد شــده اســت. به همین مناســبت خبرنــگار فــولاد در مصاحبه با 
مژده میرعنایت، رئیس نظام های مشــارکتی و تحول فولاد مبارکه، از 
چگونگی استقرار این نظام ها و مزایا و دســتاوردهای آن جویا شده 

است. ماحصل این گفت وگو را در ادامه می خوانید. 
به عنوان سؤال نخست، بفرمایید نظام های مشارکتی در 

موفقیت فولاد مبارکه چه تأثیری داشته اند؟
شــرکت فــولاد مبارکه همــواره به عنــوان »الگــوی ایرانی موفــق مدیریت 
و مشــارکت در یک بنــگاه بــزرگ اقتصــادی« در ذهن نخبــگان و فعالان 
اقتصــادی نقش بســته اســت. بدیهی اســت بــرای حفظ ایــن جایگاه، 
علی رغم شــرایط خــاص در هر مقطــع زمانــی، اقدامات زیــادی ازجمله 
نگهداری و توسعه »نظام های مدیریتی مشارکتی« به عنوان ابزار اصلی 

نظام همکاری فکری و علمی کارکنان انجام شده است.
در این راستا فولاد مبارکه، همواره به اصل »مسئله می تواند فرصتی برای 
بهبود باشــد« اعتقاد دارد و تفکر حل مسئله و شناســایی فرصت های 

بهبود و تحول را از طریق دو رویکرد گروه های بهبود و نظام پیشنهادها 
در بدو افتتاح شرکت )سال 13۷3( در ســازمان ایجاد و در طول سال ها 

نهادینه کرده و ارتقا داده است.
درباره نظام پیشنهادها و نظام گروه های بهبود توضیح 

دهید.
 »)QCC( حلقه های کنترل کیفیت که در فولاد مبارکه به »گروه های بهبود
شناخته می شود، رویکردی است جهت ایجاد فرهنگ کارِ گروهی، حل 
مسئله بر مبنای خِرد جمعی و اجرای بهبود که همواره با تقدیر و حمایت 

مدیریت همراه بوده است.
همچنین نظام پیشنهادها رویکردی جهت توسعه فرهنگ مشارکت، 
بهبودطلبــی، خلاقیــت و نــوآوری در راســتای تحقــق اهداف ســازمانی 
است که در آن کارکنان به خلاقیت فردی، پژوهش های کوچک و ایجاد 
بهبودهای فــراوان و کایزنی )کوچک و مســتمر( ترغیب می شــوند تا در 

زمینه کاری خویش گام های کوچک، مستمر و روبه جلو بردارند.
گروه های بهبود )QCC( گروه های داوطلبانه ای هستند که در لایه های 
عملیاتی شرکت به منظور شناسایی مشکلات، حل مسائل و شناسایی 
فرصت های بهبود درون واحد، فعالیت می کنند. ایــن گروه ها از طریق 

مشارکت گروهی و همفکری به خلق ایده های نو می پردازند.
گروه های بهبود )QCC( چگونه مسیر بروز توانایی های 

فردی را فراهم می آورد؟
گروه های بهبود از طریق توسعه توانایی های فردی و استفاده از ابزارهای 
نوین کنترل کیفیت، خود را برای اجرای وظایف ذیل آماده سازند: بررسی 
و شناســایی مســائل، مشــکلات و نقاط قابل بهبود در محــدوده کاری 
واحد؛ تجزیه وتحلیل مسئله با روش های طوفان ذهني؛ نمودار علت و 
معلول و ســایر ابزارهای کنترل کیفیت آماری و به دنبال آن شناسایی و 
انتخاب راه حل برتر با استفاده از خرد جمعی و خلاقیت گروهی به عنوان 
پروژه اجرایی؛ اولویت بندی پروژه های شناسایی شده و اجرای آن ها بر 
مبنای اولویت ها و منابع در دسترس؛ استانداردسازی و تثبیت روش ها 

و دستورالعمل ها.

مزایای مشارکت در گروه های بهبود کدام اند؟
مزایــای مشــارکت در گروه های بهبــود شــامل دادن فرصت بــه کارکنان 
بــرای اســتفاده از دانش و خلاقیت فــردی، افزایــش روحیــه کار گروهی، 
ایجاد فرهنگ منسجم کاری، افزایش همبستگی، همدلی و حس تعلق 
ســازمانی میان کارکنان، افزایش دانش فنی و تخصصی اعضــای گروه از 
طریق تبادل دانش است که بعضاً منجر به ایجاد فضای پویای از طریق 
بهبود در زمینه های بهبود رضایت مشــتری، ایمنــی، کاهش ضایعات، 
کاهش زمان تحویل، بهبــود فرایندهــای کاری، بهبود اســتانداردهای 
کاری، بهبود کیفیت، کاهش هزینه ها و نهایتاً افزایش کارایی و اثربخشی 

فرایندها می شود.
در فولاد مبارکه چه تعداد گروه بهبود فعال وجود دارد؟

شــرکت فولاد مبارکه حدود ۵00 گروه بهبود فعــال در ســازمان دارد که با 
اجرای حدود 2000 پــروژه بهبود و تحول در هر ســال به بهبود فرایندها و 

تحقق کارایی و اثربخشی سازمان کمک می کند.
قدری درباره نظام پیشنهادها در فولاد مبارکه توضیح 

دهید.
از دیدگاه کاربردی، »پیشـنهاد« عبارت اسـت از شناسـایی یک مشـکل 
یا وضعیـت قابل بهبـود و ارائه یـک راهـکار مشـخص و قابل اجرا بـرای آن 
اسـت که منجر به تغییـر مثبـت و بهبـود روش کاری می گـردد. بر اسـاس 
ایـن تعریـف نظـام پیشـنهادها نظـام خلاقیـت فـردی، پژوهش هـای 
کوچک و ایجاد بهبودهای فراوان در حوزه های مختلف سـازمان است 
و مأموریـت اصلـی آن شـامل ارتقـای فرهنگ سـازمانی )ارتقـای روحیـه 
مشارکت فردی و گروهی کارکنان، همسو نمودن منافع فردی کارکنان با 
منافع سـازمانی، افزایش دانش شـغلی، ایجاد بستر مناسـب برای تبلور 
خلاقیت و استعداد کارکنان(، بهبود عملکرد و نتایج اقتصادی )از طریق 
حذف اتلاف ها، بهبود فرآیندهای کاری(، ایجاد بانک اطلاعاتی ایده ها 
ک گذاری دانـش به دسـت آمده  و فرصت هـای بهبـود بـا هـدف بـه اشـترا

اسـت.
نظام پیشنهادها در شرکت فولاد مبارکه از سال 13۷3 پیاده سازی گردیده 

و با تلاش و همکاری کارکنان و حمایت مدیریت به عنوان ابزار مفید برای 
بهبود مستمر سازمان مورد استفاده قرار گرفته است. با توجه به اهمیت 
آن در سالیان متمادی همپای تعالی سازمانی فولاد مبارکه این نظام نیز 

توسعه یافته که تاریخچه رشد و توسعه آن به شرح زیر است:
13۷3 - استقرار نظام پیشنهادها در شرکت فولاد مبارکه )شروع فعالیت 

نظام در واحدهای تولیدی و خدمات فنی و پشتیبانی(
1381 - استقرار نظام پیشنهادها در واحدهای ستادی )شروع فعالیت 

نظام در واحدهای ستادی(
1382 - اســتقرار نظام پیشــنهادها برای کارکنان شــرکت های پیمانکار 
)شــروع پیشــنهادگیری از کارکنان شــرکت های پیمانکار در قالب نظام 

پیشنهادها(
1389 - اســتقرار سیســتم مکانیــزه نظــام پیشــنهادها تحــت وب )ارائه 
پیشــنهاد کلیه کارکنــان امانــی و پیمانی از طریــق ســازمان الکترونیک 

فولاد مبارکه(
1393 - توسعه نظام پیشــنهادهای تحت وب )ایجاد سیستم کارتابل 

فرایندی تحول(
139۵- فرهنگ سازی بذر پیشنهادها و جهت دهی پیشنهادها به سمت 

حل مشکلات سازمانی
1398 - توسعه نظام پیشنهادها برای ذینفعان

1۴۰۰- توســعه درگاه های ارائه پیشــنهاد مانند امکان ارائه پیشــنهاد با 
تلفن همراه

1۴۰2-توسعه مشارکت در سازمان
به عنوان سؤال آخر، بفرمایید در حال حاضر میزان 

مشارکت کارکنان فولاد در نظام های تحول چگونه است؟
باعث افتخار است که اعلام کنیم در سال 1۴02 بیش از ۸۸ درصد کارکنان 
در نظام هــای تحــول مشــارکت داشــته اند و به طــور متوســط هــر نفر ۷ 
پیشنهاد در سال در راستای بهبود فرایندهای سازمانی در فولاد مبارکه 
ارائه می کرده اند که اجرای آن ها بر اساس اهمیت و اولویت می تواند نقش 

بسزایی در بهبود و توسعه سازمان به همراه داشته باشد.

مژده میرعنایت
 رئیس نظام های مشارکتی و تحول

دیدار مدیرعامل فولاد مبارکه
 با اعضای کانون بازنشستگان شرکت

بروز حوادث تکرارشونده خارج از استاندارد ایمنی است
معاون بهره برداری در چهارمین نشست کمیته حفاظت فنی و بهداشتِ کار فولاد مبارکه:

معاون وزیر صمت خبر داد:
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۵9 نفر از کارکنان جدیدالاستخدام فولاد سبا در مراسمی 
با حضــور معاون ســرمایه های انســانی مجتمــع فولاد 
مبارکــه و مدیر مجتمع فولاد ســبا ســوگندنامه خــود را 

قرائت و تندیس یادبود این دوره را دریافت کردند.
به گزارش روابط عمومی فولاد سبا، در این مراسم، غلامرضا کاظمی معاون 

سرمایه های انسانی فولاد مبارکه حضور همکاران جدیدالاستخدام در 
فولاد سبا را گرامی داشت و با بیان اینکه فعالیت گروه فولاد مبارکه به عنوان 
پیشرفته ترین خطوط تولید فولاد کشــور فرصت مغتنمی برای توسعه 
کر  فردی اســت تصریح کرد: همه ما بایــد بابت این نعمت خداوند را شــا

باشیم و برای کار معنادار در پرتو انسانیت تلاش کنیم.

در این مراسم، قاسم خوشدل پور نیز ضمن خیرمقدم به همکاران تلاش 
برای یادگیری با اراده قوی در جهت رسیدن به اهداف فردی و سازمانی 
را مهم تریــن هــدف همــه کارکنان به ویــژه همــکاران جدیدالاســتخدام 
دانست و از ایشان خواست که ایمنی فردی را با تمام وجود سرلوحه کار 

خود قرار دهند.

سالروز پیوستن مجتمع فولاد سبا به شرکت فولاد مبارکه

برگزاری همایش سفیران تعالی شرکت های گروه فولاد مبارکه

در اوراق پرافتخــار تقویــم رویدادهــای فــولاد مبارکه 
بیست و هشــتم خردادمــاه روزی اســت کــه مجتمع 
فولاد ســبا به گروه فولاد مبارکه پیوســت و تا به امروز 
افتخارات زیــادی را بــه دیوان افتخــارات گــروه فولاد 
مبارکه افــزوده اســت. در متــن حاضر بــا گوشــه هایی از فعالیت ها و 

دستاوردهای این بخش آشنا می شویم.
مجتمع فولاد ســبا، به عنوان اولیــن کارخانه تولیــد ورق بــه روش ذوب 
در کوره قوس الکتریکــی و ریخته گری تختال نــازک )thin slab( به صورت 
پیوســته در خاورمیانه با ظرفیــت ۷00 هزار تــن، در راســتای یکی از چند 
توسعه طراحی شده برای خطوط شرکت ذوب آهن با هدف استفاده از 
منابع موجود شرکت ذوب آهن، در مجاورت این کارخانه برنامه ریزی و 

توسط شرکت دانیلی ایتالیا ساخته شد.
عملیات ساخت این کارخانه از ســال 13۷۷ شروع شــد و در سال 13۸2 
رسماً به بهره برداری اولیه رسید. با توجه به برنامه ریزی انجام شده جهت 
استفاده از منابع موجود در ذوب آهن و همچنین تکنولوژی بسیار جدید 
و متفاوت فولاد ســبا، بهره برداری و رسیدن به ظرفیت به کندی صورت 
می گرفت. نهایتاً با بررســی های همه جانبــه مدیریت های عالــیِ وقت، 
گذاری آن به شرکت فولاد مبارکه که  تصمیم منطقی و صحیحی جهت وا

تکنولوژی مشابهی نسبت به فولاد سبا داشت اخذ گردید.
گذاری فولاد ســبا، بــا برنامه ریــزی همه جانبه و  از نیمه ســال 13۸۵ با وا
حضور تیم های مختلــف مدیریتی و حضــور کارکنان باســابقه و کاردان 
شرکت فولاد مبارکه، برنامه های توسعه و ایجاد زیرساخت های لازم یک 

کارخانه تولیــدی تمام عیار و انجام توســعه های مختلف شــامل نصب 
کســیژن و نیتروژن آرگون،  مگامدول تولید آهن اسفنجی، کارگاه تأمین ا
سیستم های تصفیه و ذخیره آب، ساخت خط دوم مجتمع فولاد سبا 
و اصلاحات خــط یک آن انجــام گرفت کــه این اقدامــات و اصلاحــات از 
ســال 13۸۵ تا پایان ســال 1۴02 با رشــد ظرفیت بیــش از 130 درصدی )یا 
2/3 برابری(، تا به امروز مجتمع فولاد سبا را به قطب دوم تولید ورق گرم 
کشور تبدیل کرده است. این در حالی است که همچنان جهت توسعه 
روزافزون، در حــال برنامه ریزی برای تولید کمّی و کیفی موردنیاز کشــور 

است و سرمایه گذاری های ویژه در حال انجام است.
گذاری این مجتمع به شــرکت فــولاد مبارکه اصفهان ازجمله  به یقین وا
تصمیمــات مدیریتــی شــاخص در جهــت منافع کشــور بوده اســت که 
ان     شاءالله با توسعه روزافزون قابلیت های مجتمع فولاد سبا، کشورمان 

بتواند بیش ازپیش عواید آن را کسب نماید.
اهم فعالیت های صورت گرفته در مدیریت انرژی سیالات 

و نت و پشتیبانی فولاد سبا با پیوستن به فولاد مبارکه
کسـیژن بـا ظرفیـت M3/h 10000 x 2 جهـت تأمیـن  1- احـداث پلنـت ا
 پایدار سیالات گازی سبا؛ 2- احداث نیروگاه CHP با ظرفیت 2۸MWh؛ 
3- احـداث تصفیه خانـه آب بـا ظرفیـت M3/h 2000؛ ۴- احـداث 
تصفیه خانـه پسـاب بـا ظرفیـت M3/h ۷۵0 و بازچرخانـی آب و کاهـش 
برداشـت آب خـام رودخانـه؛ ۵- احـداث ایسـتگاه گاز بـا ظرفیـت 100,000 
M3/h؛ ۶- احـداث پلنـت جدید آب رسـانی برای تولیـد 1.۶ میلیون تن؛ 
۷- توسـعه پسـت ۴00 کیلوولـت سـبا و ایجـاد پسـت های فرعـی جدیـد 

ازجملـه پسـت محوطـه عـام و احیـا مسـتقیم؛ ۸- احـداث و راه انـدازی 
کتیـو )SVC( جدیـد جهـت کـوره شـماره 2؛   سیسـتم کنتـرل نـوان را
9- احـداث دریاچه هـای ذخیره سـازی آب خـام بـه ظرفیـت مجمـوع 
3۵0,000 متـر مکعـب؛ 10- احداث ایسـتگاه راه آهن سـبا و اتصـال به خط 
راه آهن سراسری جهت حمل مواد اولیه و محصول؛ 11- افزایش ظرفیت 

انبارهـای قطعات یدکـی و مصرفی بـه میـران 1۶000 مترمربع.
پروژه های شاخص اجراشده:

1- توسعه خط تولید فولاد ســبا )موادرسانی، فولادســازی، ریخته گری، 
نورد و تأسیسات جنبی(؛ 2- احداث مجموعه انباشت و برداشت و احیا 
مستقیم با ظرفیت تولید بالغ بر 1/۵ میلیون تن آهن اسفنجی در سال؛ 
کســیژن؛ ۴- احــداث نیروگاه ســیکل ترکیبی؛  3- احداث پلنــت تولید ا
  ۵- احــداث غبارگیرهــای فولادســازی؛ ۶- احــداث ســالن ورزشــی؛

 ۷- احــداث ســاختمان آمــوزش؛ ۸- توســعه رختکن ها و رســتوران ها؛ 
9- نصــب و راه انــدازی ســرند قبــل از ســیلوی موادرســانی؛ 10- نصب و 
؛ 11- تأمین، نصب و راه اندازی ماشین  راه اندازی نوارهای شــارژ فروآلیاژ
سنگ جدید؛ 12- تعویض کابین و ترمز اضطراری جرثقیل حساس شارژ 
قراضه؛ 13- احداث انبارهای قطعات یدکی و نسوز؛ 1۴- احداث انبار روباز 
کلاف و نصب جرثقیل دروازه ای؛ 1۵- احداث خط لوله انتقال آب خام و 
مخزن ۵0،000 مترمکعبــی؛ 1۶- احداث تصفیه خانه های آب و پســاب؛ 
 1۷- احداث جاده محصول، توســعه و بهســازی خیابان هــای داخلی؛
 1۸- احــداث جایــگاه ســوخت؛ 19- اجرای خطــوط ریلی و ســاختمان 

راه آهن؛ 20- اجرا و راه اندازی پلنت اسمز معکوس ثانویه.

پروژه های شاخص در حال اجرا:
1- احداث غبارگیرهای خشــک و مرطوب آهن ســازی و مرطوب حمل 
مواد؛ 2- احداث ساختمان های اداری واحد جرثقیل ها و آهن سازی؛ 
3- احداث انبارهای جدید قطعات یدکی و مصرفی؛ ۴- احداث مخازن 
روزانه آهن سازی؛ ۵- توسعه سالن فولادسازی؛ ۶- احداث بافرتانک های 
کســیژن؛  کســیژن؛ ۷- توســعه کمپرســورخانه هــوای فشــرده واحــد ا  ا

۸- احداث ساختمان اداری واحد نورد.
همان گونه که در آغاز سخن اشاره شد، ظرفیت اولیه فولاد سبا ۷00 هزار 
تن در نظر گرفته شده بوده؛ اما با راهبردهای مدیریتی کارآمد و حمایت 
شرکت فولاد مبارکه و همچنین با انتقال دانش تولید فولاد و ورق گرم از 
فولاد مبارکه به فولاد سبا و در رأس همه این عوامل با تلاش مستمر و 
مثال زدنی مدیریت و کارکنان فرهیخته و جهادگر فولاد سبا تولید این 
مجتمع علی رغم وجود محدودیت های شدید برق در تابستان و گاز 
در زمستان در سال 1۴02 با رشد حدود 2 درصدی نسبت به سال 1۴01 
از یک میلیون و ۴۵9 هزار تن فراتر رفت. این در حالی است که بخش 
اعظمی از ظرفیت نورد گرم به تولید ورق های نازک اختصاص  یافته و 
فولاد سبا به یکی از خطوط موفق در تولید فولادهای خاص ازجمله 
ورق های الکتریکی که از ارزش افزوده بالایی در صنعت فولاد برخوردارند، 
مبدل شده است. بدون شک با عنایت به اینکه در 1۸ خردادماه کارکنان 
فولاد سبا به پنجمین رکورد روزانه خود در سال 1۴03 دست یافتند و با 
همت مثال زدنی مدیریت و کارکنان تلاشگر فولاد سبا، رسیدن به تولید 2 
میلیون تن کلاف گرم در سال در این مجتمع دور از دسترس نخواهد بود.

سومین گردهمایی فاز دوم پرورش سفیران تعالی 
شرکت های گروه فولاد مبارکه با موضوع »تدوین 
چارچوب پایداری گروه فولاد مبارکه« روزهای 23 و 
2۴ خرداد به میزبانی شرکت فولاد مبارکه در محل برگزاری همایش های 

مجموعه فرهنگی ورزشی فردوس فولاد مبارکه برگزار شد.
 به گزارش خبرنگار فولاد، مهم ترین موضوعاتی که در این گردهمایی 
با حضور ساسان قاسمی از مشاوران حوزه پایداری و سایر اعضا مطرح 
شد، عبارت اند از: مفهوم مدیریت ذی نفعان، مسئولیت های اجتماعی، 
جایگاه پایداری در مدل های تعالی و سرآمدی، فرایند تدوین چارچوب 

پایداری و گزارش دهی پایداری.
مهم ترین عوامل موفقیت کسب وکارها در محیط رقابتی امروز، استفاده 
مؤثر و پایدار از عوامل تولید خود شامل سرمایه های انسانی، پول، 
تجهیزات، منابع طبیعی، الگوهای مدیریتی، دانش، برند و... برای تحقق 
اهداف بنگاه هاست. آنچه در مفهوم پایداری مطرح است استفاده بهینه 

از این عوامل است، بدون اینکه منافع نسل آینده به خطر بیفتد.
ازآنجا که فلسفه وجودی فولاد مبارکه »خلق آینده ای بهتر« است، پنج 
استراتژی در این گروه تعریف شده که یکی از این استراتژی ها توسعه 

پایدار است.

در این گردهمایی سند چارچوب پایداری گروه مبارکه اصفهان که مسیر 
تحقق این استراتژی و حوزه های تمرکز در زمینه پایداری در افق 1۴10 
است، برای سفیران تعالی شرکت های گروه ارائه گردید و مقرر شد سفیران 
تعالی شرکت ها با همراهی مدیران مرتبط در شرکت ها براساس حوزه های 
تمرکز تعیین شده، موضوعات کلیدی و اهداف و اقدامات استراتژیک 
حوزه پایداری خود را تدوین و با همراهی واحد سیستم های مدیریت 

کیفیت و سرآمدی آن ها را نهایی کنند.
در این رویداد براساس نوع کسب وکار بنگاه های گروه، آخرین گزارش های 
بهینه کاوی از شرکت های برتر منتشرشده در سال 2023 میلادی و گزارش 

پایداری شرکت فولاد مبارکه برای الگوبرداری در اختیار شرکت های گروه 
قرار گرفت.

گفتنی است رویدادهای قبلی پرورش سفیران تعالی در سال جاری با 
عنوان انجام خودارزیابی براساس مدل تعالی سازمانی، تدوین نقشه راه 
تعالی شرکت ها و رهبری مؤثر در شرکت های متعالی در اردیبهشت ماه و 

خردادماه برگزار گردیده است.
شایان ذکر است یکی از ارکان مهمی که می تواند به گروه فولاد مبارکه در 
تحقق نقشه راه تعالی کمک کند، جاری سازی ساخت یافته چارچوب 

پایداری گروه در شرکت های زیرمجموعه است.

دریافت تندیس طلایی همایش ملی حمایت از مصرف کنندگان 
پیشرفت ۳۵ درصدی پروژه مدول سوم احیا SKS طی ۱۰ ماهتوسط شرکت فولاد خوزستان

کیش در حاشیه بازدید از  کاوه جنوب  جواد حاتمی مدیرعامل فولاد 
پروژه احداث مدول سوم احیا شرکت گفت: در سال جاری با استفاده 
کنار استمرار  کارکنان، پروژه های بزرگی در  از تخصص، دانش و همدلی 
رکوردشکنی ها در فولاد کاوه جنوب کیش پیگیری خواهد شد. عملیات 
اجرایی پروژه احداث مدول سوم احیا از تیرماه سال 140۲ و هم زمان با 
عید سعید غدیر غم آغاز گردیده و امروز پیشرفت فیزیکی پروژه بیش از 
3۵ درصد است.

حضور  با  مصرف کنندگان  از  حمایت  ملی  همایش  بیست ودومین   
عباس علی آبادی وزیر صمت، مدیران کل صمت استان ها و 3۶ شرکت 
برتر حامی حقوق مصرف کننده، دوشنبه ۲1 خردادماه 1403 در سالن 
همایش های حوزه هنری انقلاب اسلامی تهران برگزار شد. در انتهای 
این مراسم با حضور وزیر صمت، قائم مقام وزیر در امور بازرگانی و رئیس 
اهدای  با  از شرکت فولاد خوزستان  از مصرف کننده  سازمان حمایت 
تندیس طلایی این همایش به عنوان حمایت کننده برتر تقدیر شد.

برگزاری آیین پایان دوره آموزشی گروه دوم استخدامی مجتمع فولاد سبا

تولیدکنندگان گروه فلزات اساسی با وجود رکود در بازار 
طی  فولادی  محصولات  بازار  در  داخلی  و  جهانی 
اردیبهشت ماه حدود 63 هزار میلیارد تومان درآمد کسب 
کردند. درآمد بسیاری از آن ها نسبت به اردیبهشت 1۴۰2 

افزایش یافته است.
به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از ایراسین، اردیبهشت 1۴03 بازار 
محصولات فولادی در سراسر جهان به رکود عمیقی فرورفت. در 
چین برخلاف انتظارات برای رشد قیمت ها با آغاز نیمه گرم سال، 
محصولات فولادی کم تقاضا بودند، در ترکیــه افت تقاضا و افت 
قیمت محصولات فولادی تقاضای فولادسازان این کشور برای 
مــواد اولیه مانند قراضــه آهن را به شــدت کاهش داد و نشــریاتی 
ماننــد فســت مارکت از رکــود ســنگین در معامــلات محصــولات 
فولادی فوب دریای ســیاه خبر داد. افت کم ســابقه تقاضا برای 
محصولات فولادی در بازارهای داخلی نیز نشانه های بسیاری 
داشــت بااین حال آخرین صورت های مالی منتشرشــده نشان 
می دهد تولیدکنندگان عضو گروه فلزات اساسی در بازار سرمایه 
طی اردیبهشت ماه بیش از ۶2 هزار و 9۴0 میلیون تومان فروش به 
ثبت رسانده اند. فروش بسیاری از این شرکت ها نسبت به مدت 

مشابه سال قبل افزایش یافته است.
فولاد با ثبت رکورد 2۶331 میلیارد تومانی بالاترین درآمد در گروه 
فلزات اساســی را کســب کرد. فخوز و ذوب نیز به ترتیــب با درآمد 
۸۴1۸ و 3۷۵9 میلیارد تومانی در رتبه های بعدی قرار می گیرند. 
در بازه مورد بررسی درآمد 3 شــرکت ذوب، کاوه و هرمز بیش از 3 
هزار میلیارد تومان بود، درآمد دو شرکت فصبا و ارفع نیز بین 2 تا 3 
هزار میلیارد تومان بود، درآمد ۵ شرکت بین هزار تا 2 هزار میلیارد 
تومان بود و در انتها درآمد 1۴ شرکت عضو گروه فلزات اساسی کمتر 

از هزار میلیارد تومان بود.
کــم بــر بازارهــای جهانــی و بــازار داخلــی فروش  گرچــه رکــود حا ا
تولیدکنندگان عضو گروه فلزات اساسی را کاهش داد، ولی بر اساس 
اطلاعــات منــدرج در صورت های مالــی درآمد این شــرکت ها در 

اردیبهشت 1۴03 نسبت به اردیبهشت 1۴02 افزایش یافته است:
فصبا بیشــترین افزایــش درآمــد در اردیبهشــت 1۴03 نســبت به 
اردیبهشــت 1۴02 را به ثبت رساند. درآمد این شــرکت 12۶ درصد 
افزایش یافــت. فوکا، فخــاس و فپنتا نیز بــه ترتیب بــا افزایش ۷۴ 
درصــد، ۷3 درصــد و ۶9 درصــد در رتبه هــای دوم تا چهــارم قرار 
می گیرند. فروســیل در رتبه پنجم با افزایش درآمــد ۴3 درصدی 
قرار می گیرد. در میان بزرگان گروه فلزات اساســی درآمد فولاد در 
بازه مورد بررسی 1۵ درصد افزایش یافت، درآمد فخوز ثبات ماند و 

درآمد ذوب با 2۴ درصد کاهش یافت.
فغدیر با افت ۴1 درصدی بیشترین کاهش درآمد در اردیبهشت 
ماه 1۴03 نسبت به سال گذشته را به ثبت رساند. پس از فروسیل، 
فنــورد، ذوب و فــروژ در رتبه هــای بعــدی قــرار می گیرنــد. به طور 
میانگین 12 شرکت در اردیبهشت 1۴03 درآمد کمتری نسبت به 
اردیبهشــت 1۴02 به ثبت رســانده اند. افت درآمد بعضی از آن ها 

مانند فولای، فسبزوار و فسازان کمتر از 10 درصد است.

خبــــــــــــر کوتاه

درآمد 63 هزار میلیاردی گروه 
فلزات اساسی در اردیبهشت ماه

نامه معاون وزیر صمت
 در خصوص مشکات برق صنایع 

در 1۴۰3

بــه گــزارش خبرنــگار فــولاد و بــه نقــل از فولادبــان، رضا 
محتشــمی پور، معــاون وزیــر صمــت در نامــه ای بــه عبــاس 
علی آبادی وزیر صمت به مشکات برق صنایع در سال 1۴۰3 

پرداخته است.
در این نامه به جزئیات محدودیت های برق صنایع تولید و دیگر 
موارد پرداخته شده و معاون وزیر در تشریح برنامه های مصرف با 

همکاری وزارت نیرو گفته است:
همان گونه که استحضار دارید کشور در سال های گذشته با کمبود 
برق مواجه بوده و در حال حاضر نیز این کمبود گریبان گیر صنایع 
کشور شده است. توان اسمی برق کشور به 90 هزار مگاوات ساعت 
رسیده؛ اما طی روزهای گذشــته با وجود اینکه هنوز به ماه های 
گرم ســال نزدیک نشــده ایم پیک مصرف برق به ۷0 هزار مگاوات 

ساعت رسید.
مطابق با سال های گذشته این معاونت شروع به برنامه ریزی و 
همکاری با وزارت نیرو برای اعمال محدودیت برق صنایع نموده 
و به طور خلاصه مقرر شده که برق موردنیاز صنایع برای سیمان 

و فولاد مطابق برنامه اعمال گردد.
در ادامه این نامــه به مواردی دیگری همچــون جدول جزئیات 
محدودیت برق صنایع فولادی و سیمانی از خرداد، پیش بینی 
محدودیت گســترده تأمین برق صنایع فــولادی در تیــر و مرداد 
امســال، کاهش تولید و افزایش قیمت فولاد در دو ماه آینده )تیر 
 2CEA و مرداد(، اصــرار وزارت نیرو بــرای دریافت نرخ تعرفه بــرق
برای صنایع فولادی از ابتدای 1۴02، تبعات افزایش تعرفه نرخ برق 
در زیان و تعطیلی برخی صنایع فولادی، نمایانگر شدن کاهش 
حاشیه سود صنایع فولادی در بازار سرمایه پرداخته شده است.
البته در پایان پیشــنهاد هایی بــرای تعدیل تبعــات چالش برق 
همانند اعمــال خاموشــی دوره ای خانگــی برای فشــار کمتر به 
صنعت، مقید شدن وزارت نیرو به برنامه فیمابین وزارت خانه ها و 
تعیین تکلیف برق صنایع فولادی در سال 1۴03 مطرح شده است.
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نهادینه شدن فرهنگ و تفکر بهره وری و 

استفاده بهینه از منابع در شرکت ورق خودرو

خبــــــــر کوتاه

خبــــــــــــــــــر    

در سومین همایش معرفی دستاوردها و بهره وران برتر 
شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری که روز یک شنبه 
بیستم خردادماه در سالن برگزاری همایش های شرکت 
ورق خودرو برگزار گردید، با حضور مدیرعامل و جمعی از 
مدیران این شرکت، از دستاوردها و 3۰ نفر از پیشگامان عرصه 

بهره وری شرکت ورق خودرو در سال 1۴۰2 تجلیل شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری، 
حمید شجاعی، مدیرعامل شرکت، در این همایش که همه ساله 
به منظور معرفی دستاوردها و قدردانی از افراد شاخص در 
حوزه بهره وری از واحدهای مختلف برگزار می شود، ضمن ابراز 
خرسندی از نهادینه شدن فرهنگ و تفکر بهره وری و استفاده 
کید کرد: رشد 23 درصدی  بهینه از منابع در شرکت ورق خودرو تأ
تولید و افزایش 1۵۵ درصدی سود خالص بدون سرمایه گذاری 
و صرف منبع در سال 1۴02، افزایش راندمان وزنی از 9۷.۷۸ در 
سال 1۴01 به 9۸.3۶ در سال 1۴02، افزایش ضریب آماده به کاری 
جرثقیل های سقفی از 93 درصد در سال 1۴01 به 9۸.3۷ درصد 
و کاهش میزان سرباره حوضچه روی مذاب از 11.1 درصد در 
سال 1۴01 به 9.۸۸ در سال 1۴02 و بسیاری از دستاوردهای 
دیگر نمایانگر حرکت صحیح و موفق شرکت در مسیر راهبردی 

بهره وری است.
کید بر اینکه توجه ویژه به منابع انسانی و انجام اقدامات  وی با تأ
تکمیلی در جهت افزایش شاخص میزان رضایت کارکنان از 
اولویت های کلیدی مدیریت شرکت در سال جاری خواهد بود، 
تصریح کرد: عواملی نظیر افزایش بهره وری نیروی انسانی، نهادینه 
کردن فرهنگ جانشین پروری، پرهیز از تک محوری، بهره مندی از 
تجهیزات مدرن و همچنین ارائه ایده های نوین، کاهش هدررفت 
کثری از زمان، زمینه ساز مبدل شدن  انرژی و استفاده بهینه و حدا

شرکت به سازمانی سرآمد و پیشرو خواهد بود.
حمید شجاعی با بیان اینکه کسب توفیقات و افتخارات و تداوم 
روند روبه رشد همواره در سایه مودت، همدلی و اتحاد میسر 
می گردد خاطرنشان کرد: چابک سازی سیستم، افزایش سطح 
کیفی محصولات و درنهایت افزایش رضایتمندی مشتریان 
شرکت در سال گذشته ستودنی است و آینده شرکت به توجه 
ویژه به مقوله بهره وری گره خورده است و برای تداوم روند کسب 
موفقیت ها باید پروژه هایی بدون نیاز به صرف منابع و مبتنی بر 
دانش و هدفمند تعریف شود و امیدواریم بتوانیم با کارِگروهی و 
با ارتقای سطح بهره وری هرچه سریع تر به ظرفیت نامی شرکت 

یعنی تولید ۴00 هزار تن انواع محصولات کیفی گالوانیزه برسیم.
کید بر اینکه شرکت ورق خودرو بیشترین سهم تولید  وی با تأ
محصولات گالوانیزه در کشور را به خود اختصاص داده است، 
خاطرنشان کرد: باید با هدف ارتقای جایگاه فعلی شرکت در بین 
رقبا، بیش ازپیش بر انتظارات و نظرات مشتریان، توسعه سبد 

محصولات و کاهش ضایعات تمرکز داشته باشیم.
کید کرد:  مدیرعامل شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری تأ
موارد یادشده در کنار اجرای طرح های توسعه، افزایش ظرفیت 
تولید شرکت و ایجاد بستری مناسب تر برای حضور موفق در بازار 

و رقابت با سایر رقبا را به همراه می آورد.
بهره وری منابع در صنایع مادر و به ویژه صنعت 
راهبردی فولاد تأثیری شگرف در مبحث خلق ارزش افزوده 

و سودآوری دارد
در ابتدای این همایش، مدیر تکنولوژی شرکت ورق خودرو، 
ضمن ارائه گزارش مبسوطی از عملکرد و دستاوردهای شرکت 
در حوزه بهره وری در سال 1۴02 گفت: بهره وری را می توان ترکیبی 
از اثربخشی، کارایی، انجام کارها به بهترین شکل ممکن و تلاش 

مجدانه برای نیل به اهداف تعیین شده سازمان تعریف کرد.
بهمن مهراد با اشاره به اینکه بهره وری منابع در صنایع مادر و 
به ویژه صنعت راهبردی فولاد تأثیری شگرف در مبحث خلق 
ارزش افزوده و سودآوری دارد افزود: شرکت ورق خودرو چهارمحال 
و بختیاری در طول سال های اخیر همواره برنامه های مختلفی را 
به منظور بهبود کیفیت و کمیت محصولات تولیدی خود عملیاتی 
کرده و اجرای این برنامه ها منجر به ثبت افتخارات و رکوردهای 

متعدد در شرکت در سال 1۴02 گردید.
وی جاری سازی فرهنگ بهره وری و استفاده بهینه از وقت، منابع 
و امکانات را از راهبردها و اولویت های اساسی شرکت ورق خودرو 
برشمرد و خاطرنشان کرد: در شرکت ورق خودرو با تمهیدات 
اتخاذشده و همدلی و همراهی کارکنان در مسیر بهبود مستمر 

در حال حرکت هستیم و به نتایج ارزشمندی دست یافته ایم.
گفتنی است در پایان این همایش با اهدای لوح تقدیر از 30 نفر 
از کارکنان به عنوان افراد برتر در بخش های مختلف در حوزه 
بهره وری و نیز از نمایندگان پروژه های افزایش راندمان وزنی، 
کاهش سرباره حوضچه مذاب و افزایش میزان آماده به کاری 

جرثقیل های سقفی تقدیر شد.

مدیرعامل شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری اعلام کرد:

قیمت جهانی زغال سنگ کک در حالی روندی افزایشی در پیش گرفته 
که کارشناسان معتقدند پویایی مثبت ناشی از افزایش تقاضا و انتظار 
گوست موجب افزایش قیمت ها شده  کاهش عرضه در جولای تا آ
است. قیمت های زغال سنگ کک ساز استرالیا در ماه می ۲0۲4 یک 
دلار در تن کاهش یافت و به ۲4۲ دلار در تن رسید. درعین حال، قیمت 
مواد خام نیز در این دوره به سطوح پایین تری، به ویژه به ۲3۹ دلار در 
تن کاهش یافت، اما در پایان ماه رو به افزایش گذاشت.

نماینده ویژه رییس جمهوری روسیه در امور همکاری های بین المللی از 
صادرات زغال سنگ روسیه به هند از مسیر ایران در آینده نزدیک خبر 
داد. ایگور لویتین در دیدار با کاظم جلالی سفیر ایران در کشور روسیه، 
ک  گن های حامل زغال سنگ پس از عبور از خا گفت: نخستین وا
 ، ایران و بندرعباس، به هند ارسال خواهد شد. همچنین در این دیدار
آخرین وضعیت همکاری های دو کشور در این بخش به ویژه، پروژه 
ساخت راه آهن رشت - آستارا مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.

قیمت جهانی زغال سنگ کک افزایشی شد همکاری روسیه برای صادرات زغال سنگ به هند از 
مسیر ریلی ایران

گان از لیبل گذاری  کارشناس برنامه ریزی و کنترل حمل شرکت فولاد هرمز
تختال های تولیدی شرکت فولاد هرمزگان برای اولین بار در کشور خبر داد.

بهرام صباحی زاده در گفت وگو با خبرنگار روابط عمومی بیان کرد: در راستای 
دسترسی به اهداف و استراتژی های کلان سازمان و جهت پاسخ به نیاز و افزایش رضایتمندی 
مشتریان، هدف استراتژیکِ »تحویل به موقع محصول« در نقشه استراتژیک شرکت فولاد هرمزگان 
تعریف شده و به همین منظور، اقداماتی جهت تحقق این هدف مهم در کمیته تحول بهره برداری، 
توسط واحد برنامه ریزی و کنترل تولید و حمل در قالب پروژه مکانیزه ساختن فرایند آماده سازی 

و حمل محصول تعریف شده و با همکاری سایر واحدهای ذی ربط به مرحله اجرا درآمده است.
وی افزود: از جمله مهم ترین پروژه های در دست اجرا، پروژه نصب لیبل بر روی تختال های تولیدی 
شرکت فولاد هرمزگان است که با الگوبرداری از شرکت های پیشگام بین المللی از اواسط سال 1399، 
طرح آن در حال پیگیری بوده و خوشبختانه از ابتدای سال 1۴03 به صورت یکپارچه اجرایی شده 

است و شاهد نصب لیبل بر روی تختال های تولیدی این شرکت برای اولین بار در کشور هستیم.
کارشـناس برنامه ریـزی و کنتـرل حمـل شـرکت فـولاد هرمـزگان افـزود: اجـرای ایـن پـروژه نشـان از 
علاقـه، توانمنـدی و خلاقیـت کارکنان شـرکت فـولاد هرمـزگان در راسـتای بهبود مسـتمر و تعالی 

سـازمان دارد و ایـن همـه تداعی بخـش و اعتقـاد به شـعار »مـا می توانیـم« بر مـدار دانش اسـت.
ج اطلاعات اعم از مشخصات ابعادی،  وی خاطرنشان کرد: نشانه گذاری تختال شامل در

مشخصات آنالیزی و شماره تختال در قسمت عرض و پیشانی تختال است.
صباحی زاده تصریح کرد: قبل از اجرای پروژه، تمام اطلاعات تختال در دو مرحله توسط اپراتور 
با استفاده از رنگ و قلم مو به صورت دستی روی تختال با دمای 1۴0 درجه درج می شد. در این 
بین امکان داشت برخی از قسمت های اطلاعات درج شده با پوسته شدن و یا دیگر عوامل مانند 
بارندگی و زنگ زدگی سطح تختال ریزش کند و ناخوانا شود. این امر مشکلاتی از قبیل خطای انسانی 
در ارسال اشتباه تختال به مقصد مشتریان به علت ناخوانا بودن، تعدد تختال با شماره و مشخصات 
یکسان، تفاوت مشخصات تختال در عرض و پیشانی یک تختال و بی هویت شدن تختال را به وجود 

می آورد که این موضوع بعضاً نارضایتی از طرف مشتریان داخلی و خارجی را در پی داشته است.
تشریح مهم ترین اهداف اجرای پروژه لیبل گذاری تختال ها

وی خاطرنشان کرد مهم ترین اهداف اجرای این پروژه که با موفقیت محقق شده است، عبارت اند 
از: افزایش سطح بهره وری و توان رقابت، افزایش سطح کیفی عرضه محصول به مشتریان، کاهش 
هزینه های نشانه گذاری به صورت دستی، کاهش موجودی تختال های رسوبی به دلیل ریزش 

شماره ها، کاهش خطای نیروی انسانی و افزایش سرعت آماده سازی و بارگیری و در نتیجه افزایش 
سطح رضایت مندی و تحویل به موقع محصول به مشتریان.

کارشناس برنامه ریزی و کنترل حمل شرکت فولاد هرمزگان با اشاره به مقدمات اجرایی کردن پروژه 
گفت: جهت اجرای این پروژه دو دستگاه پرینتر لیبل زن و کاغذهای مخصوص لیبل PVC با ریبون 
خاص تهیه شد که با تست 2۷ نوع کاغذ، مطلوب ترین و مقاوم ترین کاغذ در برابر حرارت، رطوبت 
و نور آفتاب و... انتخاب شد و اطلاعات کامل تختال شامل شماره تختال، مشخصات ابعادی و 

آنالیزی به صورت عددی و بارکد بر روی لیبل چاپ می شود.
صباحی زاده ادامه داد: اجرای این پروژه با ارتقای سیستم اطلاعاتی و امکان درج اطلاعات تختال 
به صورت بارکد بر روی لیبل این امکان را فراهم کرده است تا با استفاده از دستگاه های بارکدخوان، 
در فـاز دوم پـروژه نسـبت بـه ردیابـی، شناسـایی و ثبـت مشـخصات محصـول به صـورت مکانیـزه 
اقـدام گـردد و ایـن امـر باعـث افزایـش دقـت و سـرعت در انبـارداری، کنتـرل و حمـل محموله هـای 

سـفارش های داخلـی و صادراتی و نیز بهبـود فرآیند انبارگردانی می شـود.
وی در پایان از حمایت های معاونت بهره برداری، مدیریت برنامه ریزی، کنترل تولید و حمل و همه 

همکاران که به اجرای بهینه این پروژه کمک کردند، تقدیر و تشکر کرد.

لیبل گذاری تختال های تولیدی برای اولین بار در کشور

گهی آ

جهت دریافت اسناد و کسب اطاعات بیشتر در خصوص فراخوان های عمومی، ارزیابی کیفی، مناقصات و مزایدات به وب سایت شرکت به نشانی www.msc.ir، منوی خرید و تأمین کنندگان، مناقصات مراجعه و طبق راهنمای موجود، 
نسبت به انتخاب مناقصه موردنظر از طریق سیستم ارتباط با تأمین کنندگان )SRM( ا قدام نمائید. اطاعات سایر فراخوان ها از طریق سایت شرکت، قسمت اطاعیه ها و کانال فراخوان های شرکت در شبکه های اجتماعی به نشانی 

Ads_msc@ قابل دسترس است.
روابط عمومی شرکت فولاد مبارکه اصفهان: ۰31۵2۷31896 - ۰9۰1۰۰۴262۷                                        روابط عمومی شرکت فولادمبارکه اصفهان

(، ساختمان مرکزی، واحد اقام مازاد، به نماینده واحد اقام مازاد تحویل نمایند. اطاعات سایر  پیشنهاد دهندگان باید پیشنهاد های خود را به آدرس اصفهان، کیلومتر ۷۵ جنوب غربی، شرکت فولاد مبارکه )ورود از درب زرین شهر
فراخوان ها و مزایدات از طریق کانال فراخوان های شرکت در شبکه های اجتماعی به نشانی Ads_msc@ قابل دسترس می باشد.

موضوع

تهیه و تأمین تجهیزات، لوازم و مصالح مورد نیاز و اجرای عملیات تعویض لوله های سیالاتی مجتمع فولاد سبا

) تعمیر و بازسازی گیربکس های عمومی شرکت فولاد مبارکه )در کارگاه پیمانکار

) تعمیر و بازسازی بخشی از غلتک های شرکت فولاد مبارکه ) در  کارگاه پیمانکار

انجام عملیات خرید Hoist های تعمیراتی جرثقیل های خط نورد گرم 2 شرکت فولاد مبارکه

تهیه و اجرای سیستم نظارتی جامعِ دوربین های اضطراری 

در نواحی مختلف شرکت فولاد مبارکه

خدمات فنی مهندسی، بازرسی و تست مکانیزم ها و تجهیزات حمل ونقل شرکت فولاد مبارکه

انجام عملیات مطالعات ژئوتکنیک مرتبط با طراحی معدن

EPC پروژه احداث پست 63 به 6.6 کیلوولت سایت آبی ماشین های ریخته گری به صورت

ج شده روی تختال با دقت  99.9 درصدبه کمک سیستم شماره خوان انجام عملیات خوانش اتوماتیک و هوشمند شماره های )دستی و ماشینی( در

EPC پس از آموزش کامل نرم افزار سیستم( در شرکت فولاد مبارکه به صورت( 

طراحی، خرید، نصب و راه اندازی چهار عدد خشک کن هوای فشرده جهت واحدهای گالوانیزه و رنگی

موضوع

فروش اقلام ضایعاتی از طریق مزایده عمومی. علاقه مندان می بایست پیشنهاد های خود را حداکثر از ساعت 10 تا 12 روز سه شنبه 1403/3/29 به آدرس زیر تحویل نمایند. پیشنهاد های واصله در 
روز چهارشنبه تاریخ 1403/3/30 در محل شرکت فولاد مبارکه گشایش و صورت جلسه خواهد شد. بازدید از اقلام مزایده روز چهارشنبه تاریخ 1403/3/23 در یک نوبت، رأس ساعت 9 صبح در مجتمع 

فولاد سبا )درب شاهد فولاد سبا( با مکانیسم داخلی انجام می گیرد. در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر با شماره تلفن: 03152733596 تماس حاصل فرمایید. 
اقلام مورد مزایده: کارتن و گونی و پلاستیک )به صورت درهم(

خ 1403/04/02 به آدرس زیر تحویل نمایند. پیشنهاد های واصله  فروش اقلام ضایعاتی از طریق مزایده عمومی. علاقه مندان می بایست پیشنهاد های خود را حداکثر از ساعت 10 تا 12 روز شنبه مور
خ 1403/03/27 در یک نوبت، رأس ساعت 9 صبح در محل  خ 1403/04/03 در محل شرکت فولاد مبارکه گشایش و صورت جلسه خواهد شد. بازدید از اقلام مزایده روز یکشنبه مور در روز یکشنبه مور

( با مکانیسم داخلی انجام می گیرد. فولاد مبارکه )حرکت از درب زرین شهر
درصورت نیاز به اطلاعات بیشتر با شماره تلفن: 03152733594 تماس حاصل فرمایید. 

اقلام مورد مزایده: ضایعات کارتن، کارتن فشرده، گونی و پلاستیک به صورت جاروب کش، پرس پت و پلاستیک، انواع ضایعات خرده چوب و شکسته به صورت جاروب کش، رولیک های غیرفلزی با 
هسته فلزی غیرقابل جداسازی در انواع مختلف ضایعاتی، زنجیر به کاررفته در بلدوزر کوماتسو 155، بشکه های فلزی 220 لیتری، بشکه های پلاستیکی 220 لیتری، پرس کارتن

خ 1403/03/29 به آدرس زیر  فروش اقلام مستعمل، مازاد و ضایعاتی از طریق مزایده عمومی. علاقه مندان شرکت در مزایده می بایست پیشنهاد های خود را حداکثر از ساعت 10 تا 12 روز سه شنبه مور
خ 1403/03/22 در  خ 1403/03/30 در محل شرکت فولاد مبارکه گشایش و صورت جلسه خواهد شد. بازدید از اقلام مزایده روز سه شنبه مور تحویل نمایند. پیشنهاد های واصله در روز چهارشنبه مور

( با مکانیسم داخلی انجام می گیرد. یک نوبت، رأس ساعت 9 صبح در محل فولاد مبارکه )حرکت از درب زرین شهر
درصورت نیاز به اطلاعات بیشتر با تلفن 03152733428 )آقای غلامی( تماس حاصل فرمایید. 

اقلام مورد مزایده: تابلو برق در اندازه های مختلف، بالاست الکترونیکی 3*36 وات نوع سوکت دار 220 ولت، نان خشک

ک ر ا مــد ل  ســا ر ا مهلــت 

1 4 03 /03 /3 1

1 4 03 /04 /04

1 4 03 /04 /04

1 4 03 /04 /2 2

1 4 03 /04 /1 2

1 4 03 /04 /06

1 4 03 /04 /06

1 4 03 /04 /1 6

1 4 03 /04 /06

1 4 03 /04 /06

1 4 03 /03 /2 9

1 4 03 /04 /02

1 4 03 /03 /2 9

1 4 03 4 0 0 1 2 3

1 4 03 4 0 0 1 25

1 4 03 4 0 0 1 2 4

1

2

3

ک ر ا مــد ل  ســا ر ا مهلــت 

گهی فراخوان شــرکت فــولاد مبارکه اصفهان  آ

گهی فراخوان شــرکت فــولاد مبارکه اصفهان  آ

شماره

48600432

48597388

48601035

48593533

 48588730

48588731 

48599359

48595868

48578660

48590892

48596974

ه ر شــما

یف د ر

1

2

3

4

5

6

7

8

9

1 0

یف د ر

در شرکت فولاد هرمزگان انجام شد؛
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مدیرعامل شرکت معدنی و صنعتی چادرملو:

خبر  کوتاه

بنابر گزارش انجمن جهانی فولاد، صادرات محصولات فولادی جهان 
در سال ۲0۲3 نسبت به سال ۲0۲۲ افزایش داشت؛ این انجمن 
همچنین فهرستی از بزرگ ترین صادرکنندگان و واردکنندگان فولاد جهان 
در سال گذشته منتشر کرد. انجمن جهانی فولاد از رشد ۶.۵ درصدی 
حجم صادرات فولاد جهان در سال ۲0۲3 نسبت به سال ۲0۲۲ خبر 
داد. به گزارش این انجمن در این سال 40۲ میلیون و ۸00 هزار تن 
محصولات فولادی در جهان صادر شد.

آمار منتشرشده از سوی اداره کل گمرک چین نشان می دهد صادرات 
محصولات فولادی در این کشور در طول ماه می ۲0۲4 نسبت به 
مدت مشابه سال ۲0۲3 رشد 1۵.3 درصدی پیدا کرده است. عرضه 
، نبود تقاضا در بازار داخلی چین  محصولات فولادی با قیمت پایین تر
و غیبت هندی ها از بازار جهانی ازجمله عوامل تأثیرگذار بر افزایش 
صادرات فولاد چین به حساب می آید. علاوه بر این صادرات فولاد 
چین طی ژانویه تا می ۲0۲4 حدود ۲۵ درصد افزایش یافته است.

 گــــــروه فـــــولاد مبــــــــارکه      

افزایش صادرات جهانی فولاد  یکه تازی چین در بازار جهانی فولاد با غیبت هند

مجمع عمومی عادی سالانه هلدینگ فولاد متیل 
کثریت نمایندگان  منتهی به 1۴۰2/12/29 با حضور ا
صاحبان سهام این هلدینگ، شنبه 19 خرداد سال 
جاری، در محل برگزاری جلسات دفتر اصفهان فولاد مبارکه برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی هلدینگ فولاد متیل، در ابتدای این جلسه که 
کبری محمدی معاون سرمایه گذاری و امور شرکت های  با حضور عباس ا
فولاد مبارکه، حامدحسین ولی بیک مدیرعامل هلدینگ آتیه فولاد 
نقش جهان، محمد تاج میرریاحی مدیرعامل هلدینگ فولاد متیل و 
جمعی از مدیران این شرکت ها برگزار شد، پس از رأی گیری برای انتخاب 
اعضای هیئت رئیسه مجمع، گزارش هیئت مدیره به مجمع عمومی 

سالانه ارائه شد.
محمد تاج میر ریاحی مدیرعامل هلدینگ فولاد متیل در ابتدای این 

گزارش، پیام هیئت مدیره برای سهام داران را قرائت کرد.
وی در ادامه با اشاره به برنامه های این هلدینگ در سال گذشته اظهار 

کرد: مأموریت هلدینگ فولاد متیل با توجه به استراتژی های فولاد 
مبارکه در شرکت های تابعه به پشتیبانی مؤثر از زنجیره ارزش گروه فولاد 
مبارکه با محوریت تأمین و فراوری محصولات فولادی نیمه نهایی، 
مدیریت خرده فروشی بازار محصولات فولادی تخت، ارائه انواع خدمات 
محصولات فولادی و ساخت انواع سازه های فولادی نیروگاه های 

تجدیدپذیر تغییر یافته است.
مدیرعامل هلدینگ فولاد متیل ضمن تشریح افق های پیش روی 
این هلدینگ افزود: چشم انداز فولاد متیل این است که تا سال 1۴10 
به سازمانی متعالی با کسب درآمد عملیاتی ۵00 میلیون دلار و یکی از ۷0 

شرکت برتر کشور تبدیل شود.
وی ضمن بیان تهدیدها و فرصت های پیش روی این هلدینگ 
کز خدماتی،  خاطرنشان کرد: فولاد متیل با داشتن شبکه گسترده مرا
امروز به برندی قابل اعتماد در بخش خرده فروشی ورق های فولادی 
در کشور تبدیل شده و به همین دلیل با برنامه ریزی های انجام شده 

به دنبال ارتقای سهم خدمات به تولیدکنندگان و سودآوری برای 
سهام داران خود است.

تاج میرریاحی تصریح کرد: انتقال شرکت فولاد متیل از تهران به اصفهان، 
جذب و استخدام کارکنان جدید در اصفهان، طراحی، استقرار و اجرای 
نرم افزار همیار در 23 مرکز خدماتی، خرید سهام تعدادی از شرکت های 
خدماتی، ورود به کسب وکارهای جدید ازجمله نورد اسلب های انباری 
فولاد مبارکه، طراحی و ساخت سازه پنل های خورشیدی و شرکت در 
فرایند جایزه ملی تعالی سازمانی و اخذ تقدیرنامه دوستاره ازجمله 

دستاوردهای مهم این هلدینگ در سال 1۴02 است.
کید کرد: امروز هلدینگ فولاد متیل با اجرای پروژه های توسعه ای  وی تأ
، بر مدار توسعه قرار دارد و به زودی خبرهای خوبی از  در سراسر کشور
کز خدماتی فولاد مبارکه و ورود این  فعالیت های جدید و ارتقایافته در مرا

هلدینگ به کسب وکارهای جدید خواهیم شنید.
مدیرعامل هلدینگ فولاد متیل عنوان کرد: موفقیت های به دست آمده، 

ناشی از تلاش همکاران ما در فولاد متیل و حمایت های بی دریغ مدیران 
ارشد فولاد مبارکه است. من از همه این عزیزان تشکر می کنم و امیدوارم 
این موفقیت ها در سال 1۴03 دوچندان شود تا سودآوری بیشتری را برای 

سهام داران عزیز شاهد باشیم.
کبری محمدی معاون سرمایه گذاری امور  در ادامه این جلسه، عباس ا
شرکت های فولاد مبارکه، حامدحسین ولی بیک مدیرعامل هلدینگ 
آتیه فولاد نقش جهان و تعدادی دیگر از مدیران فولاد مبارکه و هلدینگ 

آتیه فولاد نقش جهان به بیان نظرات خود درباره این گزارش پرداختند.
کثریت  ا با رأی گیری و اخذ نظر  شایان ذکر است در این مجمع 
هیئت رئیسه، از میزان سود خالص، ۶0 درصد و به میزان ۷۶0 هزار ریال به 
ازای هر سهم، در مجموع بالغ بر ۴000 میلیارد ریال سود بین سهام داران 
تقسیم شد. این مهم با توجه به انتقال سهام شرکت فولاد متیل به شرکت 
کثر  آتیه فولاد نقش جهان در حالی انجام شد که در سال های گذشته حدا

20 درصد از سود بین سهام داران فولاد متیل تقسیم می شده است.

تقسیم 760 هزار ریال سود به ازای هر سهم در مجمع عمومی عادی سالانه هلدینگ فولاد متیل
با حضور نمایندگان صاحبان سهام مصوب شد؛

نقش آفرینی شرکت ایریسا 

در استقرار موفق سیستم های اطاعاتی 

شرکت جهان فولاد سیرجان

 کنسانتره بهاباد آماده افتتاح شد

با تاش و پیگیری های بی وقفه تیم مدیریت پروژه 
و گروه های تخصصی ایریسا، پروژه استقرار یکپارچه 
سیستم های  سبد  از  سیستمی  ول  ماژ  3۵ حدود 
اطاعاتی شرکت جهان فولاد سیرجان با موفقیت انجام 

شد.
بــه گــزارش روابــط عمومــی شــرکت ایریســا، یکــی از پروژه هــای 
اســتراتژیک کســب وکار سیســتم های اطلاعاتی شــرکت ایریسا 
برنامه ریزی برای ورود به منطقه صنعتی و معدنی گل گهر بوده 
است که با ابلاغ قرارداد استقرار سیســتم های اطلاعاتی شرکت 

جهان فولاد سیرجان با موفقیت انجام شد.
جــواد صالحی، مدیــر امور پروژه های کســب وکار سیســتم های 
اطلاعاتی، با اعــلام این خبر افزود: سیســتم های اســتقراریافته 
مربــوط بــه حوزه هــای تولیــد و عملیــات، برنامه ریــزی تولیــد، 
تأمیــن، فــروش و حمــل محصــولات، منابــع انســانی، خدمات 
فنی و پشــتیبانی و مالــی و اقتصادی هســتند. ایــن مجموعه از 
سیســتم های یکپارچه مبنای کنتــرل فرایندهای سیســتمی، 
حسابرسی، تهیه صورت های مالی و سایر گزارش های مدیریتی 
موردنیاز کارفرما قرار می گیرند و نقش مهمــی در ارتقای کارایی، 

بهره وری، کاهش هزینه ها و عملکرد کلی سازمان ایفا می کنند.
علی پورمعصومی، مدیرعامل شــرکت جهان فولاد سیرجان نیز 
در مجمع عمومی صاحبان سهام این شــرکت که در خردادماه 
1۴03 برگزار شد، این دســتاورد را به عنوان یکی از افتخارات سال 
1۴02 آن شرکت معرفی و بر اهمیت این پروژه در پیشرفت و تحقق 

کید کرد. اهداف شرکت تأ

به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از دنیای معدن، 
مدیرعامل شرکت معدنی و صنعتی چادرملو گفت: کارخانه 
تولید کنسانتره سازی بهاباد با ظرفیت تولید 1 تا 1.3 میلیون تن 
کنسانتره آهن آماده راه اندازی و بهره برداری است. همچنین 
خط تولید کاف سرمد ابرکوه با ظرفیت ۴۵۰ هزار تن پیش بینی 
می گردد تا در سه ماهه دوم سال جاری راه اندازی و وارد تولید 

تجاری می شود.
امیرعلی طاهرزاده با اعلام این خبرها به ســختی های پشت سر 
گذاشــته چادرملو در ســال 1۴02 ازجمله محدودیت های انرژی 
اشــاره کرد و افزود: با این وجــود چادرملو بالغ بــر 1۶ هزار میلیارد 
تومان سرمایه گذاری در طرح های توســعه خود انجام داد و ۵۵ 

 بین سهام داران خود تقسیم کرد.
ً
درصد سود شرکت را نقدا

 وی در ادامه به فعالیت های ســاخت نیــروگاه در این مجموعه 
اشــاره کرد و اظهار داشــت: چادرملــو در حال حاضــر دارای یک 
واحد نیروگاه سیکل ترکیبی ۵00 مگاواتی و یک واحد 10 مگاواتی 
نیروگاه خورشــیدی اســت و دومیــن واحد ســیکل ترکیبی خود 
را نیز طی قرارداد EPC بــه ارزش 2۴۵ میلیون یــورو بدون لحاظ 
سرمایه گذاری های جنبی نیاز در حال ساخت دارد که امیدواریم 
در سه ماهه دوم سال جاری بهره برداری از واحدهای 1 و 2 گازی 
این نیروگاه آغاز که با توجه به خود تأمین بودن نیروگاه جدید تأثیر 
بر میزان تولید در زمان محدودیت های انرژی برق خواهد داشت.
طاهرزاده با بیان اینکه فعالیت های معدنی چادرملو در سه بخش 
کتشــافی توســعه ای  در حال انجام اســت، گفت: فعالیت های ا
در معدن این شرکت در حال انجام است و پیش بینی می گردد 
ک از محل معدن و همچنین فرآوری  امسال 10 میلیون تن خورا

باطله های معدنی تأمین می شود.
وی افزود: در محدوده آنومالی 10 که در فاصله حدود 1۵ کیلومتری 
معدن فعلــی چادرملــو واقع شــده، مناقصــه انتخــاب پیمانکار 
کنون  کتشافی انجام شده است و تا استخراج در یکی از زون های ا
حدود 1۴ هزار متر حفاری در آن انجام شــده است. درعین حال 
خرید ســنگ آهن از ســایر نقاط کشــور نیز در دســتور کار است؛ 
به طوری که سال گذشته حدود ۶ میلیون تن خرید سنگ آهن 

توسط چادرملو انجام شد.
وی گفت: در طی دو سال گذشته در تولید گندله، آهن اسفنجی 
و فولاد رکوردهای را به دســت آوردیم که از بدو فعالیت های این 
واحدها بی نظیر بوده است، همچنین در سال گذشته رکوردهای 
جدیــد در گندله ســازی و فولادســازی خلــق و رکــورد تولید آهن 

اسفنجی نیز حفظ شده است.

یسا تحقق اهداف درآمدی و عملکردی همراه با افزایش رضایت مندی از شرکت ایر
مجمع عمومی عادی سالانه شرکت ایریسا برای  

کثریت  سال مالی منتهی به 29 اسفند 1۴۰2 با حضور ا
سهام داران و اعضای هیئت مدیره برگزار شد.

به گزارش خبرنگار ایراسین، مدیرعامل شرکت ایریسا در این مجمع با 
تشریح دستاوردهای این شرکت در سال 1۴02 اظهار کرد: با وجود برخی 
چالش ها و مشکلات همکاری، نهایتاً همدلی و کار تیمی، تخصص و 
شایستگی سرمایه های انسانی، حرکت به سمت تعالی با تعریف پروژه های 
بهبود در سازمان جهت بهره گیری از نقاط قوت و اصلاح زمینه های 

قابل بهبود، باعث پیشرفت و رشد این شرکت شده است.
کبـر گل بـو ادامـه داد: ایـن مـوارد در تحقـق رشـد سـود خالص شـرکت در  ا
سال 1۴02 به مبلغ ۴۴۷,۷1۶ میلیون ریال مؤثر بوده ؛ درحالی که در سال 

گذشـته ۶۸ درصد رشـد فروش و 9۶0 میلیارد تومان فروش محقق شد.
وی با اشاره به میزان درآمدها به تفکیک مشتریان این شرکت، تصریح 
کرد: در سال گذشته حدود ۴۷ درصد درآمد شرکت از فولادمبارکه، 
1۶ درصد از فولاد هرمزگان، 1۵ درصد نیز از گروه فولاد مبارکه، 21 درصد 
از شرکت های فولادی خارج از گروه فولاد مبارکه و 1 درصد هم صنایع 

غیرفولادی بوده است.
، نقدینگـی و خـروج نیـروی انسـانی زبـده را ازجملـه  گل بـو تأمیـن ارز
چالش هـای موجـود شـرکت دانسـت و افـزود: ایریسـا در ۶ حـوزه 

سیسـتم های اطلاعاتـی، اتوماسـیون صنعتـی، شـبکه و زیرسـاخت، 
تحـول دیجیتـال، امنیـت سـایبری و ایریسـا پرایـم فعـال اسـت کـه بـا رفع 
این چالش ها می تواند دسـتاوردهای مهمی  را به کمک نیروی انسـانی 

کنـد. کسـب  متخصـص 
وی خاطرنشان کرد: در سال گذشته ۷۶۴ نفر با ما همکاری داشتند که 

بالای ۸0 درصد از کارکنان شرکت پایین تر از ۴0 سال سن دارند.
در ادامه این مجمع حسابرس و بازرس قانونی شرکت به ارائه گزارش خود 

از صورت های مالی ایریسا پرداخت.
بر اساس صورت های مالی تلفیقی، شرکت ایریسا به همراه شرکت های 
کبن، شاخص کنترل و اسری گشت( توانسته  زیرمجموعه خود )باسا، تا
است ضمن تحقق درآمد بالای یک هزار میلیارد تومانی، سودی معادل 

۶2 میلیارد تومان محقق نماید.
پایان مرتضی شبانی، به عنوان رئیس مجمع، ضمن تصویب  در 
صورت های مالی و تقسیم سود 11 درصدی شرکت، از زحمات کلیه 
کارکنان شرکت قدردانی کرد و تحقق اهداف شرکت را حاصل زحمات 

جمعی کارکنان و مدیریت شرکت دانست.
وی ابراز امیدواری کرد با تلاش مضاعف و تدابیر اتخاذشده سال جاری نیز 
همانند سال گذشته، دست یابی به همه برنامه ها و اهداف و من جمله 

افزایش روزافزون رضایت مشتریان را شاهد باشیم.

« به عنوان عضو جدید  انتخاب»کارگزاری باهنر
هیئت مدیره کانون کارگزاران بورس و اوراق بهادار

بــر اســاس آرای اخذشــده در انتخابــات اعضــای 
هیئت مدیــره کانــون کارگــزاران بــورس و اوراق بهــادار، 
کارگــزاری باهنــر به عنــوان عضــو جدیــد هیئت مدیــره 

ایــن کانــون انتخــاب شــد.
به گزارش روابط عمومی گروه سرمایه گذاری توکافولاد، شرکت کارگزاری 
باهنر از شرکت های این هلدینگ، موفق شد در انتخابات اعضای 
، از میان 20 نامزد  هیئت مدیره کانون کارگزاران بورس و اوراق بهادار
عضویت، با ۷9 رأی به عنوان عضو جدید هیئت مدیره کانون کارگزاران 

بورس و اوراق بهادار انتخاب شود.
کانون کارگزاران بورس و اوراق بهادار به عنوان یک تشکل خود انتظام 
، برای انجام وظایفی که  مطابق بند ۵ ماده 1 قانون بازار اوراق بهادار
به موجب قانون بازار اوراق بهادار بر عهده دارد و نیز تنظیم فعالیت های 

حرفه ای خود و انتظام بخشیدن به روابط بین اعضا فعالیت می کند.
شایان ذکر است بر اساس ماده 33 قانون بازار اوراق بهادار مصوب آذر 

13۸۴، شروع به فعالیت کارگزاری، کارگزار/معامله گری و بازارگردانی به هر 
شکل و تحت هر عنوان، منوط به عضویت در این کانون و رعایت مقررات 
این قانون و آیین نامه ها و دستورالعمل های اجرایی آن است. بنابراین 
انجام فعالیت کارگزاری، کارگزار/معامله گری و بازارگردانی در کلیه بورس ها 
و بازارهای خارج از بورس، بدون عضویت در کانون کارگزاران غیرقانونی 

قلمداد می گردد که نشان دهنده اهمیت این نهاد صنفی است.
ازجمله اهداف فعالیت کانون کارگزاران بورس و اوراق بهادار عبارت اند 
: کمک به ایجاد یک بازار اوراق بهادار عادلانه، رقابتی و کارا در کشور  از
به منظور جلب اعتماد سرمایه گذاران، ارتقای اعتبار اعضای کانون و 
اشخاص وابسته به اعضای نزد سرمایه گذاران، تنظیم امور و اعتلای 
حرفه هایی که اعضای کانون به آن اشتغال دارند، بهبود و گسترش 
خدماتی که اعضای کانون ارائه می دهند، افزایش دانش تخصصی 
اشخاص وابسته به اعضا و تنظیم روابط بین اعضای کانون با یکدیگر و با 

اشخاص وابسته به اعضا.

افتخاری دیگر در هلدینگ سرمایه گذاری توکا فولاد؛
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خبــــــــــــــــر              بـــــــــــــــازار

ســنگ آهن، یکــی از رایج تریــن و پرکاربردتریــن انــواع 
سنگ های معدنی در جهان محسوب می شود که بیش از 2۰ 
درصد آن از آهن )Fe( تشکیل شده و پس از استخراج از معدن 
و فراوری، به عنــوان مــاده اولیه تولیــد فــولاد در کارخانه های 
فولادسازی مورداستفاده قرار می گیرد. در حال حاضر بیش از 
98 درصد از سنگ آهن جهان در تولید فلز پراهمیت فولاد و به 
خودروســازی،  ماننــد  مهمــی  صنایــع  در  آن  دنبــال 
ساختمان ســازی، لوازم خانگی، زیرســاخت و... کاربرد دارد. 
همچنیــن از دیگــر کاربردهای ایــن مــاده معدنی می تــوان به 
شست وشــوی زغال ســنگ، تولید بتن، ســیمان و رنگ دانه 
اشاره کرد. در این میان، نمی توان از اهمیت تجارت سنگ آهن 
به عنوان عاملی اثرگذار در توسعه و پیشرفت اقتصادی جوامع 
مختلف غافل شد و بر همین اساس کشورهای بزرگ معدنی و 
فولادی جهــان، برنامه ریزی ها و نــگاه ویژه ای به صــادرات و 

واردات این ماده معدنی داشته اند.
 ،»Big Mint« طبق آمار اعلام شــده توسط مؤسســه بیگ مینت
صادرات جهانی سنگ آهن )متشکل از سنگ، کنسانتره و گندله( 
در سه ماهه ابتدایی ســال جاری میلادی به 3۷۷ میلیون و ۷00 
هزار تن رسیده که این میزان با افزایش ۶ درصدی نسبت به مدت 
مشابه سال قبل )3۵۸ میلیون تن( همراه بوده است. پنج کشور 
استرالیا، برزیل، آفریقای جنوبی، هند و کانادا به ترتیب با صادرات 
203، ۸۴، 1۶، 1۵ و 13 میلیــون تــن در صدر برتریــن صادرکنندگان 
سنگ آهن جهان در این مدت قرار گرفته اند و کشورهای اوکراین، 
چین، ایران، پرو و هلند در رده های بعدی قرار دارند. نکته قابل 
توجه در آمــار مذکــور، ســهم پنــج میلیــون و 900 هــزار تنی چین 
به عنوان بزرگ ترین تولیدکننده فولاد جهان از صادرات سنگ آهن 
و نیز ســهم پنج میلیــون و ۸00 هــزار تنی ایــران در مقــام دهمین 
فولادســاز برتر جهان از صادرات این ماده معدنی بوده است اما 
به راستی علت این امر چیست و صادرات سنگ آهن تا چه اندازه 

می تواند در اقتصاد کشورها اثرگذار واقع شود؟
هم زمان با شیوع و گسترش ویروس کرونا در جهان طی سال 2019 
میلادی، بســیاری از کارخانه های فولادی اعم از تولیدکنندگان 
کنســانتره، گندله، آهن اســفنجی، شــمش و محصولات نوردی 
به ناچــار تولیــد خــود را کاهــش دادنــد و صنعــت فــولاد در دنیــا 
دســتخوش نوعی پســرفت در آن بــازه زمانی شــد امــا در ادامه با 
کاهــش همه گیــری این بیمــاری منحــوس و از ســر گرفته شــدن 
طرح ها و پروژه های عظیم عمرانی و ســاختمانی در کشــورهای 
مطرحی همچون چین و هند، صنعت فولاد جان تازه ای به خود 
گرفت و میزان تقاضای این فلز پراهمیت رشد پیدا کرد. به دنبال 
افزایش تقاضای فــولاد در بازارهای جهانی، تجارت ســنگ آهن 
به عنوان ماده اولیه اصلی تولید فولاد نیز با رشد قابل توجهی همراه 
شد و فولادسازان بزرگ دنیا همچون چین و ایالات متحده آمریکا، 
ذهنیت خود را بر روی این مهم و تولید هرچه بیشتر محصولات 
فولادی با ارزش افزوده بالا و در ادامه صادرات این محصولات به 
بازارهای بین المللی متمرکز کردند؛ البته تجربه نشان داده است 
که بازار جهانی ســنگ آهن و فولاد همواره در تلاطم و نوسان قرار 
گرچه در سه ماهه ابتدایی سال جاری میلادی، صادرات  داشته و ا
ســنگ آهن با افزایش ۶ درصــدی و تولید فــولاد خام با رشــد 0.۵ 
کم در بازارهای  درصدی همراه شده است اما شــرایط کنونی حا
جهانی پایدار نیست و بی شک این روند صعودی دچار تغییرات 

بسیاری در ماه های پیش رو خواهد شد.
گفتنی اســت که شــرایط بازار ســنگ آهن در ایران کاملاً متفاوت 
از بازارهــای خارجــی بــوده و میــزان صــادرات ســنگ آهن کشــور 
)بدون احتساب کنســانتره و گندله(، به حدود یک میلیون و 100 
هزار تن در ســال می رســد که بخشــی از آن، صادرات سنگ آهن 
هماتیت کم عیار به کشور عراق به منظور استفاده در کارخانه های 
سیمان سازی و بخش دیگر، صادرات سنگ آهن هماتیت با عیار 
۵0 تا ۶0 درصد به کشــور چین به منظــور اســتفاده در واحدهای 
فولادسازی است. در واقع بازار سنگ آهن در کشور ما، برگرفته از 
میزان عرضه و تقاضا در داخل است و می توان گفت تأثیر چندانی 
از وضعیت عرضه و تقاضای این ماده معدنی در بازارهای جهانی 
نمی پذیــرد. از طرفــی، به جرئــت می تــوان گفــت میــزان ذخایــر 
ســنگ آهن موجود در کشــور که حــدود پنج میلیــارد تن بــرآورد 
می شــود، جوابگوی نیاز تولیدکننــدگان فولاد در کشــور خواهد 
ک  بود و بر این اســاس دغدغه ای در راســتای تأمین پایدار خورا
موردنیاز فولادســازان در آینده وجود نــدارد؛ البتــه در این میان 
کتشافات ذخایر جدید  نباید از اهمیت سرمایه گذاری در حوزه ا
ســنگ آهن و به کارگیری تکنولوژی و فناوری هــای روز در معادن 
کنونی سنگ آهن جهت اجرای حفاری در عمق غافل شد که این 
مسئله نیز مستلزم توسعه ســرمایه گذاری ها و مساعدت هرچه 
بیشــتر ســازمان های دولتی و فعــالان بخش خصوصی اســت تا 
کتشــافات و در ادامه  دســت در دســت یکدیگر در مســیر رشــد ا
استخراج و فراوری سنگ آهن حرکت کنند و آینده روشنی را پیش 

پای صنعت فولاد کشور رقم بزنند.
کبریان مهرداد ا
رئیس انجمن تولیدکنندگان و صادرکنندگان سنگ آهن ایران
   منبع: فلزات آناین

یادداشت

اهمیت سنگ آهن
 در برنامه ریزی های کشورهای بزرگ 

معدنی و فولادی جهان

سهام

4 , 890

4 , 87 4

4 , 920

4 , 9 8 5

4 , 9 8 0

4 , 7 7 7

4 , 7 4 1

4 , 862

4 , 870

4 , 83 2

1 .9 5

0.94

1 .97

0.2 6

0. 57

8 0

8 5

9 1

82

1 03

4 , 7 79

4 , 82 4

4 , 9 1 9

4 , 906

4 , 878

9 5

45

9 5

1 3

28

ین کمتر
روز یخ تار

ین بیشتر

یال( قیمت  )ر

>>>>>>        جدول معاملات ســهام شــرکت فولاد مبارکه       <<<<<<

تغییرپایانی

 تغییر
)درصد(

 حجم معامله
)میلیون سهم(

1403/04/06

1403/04/06

1403/04/16

1403/04/06

1403/04/06

شنبه

یکشنبه

دوشنبه

سه شنبه

چهارشنبه

4 , 9 1 94 , 7 7 9 4 , 82 4 4 , 906 4 , 878

شنبه یکشنبه دوشنبه سه شنبه چهارشنبه

یال(       <<<<<< >>>>>>       نمــــــــــودار تغییــــــر قیمــــت  سهـــــام  )ر

افزایش ۵۰ درصدی صادرات فولاد ترکیه رشد ۵۰ درصدی تولید لیتیوم آرژانتین

ترکیه در بازه زمانی ژانویه تا آوریل ۲0۲4 صادرات فولاد خود را با 4۹.4 
درصد افزایش نسبت به مدت مشابه سال ۲0۲3 به 4.۲ میلیون تن 
رساند. رشد صادرات فولاد ترکیه عمدتاً به دلیل افزایش محموله های 
کرد.  که رشد ۸4.4 درصدی را ثبت  مربوط به محصولات تخت بود 
کاهش  ، واردات فولاد به ترکیه طی 4 ماه با ۵.۹ درصد  در بازه مذکور
به ۵.۵ میلیون تن رسید. همچنین، تولید فولاد ترکیه در این مدت به 
1۲.3 میلیون تن رسید. 

لیتیوم  بزرگ  تولیدکننده  چهارمین  که  آرژانتین  در  لیتیوم  استخراج 
آوریل 4۹.7 درصد در مقایسه با دوره چهارماهه  دنیاست، از ژانویه تا 
مشابه در سال گذشته افزایش یافته است. این کشور آمریکای جنوبی، 
کنار شیلی و بولیوی است  بخشی از به اصطلاح »مثلث لیتیوم« دنیا در 
کانادا و چین جذب  و سرمایه گذاری هایی را از شرکت های خارجی در 
کرده که هدف آن معکوس کردن رکود اقتصادی طولانی مدت ناشی از 
تورم سه رقمی آن است.

بورس

حجــم عرضه )تن(

2,000

5,000

7,000

مقــدار تقاضا )تن(

1,300

3,000

4,300

حجــم معامله)تن(

1,100

2,800

3,900

کیلوگرم( یــال /  قیمــت پایانی )ر

446,235

470,082

یــخ تحویل تار

1 4 03 ه  ما ر یو شــهر

1 4 03 ه  ما ر یو شــهر

آمــار معاملات محصولات شــرکت فــولاد مبارکه در بورس کالای ایران

نماد

G

P

محصول

ورق گالوانیزه

ورق رنگی

تاریخ معامله

1403/03/21

1403/03/21

واحد فروش داخلیجمع کل

یک و آینده پژوهی رصدخانه استراتژ

صنعت فولاد با دیجیتالی شدن، تولید هوشمند فولاد و روش های تولید  
جایگزین آماده رویارویی با چالش ها و فرصت های پیش رو است. در بخش 
نخست این نوشتار به بررسی بخشی از روندهای مهم صنعت فولاد در 
زمینه های فناوری و زیست محیطی در سال جاری میادی پرداختیم. در این بخش، برخی 

دیگر از روندهای پیش روی این صنعت را بررسی خواهیم کرد.
۱. استفاده از فولادهای پیشرفته تقویت شده )AHSS(:  یکی از روندهای اصلی در 
 Advanced High-Strength( صنعت فولاد، افزایش استفاده از فولاد پیشرفته با استحکام بالا
Steels( به دلیل نسبت مقاومت به وزن بالای آن است. تقاضای زیاد صنایع خودروسازی و هوافضا 
برای مواد سبک وزن و درعین حال مستحکم، صنعت فولاد را به سمت توسعه آلیاژها و فناوری های 
جدید تولید مواد سوق می دهد. فروش جهانی فولادهای پیشرفته در سال 201۸ حدود 12.۸ 
میلیارد دلار بوده که انتظار می رود تا سال 202۶ بازار فولادهای پیشرفته تا 33.۸۵ میلیارد دلار 
خ رشد مرکب سالانه آن به 13.1 درصد برسد.  در شکل 1  افزایش یابد و همچنین میانگین نر
نسل های مختلف فولادهای پیشرفته از لحاظ استحکام و قابلیت فرم پذیری با یکدیگر مقایسه 

شده اند.
۲. ساخت افزایشی )AM(:  ساخت افزایشی که امروزه با نام تجاری »چاپ سه بعدی« نیز   
شناخته می شود، به روش های تولیدی اشاره دارد که اشیای فیزیکی را از یک فایل دیجیتال با 
استفاده از نرم افزار طراحی رایانه ای می سازند. ساخت افزودنی امکان ساخت مستقیم لایه به لایه 
دقیق قطعات فولادی را برای حذف ضایعات فراهم می کند. شکل 2 بازار ساخت افزایشی فلزات از 

سال 201۶ تا 2022 و پیش بینی نرخ رشد مرکب سالانه تا سال 202۷ را نشان می دهد.
3.فناوری نانو:  فناوری نانو یا نانوتکنولوژی یا دست کاری ماده در مقیاس نانو، تنظیم دقیق 
خواص حرارتی و الکتریکی فولاد را مهیا کرده است. با ترکیب مواد و ساختارهای نانومقیاس در فولاد 
می توان استحکام و دوام آن را به میزان قابل توجهی افزایش داد. این مواد پیشرفته مقاومت زیادی 
در برابر سایش، خوردگی و خستگی دارند و برای ساخت وساز و توسعه زیرساخت ها ایدئال هستند. 

این امر به ویژه در صنایعی که اتلاف گرما یا هدایت الکتریکی ضروری است، بسیار ارزشمند است.
شکل 3 ساختار فولاد نانوساختار را با فولاد مرسوم را زیر میکروسکوپ الکترونیکی مقایسه می کند.

۴. شکل دهی به کمک لیزر
 فولادسـازی مـدرن از فناوری هـای جدیـدی به کمـک پرتوهای لیـزر پرقـدرت برای تغییر شـکل، 
شـکل دهی و کنتـرل دقیـق فلـز اسـتفاده می کنـد. نسـبت بـه فناوری هـای سـنتی قابلیت هـای 
منحصربه فردی را برای شـکل دادن اجزای فلزی با دقـت بالا ارائه می دهـد. این روش همچنین 
نیاز به ابزار را کاهش می دهد، شـکل پذیری را بهبود و سـاخت شـکل های پیچیـده را امکان پذیر 

می کنـد.
۵. جایگزین های غیرفلزی: صنعت فولاد با چالش های ناشی از افزایشِ دسترسی به 
جایگزین های سبک وزن و غیرفلزی که نسبت های استحکام به وزن بالایی را ارائه می دهند، مواجه 
 )BFRP( است. برای نمونه جایگزین های میلگرد فلزی از پلیمر تقویت شده با الیاف سنگ بازالت
یا پلیمر تقویت شده با الیاف شیشه )GFRP( ساخته می شوند که در برابر خوردگی و زنگ زدن بسیار 
ک را نازک تر بتن ریزی کرد، زیرا  مقاوم اند. با استفاده از این پلیمرها می توان لایه بتن بین آرماتور و خا
بیشتر لایه بتن فقط جهت محافظت آرماتور فلزی در برابر زنگ زدن معمولاً استفاده می شود. 
صرفه جویی در بتن همچنین به معنای صرفه جویی مالی زیاد است. نمونه ای از مش کامپوزیت 

را در شکل ۴ مشاهده می نمایید.
۴.برق رسانی و استفاده از انرژی سبز: در حال حاضر استارت آپ ها از هیدروژن به عنوان 
یک عامل کاهنده در احیای مستقیم سنگ آهن برای تشکیل آهن اسفنجی استفاده می کنند. 
علاوه بر این، هیدروژن به عنوان یک منبع تمیز گرما در کوره های قوس الکتریکی )EAF( عمل 
می کند که فولادسازان را قادر می سازد فولاد سبز تولید کنند. برای تولید هیدروژن، شرکت ها از 
روش هایی مانند اصلاح متان با بخار )SMR(، الکترولیز، پیرولیز متان و تبدیل به گاز زیست توده 
استفاده می کنند. این امر تأمین پایدار و مقرون به صرفه هیدروژن در کارخانه های فولادسازی را 

تضمین می کند. مراحل تولید فولاد سبز در شکل ۵ تصویرسازی شده است.
۷. تعمیر و نگهداری پیش بینی شده: تولیدکنندگان فولاد با استفاده از داده های 
بی درنگ و الگوریتم های یادگیری ماشینی، خرابی های احتمالی را پیش بینی می کنند و 
فعالیت های تعمیر و نگهداری را به طور فعال برنامه ریزی می کنند. داده های دما، ارتعاش و مصرف 
انرژی به سیستم ها کمک می کنند تا انحرافات را نظارت کنند و بینش های عملی را به مدیران 
کارخانه ارائه دهند. نظارت بی درنگ بر تجهیزات همچنین علائم اولیه زوال یا ناهنجاری ها را 
تشخیص می دهد. با تجزیه وتحلیل مداوم داده های حسگرها، تیم های تعمیر و نگهداری با 

شناسایی انحرافات از شرایط عملیاتی عادی، اقدامات به موقع انجام می دهند.
۸. جذب و ذخیره کربن )CCS(:  صنعت فولاد تمرکز خود را بر به حداقل رساندن اثرات 
زیست محیطی خود با استفاده از فناوری های جذب و ذخیره کربن )یا به اختصار )CCS( در 
فرایندهای تولید معطوف کرده است. این فناوری از جذب، قبل یا پس از احتراق برای جذب کربن 

استفاده می کند. شکل ۶ روند روبه رشد بازار جهانی جذب و ذخیره کربن از سال 2022 تا 2032 
میلادی را نشان می دهد. طبق این شکل نرخ رشد مرکب سالانه بازار 13 درصد  و اندازه بازار برای 

سال 2032 حدود 1۸ میلیارد دلار  پیش بینی شده است.
 روندهای صنعت فولاد آینده ای پر از نوآوری، پایداری و رشد راهبردی را نشان می دهند. با ادامه 
پیشرفت فناوری، شرکت های درون این بخش باید فرایندهای سازگار جدیدی را برای رقابتی 
کید بر مسئولیت زیست محیطی و  ماندن و پاسخ گویی به تقاضای روزافزون جهانی اجرا کنند. تأ
مفاهیم اقتصاد چرخشی نه تنها تأثیر زیست محیطی صنعت را بهبود می بخشد، بلکه آن را به عنوان 
بازیگری کلیدی در ایجاد آینده ای سبزتر مطرح می کند. با پذیرش تغییر به سمت دیجیتالی 
شدن، تولید هوشمند فولاد و روش های تولید جایگزین، صنعت فولاد می تواند انتظار داشته 
باشد که کارایی و اثربخشی هزینه بهبودیافته ای را تجربه کند. علاوه بر این تمرکز بر جهانی سازی و 
همکاری، بخش به هم پیوسته تر و انعطاف پذیرتری را تقویت می کند که آماده رویارویی با چالش ها 

و فرصت های پیش رو است.
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صنعت فولاد در سال 2024 
روایت دوم: جایگزین ها

   تهیه کننده:دفتر استراتژی واهداف

شکل 5 - اینفوگرافیک فولاد سبز 

 شکل 3 - ساختار فولاد نانوساختار در برابر فولاد مرسوم

یت غیرفلزی جهت تقویت بتن شکل 4 - نمونه مش کامپوز

1 . 0 0 0

2. 0 0 0

3. 0 0 0

4. 0 0 0

5. 0 0 0

خ رشد مرکب سالانه تا سال 2027 بازار ساخت افزایشی فلزات از سال 2016 تا 2022 و پیش بینی نر

 قطعه سازی
 مواد اولیه

 سیستم

 AHSS شکل 1 -مقایسه نسل های مختلف فولادهای پیشرفته تقویت شده

HSS فولاد ضدزنگ
AHSS 1.Gen فولاد پیشرفته نسل اول
AHSS 1.Gen فولاد پیشرفته نسل دوم

AHSS 1.Genفولاد پیشرفته نسل سوم 

استحکام

ری
ذی

رم پ
ف

 شکل 6 -بازار جهانی جذب و ذخیره کربن از سال 2022 تا 2032 میلادی

 جذب پس از احتراق                                            جذب قبل از احتراق 

 پروسه صنعتی                                              احتراق سوخت با اکسیژن 

اندازه به تفکیک فناوری برحسب میلیارد دلار
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برنامه جامــع تحقیقاتی »فولادســازی بــا ردپــای فوق العــاده کم کربن« یــا به اختصار 
ULCOS  یا Steelmaking Ultra Low CO2 در سال 2۰۰۴، با ابتکار بازیگران اصلی 
در صنعت فولاد اروپا راه اندازی شد. هدف برنامه ULCOS یافتن راه حل های نوآورانه 
و راهگشا برای کاهش چشمگیر انتشار ویژه CO2، حداقل ۵۰ درصد تا سال 2۰۵۰ عنوان شده است.

 یکی از زیرپروژه های اصلی این برنامه مبتنی بر ارائه فناوری های جدید نوآورانه برای جایگزینی مسیر کوره 
بلند برای احیا سنگ آهن بوده است. در این راستا تکنولوژی های زیادی معرفی و توسعه داده شده اند. 
یکی از فرایندهای جایگزین مهم در این بخش فرایند HISarna است که با ادغام دو فرایند CCF )تکنولوژی 
پیش احیا( و تکنولوژی احیای ذوبی HIsmelt ایجاد شده است. تکنولوژی CCF توسط شرکت فولادسازی 
Tata Steel Ijmuiden )در زمان ثبت، به نام شرکت Hoogovens بوده است( توسعه پیدا کرد که در آن نرمه 
گلومراسیون( در یک محفظه سیکلون تحت احیا اولیه قرار می گیرد.  کنسانتره سنگ آهن )بدون فراوری آ
در پایلوت اولیه CCF فرایند احیای سیکلونی با ظرفیت تزریق نرمه سنگ آهن در حدود 20 تن در ساعت 
ساخته و تست شد. از طرفی فرایند HIsmelt ابتدا به عنوان یک تکنولوژی بهبوددهنده آهن سازی )برپایه 
احیای ذوبی دمش از پایین( در دهه ۸0 میلادی توسعه پیدا کرد و پایلوت پلنت اولیه آن با ظرفیت 2 تن در 
ساعت در آلمان ساخته شد. بعد از آن در دهه 90 میلادی پایلوت پلنت بزرگ تر با ظرفیت ۸0 تن در ساعت 
 ULCOS استرالیا ساخته شد. نهایتاً در سال های 200۶ تا 200۷ تحت پروژه Kwinana تولید چدن مذاب( در(
این دو فرایند بر اساس یک توافق برد-برد ادغام شده و پایلوت پلنت آن تحت عنوان فرایند HISarna با 

همکاری شرکت های Rio Tinto و Tata Steel در هلند در سال 2010 ساخته شد.
 فرایند HIsarna فرایندی اســت که از نوع جدیدی از کوره اســتفاده می کند که در آن نرمه سنگ آهن در 
کنش می دهد و به دنبال  یک سیکلون با دمای بالا ذوب شده و سپس در آن با زغال سنگ پودرشده وا
آن وارد یک حمام آهن )چدن مذاب( می شود. مزیت بزرگ این فرایند این است که نیازی به فرایندهای 
پیش فراوری سنگ آهن مانند سینترینگ یا گندله سازی ندارد و نیازی به فرایند کک سازی هم ندارد. 
این فرایند در حدود 20 درصد انرژی کمتری در مقایسه با فرایند آهن ســازی بروش کوره بلند نیاز دارد و 
بنابراین شدت انتشــار CO2 ویژه آن نیز 20 درصد کمتر است. پس از بررســی های اولیه پایلوت پلنت یا 
 Tata با ظرفیت تولید ۶0 هزار تن چدن مذاب در ســال در شرکت HIsarna یک کارخانه آزمایشــی فرایند
Steel هلند ساخته و راه اندازی شد. بررسی اثر پارامترها و بهینه سازی های فرایندی طی سال های 2011 تا 
201۸ در این پایلوت پلنت انجام گرفت. همچنین محصول چدن مذاب این فرایند نیز تحت آزمون های 
مختلف در فرایندهای فولادسازی بعدی قرار گرفت. از سال 201۸ این پایلوت نیمه صنعتی به عنوان بخش 
روتینی از پروسه تولید در پلنت Ijmuiden شرکت Tata Steel به منظور تولید چدن مذاب در حال استفاده 

است. یکی از اهداف مهم این دوره آزمودن قابلیت کار بدون توقف تأسیسات آهن سازی طی دوره های 
طولانی مدت بدون تأثیر روی کیفیت و کمیت محصول تولید بوده است. قابل ذکر است طی این سال ها 

این موارد نیز با موفقیت تأیید شدند.
کثراً توسط شرکت تاتااستیل و شرکت های   سرمایه گذاری های عمده برای توسعه فناوری فرایند HIsarna ا
شریک و با حمایت دولت های هلند و اتحادیه اروپایی انجام شده است. شرکت تاتا استیل در حال بررسی 
گر آزمایش در مقیاس  ســاخت دومین کارخانه آزمایشــی بزرگ تر فرایند HIsarna در کشور هند اســت. ا
صنعتی موفقیت آمیز باشد، پنج تا ده سال دیگر زمان نیاز است تا فناوری بتواند به صورت تجاری وارد 
بازار شود. در این زمان شرکت های فولادی جدید برای پروژه های گرین فیلد می توانند فوراً از این فناوری 
استفاده کنند. شرکت های فولادی موجود نیز می توانند با جایگزین کردن، به تدریج فناوری های فعلی 
را کنار بگذارند. مهم ترین مزایای استفاده از فرایند HIsarna شامل موارد مهم زیست محیطی و اقتصادی 
گلومراسیون،  می شود: برای نمونه، امکان استفاده از مواد اولیه با عیار پایین تر و بدون نیاز به فراوری آ
امکان بازیافت ضایعات آهن دار دیگر فرایندهای تولید مانند سرباره، قراضه و...، مصرف انرژی و میزان 

انتشار آلاینده ها و گازهای گلخانه ای ویژه کمتر و هزینه سرمایه گذاری پایین تر.
 شرکت تاتااستیل در نظر دارد تا سال 2030 یک کارخانه با مقیاس کاملاً صنعتی بر پایه این تکنولوژی را در 
هلند طراحی، ساخته و راه اندازی کند. به عنوان مقایسه، یک کارخانه تجاری در مقیاس کامل می تواند 
حدود 10 هزار تن چدن مذاب در روز، یعنی حدود 3.۶ چدن مذاب در ســال تولید کند. سیســتم های 
جذب و نگهــداری کربن مناســب یا CCS اغلــب به عنوان گزینه کمکی این فرایند پیشــنهاد می شــود و 
می تواند منجر به کاهش ۸0 درصدی CO2 شود. از مزایای جانبی استفاده از سیستم های CCS در کنار 
کسید گوگرد از گازهای خروجی این فرایند اشاره کرد. این فرایند می توان به حذف انتشارات مضر NOx و ا

 علم و فناوری       

امنیت سایبری

کربن تغییریافته می تواند راهکار جدیدی به سمت 
تولیدات پایدار آینده باشد

چین بزرگ ترین مزرعه خورشیدی تولید برق جهان
 را فعال کرد

پژوهشگران دانشگاه واشینگتن یک فرایند دومرحله ای اختراع کرده اند 
کسیدکربن را به مواد ارزشمند کربنی تبدیل می کند. از این کربن  که دی ا
تغییریافته می توان در صنایع غذایی، پلاستیک و... استفاده کرد. فرایند 
کسیدکربن می تواند استات و اتیلن تولید کند.  الکترولیز دومرحله ای دی ا
استات از مواد نزدیک به استیک اسید یا سرکه است که می توان از آن در 
محصولات مبتنی بر فراوری های زیستی استفاده کرد. اتیلن نیز از ترکیبات 
پرکاربرد در پلاستیک ها و دیگر پلیمرهاست.

چین به تازگی بزرگ ترین مزرعه خورشیدی جهان را به شبکه برق شمال 
غربی سین کیانگ متصل کرده است. این نیروگاه با وسعت 13 هزار هکتار 
گر مصرف  می تواند در سال ۶.0۹ میلیارد کیلووات ساعت برق تولید کند. ا
یک خودروی الکتریکی 3000 کیلووات ساعت در سال باشد، این مزرعه 
کند. تأسیسات  می تواند سالانه سوخت ۲.03 میلیون خودرو را تأمین 
کیلووات ساعت برق تولید  خورشیدی چین سالانه حدود ۶.0۹ میلیارد 
خواهد کرد. این مزرعه می تواند انرژی سالانه لوکزامبورگ را تأمین کند.

افزایش 341 درصدی حمات 
فیشینگ پیشرفته

بدافزار Vultur؛ آنتی ویروس تقلبی 
گوشی و سارق اعتبارنامه ورود به 

سیستم

فصل ششم
الیوت از حجم معاملات به عنوان ابزاری برای تشـخیص شـماره موج ها و در طرح ریزی 
 )Volume( گسترش ها استفاده می کرد. او تشخیص داد که در هر بـازار صعودی، حجم معاملات
تمایل طبیعی به افزایش و کاهش متناسب با سرعت تغییر قیمت دارد و در حالت اصلاحی، یک 
کاهش در حجم اغلب نشان دهنده کاهش فشار معاملات است. اغلب کاهش حجم معاملات 
هم زمان با یک نقطه دوراهی در بازار شکل می گیرد. معمولاً در موج های پنجم از درجه کوچک تر، 
گر حجم معاملات  در یک پیشروی موج  حجم معاملات مایل است که کمتر از موج های سوم باشد. ا
پنجم از درجه کوچک تر مساوی یا بزرگ تر از آن است که در موج سوم بوده، یک گسترش در موج 
گر اولین و سومین  پنجم رخ داده است. در حالی که این نتیجه اغلب انتظار می رود، در هر صورت ا
موج از نظر طول مساوی هستند، آن هشدار جدی از زمان های نادری است که موج سوم و پنجم 
هر دو گسترش می یابند. در یک درجه اصلی و بزرگ تر، حجم )Volume( در پیشروی موج پنجم، 
فقط به دلیل طول مدت طبیعی رشد در تعداد شرکت کننده در بازار صعودی، گرایش به افزایش 
دارد. نکته موردنظر الیوت در حقیقت این است که حجم معاملات در نقطه پایانی از بازار صعودی، 
بیش از درجه اصلی تمایل بـه حرکت افزایشی در تمام مدت است. در پایان، به طوری که به زودی 

بحث خواهد شد، حجم معاملات اغلب به طور خلاصه تثبیت هایی را در نقطه های جهش روبه 
بالا در قله موج پنجم انجام می دهد، چه در یک خط کانال روند یا پایان یک مثلث قطری باشد. 
به مجرد ایجاد فرصت مناسب، این گونه نقاط می توانند به طور هم زمان اتفاق بیفتند، به طوری که 
وقتی یک مثلث قطری موج پنجم، درست بالای خط موازی از کانال پایان می یابد شامل حرکت 

قیمت از یک درجه بزرگ تر می شود.
نگاه درست

گرچه هر ۵ موج  روی هم رفته پیدایش یک موج باید توسط توضیحات داده شده تائید گردد. ا
متوالی می تواند در یک سه موج که اولین زبر موج آن موج A باشد، عنوان بندی گردد، همانند آنچه 
گر چنین تغییراتی مجاز  در تصویر 2-13 می بینید، اما انجام این کار اشتباه است. سیستم الیوت ا
گر یک موج 3 بلند با یک موج ۴ در بالای موج 1 پایان یابد، باید در ۵  بود بسیار آسیب پذیر می گردید. ا
موج متوالی رده بندی گردد. نظر به اینکه موج A در این فرضیه شامل 3 موج است، موج B می باید 
نزولی در حدود شروع موج، A همان طور که در اصلاح مسطح وجود دارد، داشته باشـد که واضح 
است این اتفاق نیفتاده است. هنگامی که شمارش داخـل یـک مـوج معیـار رده بندی آن است، شکل 

کلی درست، اغلب بهترین معیار بـرای شمارش داخلی صحیح است.

نگاه درست به یک موج به وسیله تمامی ملاحظات دیکته می شود. ما زمینـه دور آن را در بخـش اولیه 
ک را خواهیم داشت که درگیری حساسی را  داشتیم. هرگاه کارآزموده شدیم، این اجازه خیلی خطرنا
با بازار، برای اجازه پذیرفتن شمارش امواجی که بازتاب غیرمتجانس موج ارتباطی، یا در اساس فقط 

الگوهای ناقص که الگوهای اصل امواج را مختصری کشیده اند، داشته باشیم.

کارشناسان امنیتی افزایش 3۴1 درصدی لینک های 
فیشینگ مخرب، در معرض خطر قرار گرفتن ایمیل های تجاری 
)BEC(، کد QR و تهدیدات مبتنی بر پیوست را در شش ماه 
گذشته گزارش کرده اند. این داده ها از گزارش اواسط سال 
SlashNext درباره وضعیت فیشینگ 2۰2۴ به دست می آید 
که افزایش 8۵6 درصدی ایمیل های مخرب و تهدیدات 
پیام رسان در 12 ماه گذشته و افزایش 21۷ درصدی حمات 
فیشینگ استخراج اعتبارنامه و افزایش 29 درصدی حمات 
BEC را در شش ماه گذشته شناسایی کرده است. حمات 
کنون 11 درصد از کل ایمیل های مخرب را  مبتنی بر کد QR نیز ا

تشکیل می دهند.
از زمان راه اندازی ChatGPT در نوامبر 2022، افزایش ۴1۵1 
درصدی پیام های فیشینگ مخرب وجود داشته است. طبق 
 Keeper گفته دارن گوچیون مدیرعامل و یکی از بنیان گذاران
Security، یک مهاجم می تواند از ChatGPT به شیوه های 
گون ازجمله برای ایجاد ایمیل های فیشینگ متقاعدکننده  گونا
استفاده کند. این ابزارها می توانند به مهاجمان کمک کنند تا 
محتوایی مانند یک ایمیل فیشینگ باورپذیر یا کد مخرب برای 
حمله باج افزار ایجاد و همچنین این کار را به سرعت و به آسانی 

انجام دهند.
حملات مبتنی بر CAPTCHA نیز در حال افزایش است و 
مهاجمان از CAPTCHA های CloudFlare برای پنهان کردن 
فرم های گردآوری اعتبارنامه استفاده می کنند. افزون بر این، 
 Microsoft مجرمان سایبری از خدمات قابل اعتمادی مانند
SharePoint، AWS و Salesforce برای پنهان کردن فیشینگ و 

بدافزار سوءاستفاده می کنند.
طبق گفته Krishna Vishnubhotla معاون راهبرد محصولات در 
Zimperium، جهت محافظت، مصرف کنندگان باید ابزارهایی را 
روی رایانه ها و دستگاه های همراه خود نصب کنند تا به شناسایی 

ایمیل های مخرب کمک کند.
infosecurity-magazine :منبع    

بدافزارها جهت فریب کاربران معمــولاً خود را به عنوان 
برنامه های آنتی ویــروس موبایل جا می زننــد و ادعا می کنند 
دستگاه های مطمئن و ایمن را برای کاربران فراهم می کنند تا 
بدین صورت بــا سوءاســتفاده از اعتماد کاربــران، مخاطب را 

به سوی نصب برنامه سوق دهند.
 ،Broadcom طبــق یافته هــای محققــان امنیــت ســایبری در
مهاجمان کمپین هــای بدافــزار Vultur را راه انــدازی کرده اند که 
شامل توزیع یک محموله مخرب پنهان شده به عنوان یک برنامه 
آنتی ویروس گوشی همراه قانونی از یک شرکت امنیتی معروف با 
فایلی بــه نــام »<company name>_Security.apk« اســت. این 
تروجان بانکی اندروید از یک بردار حمله همپوشــانی اســتفاده 
می کند کــه در آن پنجره هــای رابط کاربری جعلــی ایجاد می کند 
و برنامه هــای بانک واقعــی را بدون اینکه دیده شــوند، پوشــش 
می دهد و باعث می شود قربانیان فیشینگ، اطلاعات محرمانه 
گاهانه به پوشش های مخرب تحویل دهند. افزون  ورود خود را ناآ
بر این، این بدافــزار می تواند اعتبــار ورود صدها موسســه مالی، 
ازجمله بانک های معمولی و پلتفرم های مبادله ارزهای دیجیتال 

را با مخاطره مواجه کند.
درحالی کــه منشــأ ویــروس تأییدنشــده باقــی می مانــد و برنامه 
مخرب در دامنه ای قرار دارد که توسط مهاجمان کنترل می شود. 
بااین حــال، تلاشــی متمرکــز بــرای توزیــع بدافــزار و آلــوده کردن 
دستگاه های کاربران را پیشنهاد می کند. شواهد نشان می دهد 
کتیک های فریبنــده مانند پیام های  که مهاجمان فعالانــه از تا
مخرب یا تغییر مسیرهای وب سایت استفاده می کنند تا قربانیان 

گاهانه برنامه مخرب ترغیب کنند. را به نصب ناآ
cybersecuritynews :منبع   

امواج الیوت )ادامه مبحث قبل(
یم بیاموز

شـــرکت تاتا اســـتیل در حال بررســـی ســـاخت دومین 
کارخانـــه آزمایشـــی بزرگ تـــر فراینـــد HIsarna در 
گر آزمایـــش در مقیـــاس صنعتی  کشـــور هند اســـت. ا
موفقیت آمیـــز باشـــد، پنـــج تـــا ده ســـال دیگـــر زمـــان 
ــاری  ــورت تجـ ــد به صـ ــاوری بتوانـ ــا فنـ ــاز اســـت تـ نیـ
وارد بـــازار شـــود. در این زمـــان شـــرکت های فولادی 
جدیـــد بـــرای پروژه هـــای گرین فیلـــد می تواننـــد فـــوراً 

از ایـــن فنـــاوری اســـتفاده کننـــد

   تهیه کننده: واحد تحقیق و توسعه

HISarna معرفی تکنولوژی نوآورانه آهن سازی
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تماشای تلویزیون پیری سالم را 
مختل می کند

 اجتمـــــا             عـــــــی

ابداع روشی جدید که می تواند زوال عقل را تا 9 سال 
تر استزودتر پیش بینی کند ریسک سکته مغزی در شب های گرم بالا

آزمایشی برای پیش بینی زوال عقل از ۹ سال  محققان دانشگاه لندن 
با تجزیه وتحلیل اسکن های fMRI مربوط  آن ها  کرده اند.  زودتر ایجاد 
با  را  عقل  زوال  می توانند   )DMN( مغز  پیش فرض«  حالت  »شبکه  به 
حدود ۸0 درصد دقت تشخیص دهند. به گفته محققان در این روش 
کنار  تنها یک اسکن مغزی ساده، که حدود 10 دقیقه طول می کشد، در 
گفتنی است شبکه DMN اولین شبکه  نیاز است.  آزمایش های خونی 
عصبی است که تحت تأثیر بیماری آلزایمر قرار می گیرد.

یک تیم پژوهشی در مرکز هلمهولتس مونیخ ارتباط تعداد سکته های 
گذشته بررسی  آوگسبورگ را با دمای شب در 1۵ سال  مغزی در شهر 
مغزی  سکته  ریسک  گرم،  بسیار  شب های  در  دریافتند  آن ها  کردند. 
به طور معناداری بیشتر بود. زنان و سالمندان در معرض خطر بیشتری 
 European Heart بودند. پژوهشگران نتایج این مطالعه را در ژورنال
که تغییر  کرده اند و می گویند اهمیت این یافته ها در این است  منتشر 
اقلیم باعث می شود دمای شب ها سریع تر از دمای روزها افزایش یابد.

خانواده 

درباره خوب یا بد بودن بازی کامپیوتری برای کودکان 
بحث های فراوانی شده است. این بازی ها می توانند 
یادگیری، سامت و مهارت های اجتماعی کودک 
را بهبود ببخشند. هم کودکان و هم بزرگ سالان از انجام بازی های 
کامپیوتری لذت می برند. کودکان با انجام بازی های کامپیوتری خیلی 
چیزها یاد می گیرند و باید با نظارت والدین بازی کنند. با وجود این، 
بعضی معتقدند که باید کودکان را از انجام این بازی ها به کلی منع کرد، 
چون باعث اختال در خواب، اعتیاد و بروز رفتار خشونت آمیز در آن ها 
می شود. در این شماره و شماره هفته آینده،، فواید و مضرات بازی 
گی های بهترین بازی های کامپیوتری  کامپیوتری برای کودکان و ویژ

برای کودکان را مرور خواهیم کرد.
انجام بازی کامپیوتری برای کودکان خطرناک است؟  

کـی از ایـن اسـت کـه بازی هـای کامپیوتـری بـرای  برخـی از پژوهش هـا حا
کودکان خطرات فراوانی به همـراه دارند، امـا راه هایی هم برای محافظت 
از کودکان در برابر آسـیب های چنیـن بازی هایی وجـود دارد. با اسـتفاده 
از این روش هـا می توانید بازی های کامپیوتری را به فعالیت هایی نسـبتا 
ایمن برای کودکان تبدیل کنید. ممنوعیـت کامل بازی های کامپیوتری 
بـرای کـودکان نه تنهـا فایـده ای نـدارد، بلکـه ممکـن اسـت تأثیـر معکوس 

هم داشـته باشـد. 
می توانیـد بـا نظـارت و محدودکـردن بازی هـای کامپیوتـری از بـروز 
آسـیب های جسـمی و روانـی در فرزنـدان خـود پیشـگیری کنیـد. بـا او 
دربـاره روش هـای ایمن مانـدن در فضـای آنلایـن صحبـت کنیـد. وقتـی 
بـه او نشـان بدهیـد کـه می توانـد بـه شـما اعتمـاد کند، بـا شـما دربـاره هر 
گـر مطمئـن شـود کـه او را درک می کنیـد،  چیـزی صحبـت خواهـد کـرد. ا
درباره تمـام افکار و احساسـاتش با شـما صحبـت خواهد کـرد و راحت تر 

متوجه مشـکلات او می شـوید و می فهمید که چـه زمانی به کمک شـما 
نیـاز دارد. 

قبل از اینکه نگران بروز رفتارهای خشونت آمیز ناشی از بازی  کامپیوتری در 
فرزندتان باشید، باید 3 عامل را در نظر بگیرید: شخصیت او؛ شرایطی که در 

آن قرار دارد؛ انگیزه او از انجام بازی های کامپیوتری.
کنش کودکان به خشونت بازی های کامپیوتری  این عوامل در نحوه وا
کنش شما به رفتارهای  نقش اساسی دارند. بدون توجه به این عوامل، وا

خشونت آمیز فرزندتان مناسب نخواهد بود.
تأثیرات منفی بازی کامپیوتری برای کودکان   

کودکان،  برای  به خصوص  کامپیوتری،  بازی های  درباره  صحبت 
کنش های مثبت و منفی فراوانی را در پی دارد. هر دو طرف هم دلایل  وا
خود را دارند و نباید فقط از یک زاویه به این موضوع نگاه کرد. بنابراین 
ابتدا تأثیرات منفی را می گوییم که کارشناسان مطرح کرده اند و بعد از آن، 
دلایل کارشناسانی را مرور می کنیم که معتقدند چنین بازی هایی مفیدند. 
کارشناسان مخالف بازی کامپیوتری برای کودکان معتقدند که این باز ی ها 
بیش از آنکه مفید باشند، آسیب رسانند. دلایل این کارشناسان را در ادامه 

بررسی کره ایم.
۱. آسیب های جسمی ناشی از بازی کامپیوتری   

به عقیده کارشناسان، انجام بازی های کامپیوتری باعث بروز آسیب های 
مختلف جسمی می شود: کودکان بیشتر وقت خود را به صفحه نمایش 
نگاه می کنند که آسیب های چشمی را در پی دارد. بچه ها چندین ساعت 
جلوی کامپیوتر یا تلویزیون بی حرکت می نشینند که در نهایت باعث 
ایجاد مشکلاتی در ستون فقرات آن ها می شود. درد در ناحیه کمر و گردن 
از مهم ترین آسیب های شایع در کودکانی است که بیشتر وقت خود را به 
بازی های کامپیوتری مشغول اند. معمولا بچه هایی که بیشتر وقت خود را 

صرف بازی کامپیوتری می کنند، کم تحرک تر از بقیه هستند و همین مسئله 
باعث اضافه وزن آن ها می شود.

۲. آسیب های روانی بازی کامپیوتری برای کودکان  
آسیب های روانی ناشی از بازی کامپیوتری هم کم نیستند: پرخاشگری 
مهم تریـن آسـیب روانـی چنیـن بازی هایـی بـرای کـودکان اسـت. البتـه 
بـازی کامپیوتـری ممکـن اسـت یکـی از عوامـل ایجـاد پرخاشـگری در 
کـودکان باشـد و ممکـن اسـت عوامـل دیگـری نیـز وجـود داشـته باشـند. 
برای فهمیدن این مسئله پیشـنهاد می شود نظر روان شناسـان کودک 

را جویـا شـوید.
دومین آسیب روانی که بازی کامپیوتری برای کودکان به همراه دارد، اعتیاد 
به این نوع بازی هاست. کودکانی که علاقه بیشتری به چنین بازی هایی 
دارند، اغلب درگیر این بازی ها شده و ذهنشان مدت ها درگیر خواهد بود. 
در نتیجه اعتیاد به بازی کامپیوتری، وقت و انرژی برای درس خواندن 

نخواهند داشت و دچار افت تحصیلی می شوند.
بازی های کامپیوتری ممکن است کودکان را تحریک پذیر کرده و با 
کنش بیش از حد نشان دهند. همچنین ممکن  کوچک ترین حرکتی وا

است کودکان با انجام چنین بازی هایی دچار توهم شوند.
کی از این است که بیشتر مشکلات مذکور با  البته تحقیقات کارشناسی حا

محدودکردن این بازی ها یا رعایت نکاتی تا حدی حل شدنی اند.
چرا انجام بازی کامپیوتری برای کودکان خوب است؟  

بازی کامپیوتری برای کودکان همیشه هم با آسیب های جسمی و روانی 
همراه نیست. کارشناسان معتقدند انجام این بازی ها تأثیرات مثبتی نیز 
دارند. مهم ترین فواید بازی کامپیوتری را در شماره هفته آینده بررسی 

می کنیم.
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در شــمارها ی قبل با به موضــوع آرامــش در خانواده، 
به طور خاص توصیه هایی جهت غنی تر کردن رابطه 
والــد فرزنــدی مطــرح کردیــم. در ایــن شــماره به طــور 

کان تر به مفهوم فرزندپروری می پردازیم.
نحــوه فرزندپــروری می توانــد تأثیر عمیقی بر شــخصیت، رفتار، ســلامت 
روانی و کیفیت زندگی فرزند در بزرگسالی داشته باشد. یکی از سبک های 
فرزندپروری که اخیراً موردتوجه بسیاری از متخصصان و والدین قرار گرفته، 
فرزندپروری مقتدرانه است. در این سبک فرزندپروری، والدین هم زمان 
نقش محبت آمیز، حمایت کننده و همچنین نقش راهنما و مرجع قاطع 

را برای فرزند ایفا می کنند.
 سبک فرزندپروری به روش ها و الگوهای رفتاری گفته می شود که والدین 
برای تربیت فرزندان خود به کار می برند. چند ســبک اصلی فرزندپروری 

عبارت اند از:
ســبک مقتدرانه: ترکیبی از کنترل، انتظارات منطقی و حمایــت از فرزند 

است.
ســبک فرزندپروری مســتبدانه: کنترل شــدید والدین و انتظار اطاعت 

مطلق فرزندان از ویژگی های اصلی این سبک فرزندپروری است.
سبک فرزندپروری سهل گیرانه: والدین کنترل و انتظار کمی از فرزند دارند 

و محدودیت های اندکی اعمال می کنند.
ســبک فرزندپروری طردکننده: والدین درگیر فرزندپروری نیســتند و به 

فرزندان خود توجه و حمایت کمی ارائه می دهند.
سبک فرزندپروری والدین نقش مهمی در شکل گیری شخصیت، رفتار و 
سازگاری اجتماعی فرزندان دارد. در سبک فرزندپروری مقتدارانه، والدین 

انتظارات منطقی به اقتضای سن، از فرزندان دارند و درعین حال به آن ها 
اســتقلال و آزادی عمل نیز می دهند. قوانین و مقرراتی وضع می شود اما 

روابط گرم و صمیمانه ای نیز بین والدین و فرزندان وجود دارد.
والدین با درک و شناخت نیازهای فرزندان و همراهی آن ها در مسیر رشد، 
ضمن حفظ کنترل لازم، زمینه پرورش شخصیتی مستقل و خودمختار را 
در فرزندان فراهم می کنند. همچنین والدین نقش فعالی در زندگی فرزندان 
دارند. آن ها ضمن اینکه انتظارات واضح و مشخصی از فرزندان داشته و 
قوانینی را برای آن ها تنظیم می کنند. اما درعین حال به نظرات و احساسات 
فرزندان نیز احترام گذاشــته و درک و همدلی نشــان می دهنــد. ارتباطی 
گرم، صمیمی و حمایت کننده بین والدین و فرزندان وجود دارد. والدین 
رفتارهای مثبت فرزند را تشــویق کرده و دلیل نادرســت بــودن رفتارهای 

اشتباه را توضیح می دهند.
خصوصیات فرزندان در خانواده های با سبک فرزندپروری 

مقتدرانه
خانواده هــای با ســبک فرزندپــروری مقتدرانه ممکن اســت ویژگی های 
مشخصی در فرزندان خود ایجاد کنند. برخی از ویژگی هایی که ممکن است 
در فرزندان این نوع خانواده ها مشاهده شود عبارت اند از: اعتمادبه نفس، 
مسئولیت پذیری، انعطاف پذیری، احترام به مرزها و حدود و خودکنترلی.

البته باید در نظر داشت که هر فرزند و هر خانواده دارای ویژگی ها و شرایط 
مخصوص به خــود هســتند و نتایــج نهایی بــر اســاس ترکیبــی از عوامل 

محیطی، فردی و خانوادگی تشکیل می شود.
در سبک فرزندپروری مقتدرانه، تشویق و تنبیه به شکل منطقی و با هدف 

هدایت کودک به سمت رفتارهای مطلوب استفاده می شود.

تشویق ها در سبک فرزندپروری مقتدرانه این ویژگی ها را دارند: تحسین 
و تمجید کــودک بــرای رفتارهای مثبــت؛ ابــراز علاقه و محبت بــه کودک؛ 
اعطــای امتیاز یا پاداش هــای کوچک برای دســتاوردها؛ برجســته کردن 

موفقیت های کودک در مقابل دیگران؛ ارائه بازخورد مثبت و سازنده.
تنبیه کردن در این سبک فرزندپروری، پیامدهای منطقی رفتارهای کودک 
را به او نشان می دهد: اخطار کلامی محکم اما آرام و بدون تحقیر کودک؛ 
محروم کردن موقت از امتیازها یا فعالیت های تفریحی؛ بیان نارضایتی از 
رفتار نامناسب بدون طرد کودک؛ درخواست جبران خسارت یا عذرخواهی 

در صورت لزوم؛ محدود کردن اختیارات برای مدتی.
کلید اصلی، استفاده منطقی و متعادل از تشــویق و تنبیه است تا کودک 

بتواند رفتار درست را یاد بگیرد.
مثال خوبی از سبک فرزندپروری مقتدرانه می تواند این باشد:

فرض کنید علی ده ساله است و معدل ترم گذشته اش نسبت به ترم قبل 
پایین تر آمده اســت. مادر علی با او صحبت می کند و دلیل افت نمرات را 
جویا می شود. سپس به او می گوید که می داند علی توانایی بیشتری دارد و 
انتظار دارد تلاش بیشتری کند. او را تشویق می کند که برنامه ریزی بهتری 
گر در درسی  برای مطالعه داشته باشد. همچنین به او پیشنهاد می کند که ا
مشــکل دارد، از معلم یا مشــاور کمک بگیرد. مادر اطمینــان می دهد که 

هرچه نیاز داشته باشد، او حمایتش می کند.
در ایــن مثــال، مــادر انتظاراتــش را مشــخص می کند، ولــی علــی را تحقیر 
نمی کند. او را تشویق به تلاش بیشتر می کند و حمایت خود را ابراز می دارد. 
این رویکردی مقتدرانه است. به کار بردن این روش برای والدین کاراست؛ 

درصورتی که پدر و مادر توافق نظر و وحدت رویه داشته باشند.

بازی کامپیوتری 
برای کودکان؛ 
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بازنشستگان فولاد 

تماشـای تلویزیـون وسوسـه انگیز اسـت؛ امـا نتایـج   
تحقیقات کنونـی نشـان می دهد کـه نشسـتن برای تماشـای 

تلویزیون تهدیدی در پیری سالم محسوب می شود.
به گزارش ایسـنا و به نقل  از هلث، در دانشگاه هاروارد تحقیقاتی 
انجام شد که  داده های 20 ساله بیش از ۴۵ هزار فرد شرکت کننده 
را موردبررسـی قـرار داد. همه آنـان در سـال 1992 حداقل ۵0 سـال 
سن داشتند و هنگام شـرکت در تحقیق  به هیچ  بیماری مزمنی 

مبتلا نبودند.
محققـان عـادات سـبک زندگـی  ایـن افـراد ماننـد زمـان نشسـتن 
در محل کار، نشسـتن در خانه و تماشـای تلویزیون  و همچنین 
ساعاتی را که در خانه یا در محل کارشان ایستاده و نشسته بودند 
دنبال کردند. همه این داده ها با اطلاعاتی در مورد اینکه آنان در 

طول زمان چقدر سـالم پیر شـده بودند، مقایسـه شد.
در ایـن تحقیـق، »پیـری سـالم« این گونـه  تعریـف شـد: زندگـی تـا 
۷0 سـال به عـلاوه نداشـتن بیمـاری مزمـن عمـده، عـدم اختـلال 
در حافظـه و به طورکلـی سـلامت جسـمی و روانـی خـوب پیـری 

سـالم اسـت.
محققـان دریافتند فعالیتـی مانند تماشـای تلویزیـون در حالت 

نشسـته، به خصـوص ناسـالم بـه نظر می رسـد.
دکتـر مولیـن وانـگ، دانشـیار پزشـکی بخـش اپیدمیولـوژی در 
دانشگاه هاروارد اظهار کرد: جایگزینی زمان تماشای تلویزیون با 
فعالیت بدنی سـبک، فعالیت بدنی متوسـط تا شـدید، یا خواب 
کافی داشـتند( بـا احتمال بهتر  )در شـرکت کنندگانی که خواب نا

پیری سـالم مرتبـط بود.
گـر هـر سـاعت روزانـه تماشـای بی تحـرک  ، ا به طـور دقیق تـر
تلویزیـون بـا فعالیـت بدنـی »سـبک« در خانـه جایگزیـن شـود 
)به عنوان مثال، کارهای معمول خانه(، شـانس فرد بـرای زندگی 

سـالم را بیـش از ۸ درصـد و تـا ۷0 درصـد افزایـش می دهـد.
گر ساعت تماشای تلویزیون با فعالیت بدنی  نتایج نشان داد که ا
نسبتاً شدید مانند تمرین ورزشی جایگزین شود، احتمال پیری 

سالم تا 2۸ درصد افزایش می یابد.
حتـی افـرادی کـه کمتـر از هفـت سـاعت خـواب توصیه شـده در 
گـر هـرروز یـک سـاعت بیشـتر بخوابنـد،  شـبانه روز می خوابنـد، ا
به جـای  اینکـه یـک سـاعت  را  صـرف تماشـای تلویزیـون از روی 

مبل شـان کننـد، از پیـری سـالم تری بهره منـد می شـوند.
دکتر انـدرو فریمـن، دیگـر محقق ایـن پژوهـش نیـز در ایـن زمینه 
اظهـار کـرد: بـه نظـر می رسـد تماشـای تلویزیـون مـوردی خاصی 
از سبک زندگی ناسالم باشد، زیرا فقط مشـکل آن بر عدم تحرک 

متمرکز نشـده اسـت.
فریمـن خاطرنشـان کـرد: مـردم جلـوی تلویزیـون می نشـینند و 
معمولاً این کار  با  فعالیت های دیگری موارد مانند مصرف غذای 
ناسالم، صرف شام در مقابل تلویزیون و ناتوانی در برقراری ارتباط 
با دیگـران  همراه اسـت و حتـی می تواند خـواب را مختل کنـد؛ اما 
ورزش از هـر روشـی کـه بتوانیـد انجـام دهیـد ،می توانـد همه چیـز 
را تغییـر دهـد. مـوارد ذکرشـده واقعـاً راه باورنکردنـی بـرای کاهـش 

خطرات قلبـی عروقی و فشـارخون اسـت.

موفقیت فرزند یکی از کارکنان در 
عرصه علمی

موفقیت

زهرا بهرامی، فرزند روشندل همکار گرامی عبدالرسول 
بهرامی شاغل در واحد خدمات شهری دوره کارشناسی پیوسته 

رشته حقوق را با موفقیت به پایان رساند .

زهرا بهرامی

با نهایت تأسـف در هفته گذشـته، تعدادی از همکاران 
گرامـی داغـدار عزیـزان خـود شـدند، ازجملـه سـعید 
مصـدق شـاغل در فولادسـازی، امیرحسـین فخـری 
شاغل در پشتیبانی فروش، اسماعیل شروی شاغل در  
مجتمع فولاد سبا و امیدعلی بهرامی  شاغل در کنترل 
،  محمـود حاج هاشـمی  مـواد  در غـم درگذشـت پـدر
شـاغل در فنـاوری اطلاعـات، محمدرضـا صناعـی 
شـاغل در آهن سـازی و علیرضـا نـادری شـاغل در 
فولادسـازی در غـم درگذشـت مـادر و مهـدی فروغـی و 
رضا فروغی شاغل نورد سـرد در غم درگذشـت برادر   به 

سـوگ نشسـتند.
ایــن غــم جانــکاه و ضایعــه جبران ناپذیــر را بــه محضــر 
خانواده هــای ایــن عزیــزان تســلیت عــرض می کنیــم و 
بــرای آنــان علــو درجــات را از درگاه حق تعالــی مســئلت 

می نماییــم.

ابراز همدردی
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 ورزش             

کادمی ورزشی  نخستین و بزرگ ترین فستیوال آ
شنا فولاد مبارکه در دو بخش دختران و پسران روز 
چهارشنبه 23 خردادماه با حضور فرزندان کارکنان 

شرکت برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی باشگاه سپاهان نوین، در این فستیوال بیش از 
100 نفر از دختران کارکنان در محل استخر اسپینر مبارکه و بیش از ۸0 نفر 
از پسران فرزندان کارکنان در محل استخر مروارید اصفهان در رده های 

سنی ۶ تا 10 سال شرکت کردند.

برگزاری مسابقات دوستانه

 واترپلو به میزبانی باشگاه سپاهان نوین

در هنگام ورزش چقدر آب بنوشیم؟

بـه گـزارش روابـط عمومـی باشـگاه سـپاهان نویـن،   
مسابقات دوستانه واترپلو روز پنج شنبه هفدهم خردادماه 
1۴۰3 بـه میزبانـی باشـگاه فرهنگـی ورزشـی سـپاهان نویـن بـا 
حضور ۵ تیم منتخب استان در دو رده سنی زیر 12 سال و زیر 
1۴ سـال در اسـتخر مجموعـه فرهنگـی ورزشـی فـردوس فولاد 

مبارکه برگزار شد.

نوشیدن آب حین ورزش و مقدار آن، به میزان تعریق و   
مدت زمان ورزش شما بستگی دارد. میزان تعریق و از دست 

دادن آب تحت تأثیر موارد زیر است:
سن و جنسیت: افراد بزرگ تر بیشــتر از کودکان عرق می کنند و 

مردان بیشتر از زنان عرق می کنند.
شدت ورزش: با تمرین شدیدتر میزان تعریقتان بیشتر خواهد 

شد.
دمای محیط: در شرایط گرم و مرطوب بیشتر عرق می کنید.

توصیه می کنیم که در طــول تمرین خود هر 20 دقیقــه یک یا دو 
گر  گر احساس تشنگی نمی کنید. اما ا فنجان آب بنوشید؛ حتی ا
خیلی تشنه می شوید، یعنی آب بیشتری نیاز دارید. یک راه خوب 
این است که هنگام ورزش همیشــه یک بطری آب در دسترس 

داشته باشید تا دچار کم آبی نشوید.
گر بیــش از دو ســاعت یــا در یــک محیط گــرم و مرطــوب ورزش  ا
می کنید، نوشــیدن این مقــدار آب ممکن اســت کافی نباشــد و 
گر ورزش شــما یک ورزش  نیاز به آب بیشــتری داشــته باشــید. ا
استقامتی در فضای آزاد است شاید لازم باشد از نوشیدنی های 

الکترولیتی غیر از آب ساده بهره مند شوید.
دمای آبی که حین ورزش می نوشیم چقدر باید باشد؟

همان طور که گفتیم نوشــیدن آب حین ورزش بهترین راه برای 
برطرف کردن تشنگی و پیشگیری از کم آب شدن بدن است؛ اما 
آبی که می نوشیم سرد باشد یا گرم؟ احتمالاً توصیه های متفاوتی 

در مورد دمای آب شنیده اید.
منابع ورزشــی مانند کالج آمریکایی پزشکی ورزشــی )ACSM( و 
انجمن بین المللی تغذیه ورزشی )ISSN( توصیه می کنند که آب 
و ســایر نوشیدنی های ورزشــی هنگام اســتفاده در حین ورزش 
خنک باشند )نه ســرد و یخ(. دلایل زیر برای نوشیدن آب حین 

ورزش به صورت خنک وجود دارد.
هنگامــی کــه ورزش می کنید، دمــای مرکــزی بدن شــما افزایش 
می یابد و مایعــات بدنتــان را از طریق عــرق از دســت می دهید. 
نوشــیدن آب خنک به شــما کمک می کند تا آب ازدست رفته را 

جبران کنید و درعین حال دمای بدن خود را کاهش دهید.
محققان معتقدنــد که نوشــیدن آب خنــک می توانــد عملکرد 
ورزشــی تان را تا حدود ۵0 درصد در طول یک جلســه ورزشی ۶0 

دقیقه ای بهبود بخشد.
یکی دیگر از نکات خوردن آب خنک حین ورزش، این است که 
افراد علاقه بیشتری به نوشیدن آب به صورت خنک دارند تا آب 
گرم؛ این موضوع باعث می شود که آن ها حدود ۵0 درصد مایعات 
گر شما دوست ندارید که آب خنک بنوشید  بیشتری بنوشند. ا
یا به آن دسترسی ندارید، پس حتماً آبی که می نوشید، مطابق با 

دمای اتاق باشد.
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حضور بانوی سپاهانی در دوره ی بین المللی مربیگری 
پایساک کانادا

نشست مدیرعامل فولاد مبارکه سپاهان و سرکنسول روسیه در 
اصفهان برگزار شد

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، شیرین رضایی مربی 
شمشیربازی باشگاه سپاهان پس از گذراندن آزمون و مصاحبه تخصصی 
کمیته ملی المپیک، به عنوان تنها نماینده ایرانی بورسیه حضور در دوره 
ک کانادا را دریافت نمود. این دوره مربیگری در دو فاز  بین المللی پایسا
آنلاین و حضوری انجام شد. فاز یک آن به صورت آنلاین از ۲0 نوامبر تا 1۶ 
دسامبر ۲0۲3 و فاز ۲ آن به صورت حضوری در مونترال کانادا از 14 می تا 
۸ ژوئن ۲0۲4 برگزار گردید. 

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، سرکنسول روسیه 
در اصفهان از ورزشگاه نقش جهان و موزه افتخارات باشگاه سپاهان 
بازدید کرد. آندری ژیلتسوف در این بازدید، ضمن تمجید از اقدامات 
زیرساختی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، در دفتر یادبود موزه سپاهان نیز 
متنی به یادگار گذاشت. پس از آن، نشستی با حضور مدیرعامل باشگاه 
سپاهان در محل ورزشگاه برگزار شد که در آن دو طرف بر توسعه 
کید ورزیدند. همکاری های سپاهان و زنیت  تأ

 ورزش              ورزش             

خبــــــر کوتاه

سلامت

موفقیت

برگزاری نخستین و بزرگ ترین 
کادمی شنا فولاد مبارکه فستیوال آ

مســـابقات حرفـــه ای و نیمه حرفـــه ای دارت بـــا 
حضـــور تیم هایـــی از شهرســـتان های اســـتان 
اصفهـــان بـــه مناســـبت گرامیداشـــت شـــهدای 

خدمـــت برگـــزار شـــد.
بـه گـزارش واحـد امـور ورزش، مسـابقات حرفـه ای و نیمه حرفـه ای 
از  تیم هایـی  حضـور  بـا   1۴03 خردادمـاه   1۸ جمعـه  روز  دارت 

، لنجـان، شاهین شـهر و  شهرسـتان های اصفهـان، خمینی شـهر
ارگان های ذوب آهن، فولاد مبارکه سـپاهان، بیمه بیمـاران خاص و 

بنیـاد شـهید و امـور ایثارگـران اسـتان اصفهـان برگـزار شـد.
در بخش حرفه ای این مسـابقات، بهناز قربانی از تیم صنعت فولاد 
مبارکه مقام اول، زینب بشـیری مقـام دوم و فاطمه امینـی و ریحانه 

قاسـمی، مقام سوم مشـترک را کسـب کردند.

6 بازیکن و 2 عضو کادر فنی از فولاد مبارکه سپاهان، 
کشورمان را در  تیم ملی هندبال جوانان دختر 

رقابت های جهانی همراهی می کنند.
به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، ششمین اردوی 
تیم ملی هندبال جوانان دختر ایران متصل به اعزام به مسابقات 
جهانی از 2۵ تا 2۸ خرداد در تهران برگزار می شود و تیم ملی روز 2۸ 
خرداد برای شرکت در مسابقات هندبال قهرمانی جوانان دختر جهان 

عازم مقدونیه شمالی خواهد شد.
الهه نیکان، شهرزاد نصوحی، سعیده غضنفری، الناز یارمحمدی، 

فاطمه شاهین و صبا دهقانی به عنوان بازیکن، نسترن ابریشم کار 
به عنوان پزشکیار و مهدی رهبری به عنوان مشاور فنی نمایندگان 
فولاد مبارکه سپاهان در تیم ملی خواهند بود. باشگاه فولاد مبارکه 
سپاهان به همراه هیئت هندبال اصفهان این ملی پوشان را بدرقه 

کردند.
بیست و چهارمین دوره مسابقات هندبال قهرمانی جوانان دختر 
جهان از 30 خرداد تا 10 تیر به میزبانی مقدونیه شمالی برگزار می شود. 
تیم ملی هندبال جوانان دختر در این رقابت ها در گروه A با رومانی، 

هلند و برزیل هم گروه هستند.

بازیکن تیم والیبال فولاد مبارکه سپاهان با تیم ملی 
یر 18 سال به نخستین مدال  والیبال دختران ز

بین المللی تاریخ والیبال بانوان دست یافت.
به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان؛ تیم ملی والیبال 
زیر 1۸ سال دختر ایران در دیدار نهایی رقابت های قهرمانی آسیای 
مرکزی موفق به شکست قزاقستان شد تا با شش برد متوالی و تنها 
گذاری نتیجه یک ست، طلایی شود و به نخستین مدال تاریخ  وا

والیبال رده های سنی دختر کشورمان دست یابد.
یلدا جعفری، ستاره درخشان تیم والیبال فولاد مبارکه سپاهان تیم 
ملی را در کسب این عنوان قهرمانی و نخستین مدال طلای دختران 

رده های سنی والیبال ایران در مسابقات بین المللی همراهی کرد.

برگزاری مسابقات حرفه ای 
و نیمه حرفه ای دارت یادواره شهدای خدمت

دختران طلایی به مسابقات 
هندبال قهرمانی جهان اعزام می شوند

ستاره فولاد مبارکه سپاهان در جمع تاریخ سازان

محســن محمدقاســمی، همــکار شــاغل در شــرکت 
بهســازان صنایــع خاورمیانــه واحــد جرثقیل هــای ســقفی 
فولادســازی، در مســابقات دوومیدانــی پیشکســوتان اســتان 

البرز در ماده پرش طول به کسب رتبه اول نائل شد. 

موفقیت همکاران در عرصه ورزش

محسن محمدقاسمی



کرم )صلی الله علیه وآله(: پیامبرا
گناه کارترین فرد در عرفات کسی است که از آن جا باز گردد در 

حالی که گمان می برد آمرزیده نخواهد شد.
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حدیث

 فرهنــگݡــــی

ربان یا عید الأضحی روز دهم 
ُ
عید ق  

ذی الحجة از اعیاد بزرگ اسامی به شمار 
می رود. در چنین روزی ابراهیم )ع(، فرزندش 
اسماعیل )ع( را به قربانگاه برد که جبرئیل به 
همراه »قوچی« بر او نازل شد و ابراهیم )ع( را 
مأمور به ذبح آن کرد. قربانی کردن در این روز 
مستحب مؤکد بوده و برای مسلمانانی که در 
سرزمین منا حضور داشته باشند واجب است.

در منابع دینی اعمالی برای شب و روز عید قربان 
ذکر شده که شب زنده داری، زیارت امام حسین 
)ع(، غسل، دعای ندبه و نماز عید قربان از جمله 

آن هاست. روزه گرفتن در این روز حرام است.
عید قربان در کشورهای اسلامی، تعطیل رسمی 
بوده و مســلمانان در ایــن روز به برگزاری جشــن 
می پردازنــد. عیــد قربــان، روز آزمایــش و امتحان 
حضرت ابراهیم )ع( و حضرت اسماعیل )ع( است 

که از آن سربلند بیرون آمدند.
سـنّت قربانی در روز عید قربان نیز یادبود رخداد 
ذبـح اسـماعیل اسـت. حضـرت ابراهیـم بنابـر 
رؤیایی که دیده بود مأمور قربانی کردن فرزندش 
شـد. در هنگام قربانـی، ابراهیم پیشـانی پسـرش 
را بـر زمیـن نهـاد و تیـغ تیـز بـر حلـق او گـذارد؛ امـا 
کارد گـردن او را نبریـد و سـرانجام هنگامـی کـه پـدر 
و پسـر تسـلیم بـودن کامـل خـود در برابـر فرمـان 
الهـی را نشـان دادنـد، خداونـد عمـل او را قبـول 
کـرد و ابراهیـم به جـای قربانـی فرزنـدش قوچـی را 
کـه جبرئیـل آورده بـود، قربانی نمـود. بنابـر برخی 

روایـات، تمـام حیواناتـی کـه در سـرزمین منـا در 
روز عیـد قربـان ذبـح می شـوند؛ فدیـه حضـرت 

اسـماعیل هسـتند.
در عصــر جاهلیت قربانــی کردن از پلیدی شــرک 
مبرا نبود. کعبه را با خون قربانی آلوده می کردند و 
گوشت آن را بر خانه کعبه می آویختند تا خداوند 
آن را قبول کند. در قرآن این رسم مذموم خوانده 
شده و شــرط قبولی قربانی تقوا معرفی می شود. 
همین تقوا و خلوص برای قربانی کردن است که 

کبر نامیده می شود. این روز، حج ا
امــام صــادق )ع( در روایتــی دربــاره قربانــی در روز 
عید قربان فرمود: خداوند قربانی را برای این قرار 
کین و نیازمندان از گوشــت قربانی  داده که مســا
سیر شوند و انسان نعمت های الهی را که از آن ها 
بهره مند شده در اختیار خانواده و همسایگان و 

نیازمندان و فقیران قرار بدهد.
مطهــری اســلام پژوه شــیعه بــا اســتفاده از ظهور 
مقام تســلیم ابراهیم و فرزندش در ماجرای ذبح 
اسماعیل؛ حکمت عید گرفتن در روز عید قربان 
را کــه آن را رکــن ایــن کار می داند، تجدیــد خاطره 
بزرگ توحیــدی )توحید فکــری و توحید عملی( 
است که از ابراهیم و فرزندش اسماعیل به یادگار 

مانده است.
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روز نهم ذی الحجة به نام »روز عرفه«   
شناخته می شود. این روز، یک روز پیش از عید 
قربان است و بنابر نظر فقها و مراجع شیعه، 
کسانی که حج به جا می آورند باید از ظهر تا 
غروب شرعی این روز را در »عرفات« توقف 
کنند. این وقوف یکی از ارکان اعمال حج گزاران 

است.
»عرفــه« از مــاده »ع ر ف« بــه معنــای بــه معنای 
ک، فهم و شناختن چیزی همراه با تفکر و تدبر  ادرا
در آثار آن است. گفته می شود »عرفات« را از این 
روی به این نام شناخته اند که زمینی مشخص و 

شناخته شده در میان کوه هاست.
به گفته علّامه مجلســی روز عرفــه از اعیــاد بزرگ 
اســلامی اســت و کســی کــه بتوانــد ایــن روز را در 
»عرفات« باشد، توفیق بزرگی دارد. این روز اعمال 
و دعاهــای فراوانــی دارد و بهتریــن عمــل در این 
روز، دعــا اســت. ایــن روز، بــرای تقویــت معرفــت 
الهی، و رابطه عمیق تر با حضرت حق و شناخت 
صفات جمال و جلال پروردگار، بسیار مناسب و 

مغتنم است.
، به ویــژه بــرای کســانی کــه در ســرزمین  ایــن روز
پرخاطــره و انسان ســاز »عرفــات« باشــند و در 
مناســک حج شــرکت داشــته باشــند، ســعادت 
مضاعــف خواهــد بــود. آنان کــه در لباس ســفید 
احرام، با قلبی مملو از عشق خداوند، دعای عرفه 
امام حسین )علیه الســلام( را در سرزمین عرفات 
زمزمه می کنند، از ایــن زلال معرفت ناب، بیش از 

دیگران سیراب می شوند.

امام باقــر از امــام زین العابدین )علیهماالســلام( 
روایــت کــرده اســت کــه آن حضــرت در روز عرفــه 
جمعی را مشاهده کرد که دست نیاز به سوی مردم 
دراز کرده و کمک می خواستند! حضرت فرمود: 
»وای بر شــما! آیا از غیر خــدا در ایــن روز حاجت 
می طلبید درحالی که در این روز امید می رود که 
فضل خداوند حتّی شامل بچه هایی شود که در 

شکم مادران اند!«. 
در روایات بسیاری، روز عرفه به عنوان فرصتی برای 
بخشایش گناهان و اســتجابت دعا معرفی شده 
اســت. در این روز، مخصوصاً دعا برای مؤمنان و 
دوستان بسیار سفارش شده است. چه آنان که 

زنده اند و چه کسانی که از دنیا رفته اند. 
از جملــه دعاهایــی کــه خواندنــش در روز عرفــه 
سفارش شده است دعای معروف و مشهور سالار 
شــهیدان امام حســین )علیه الســلام( اســت که 
از محتوای بســیار باارزش و بی نظیــری برخوردار 
اســت؛ این دعای پرفیض، گنجینه ای از معارف 
اسلامی است که راه خداشناسی و توبه و بازگشت 
به او را، به هر خداجوی مسلمانی می آموزد و روح 
را بــه بالاتریــن اوج معرفــت می رســاند به گونه ای 
که می توان گفت یک دوره عرفان اســلامی در آن 

درج است.
makarem.ir :منبع   

امور  واحد  رئیس  سامونی،  محمد   
فرهنگی ضمن اعام این خبر افزود: همان گونه 
که مستحضرید، سی وچهارمین دوره مسابقات 
قرآن کریم فولاد مبارکه به صورت حضوری و پس 
از وقفه ای چندساله در اسفندماه سال گذشته 
برگزار شد و با استقبال خوب خانواده ها مواجه 
گردید. در این مسابقات قریب به ۷ هزار نفر از 
همکاران و خانواده های ایشان در ۴1 رشته 
متنوع قرآنی به رقابت پرداختند و از این تعداد 

133۰ نفر حائز رتبه های برتر شدند.
وی با بیان این نکته که در این دوره از مسابقات 
ویژه  به طور  نوجوانان  و  کودکان  شد  تلاش 
و  جذاب  آیتم های  و  گیرند  قرار  موردتوجه 
متنوعی برای آن ها طراحی و اجرا شد، از حضور 
۶۵ درصدی این دسته از مخاطبان در بین 

برگزیدگان خبر داد.

وی ابراز امیدواری کرد با اجرای این گونه برنامه ها، 
زمینه انس خانواده ها با قرآن کریم بیش ازپیش 

فراهم شود.
گفتنی است اسامی کامل برگزیدگان از طریق 
 Rahebehesht.com سامانه راه بهشت به آدرس
قابل دسترسی است و برگزیدگان می توانند از روز 
سه شنبه 29 خرداد برای دریافت هدایای خود 
ضمن در دست داشتن کارت پرسنلی به دفتر 

امور فرهنگی در ساختمان مرکزی مراجعه کنند.

عید قربان؛
 روز تسلیم و رضا

جایگاه معنوی
 روز عرفه

یدگان نهایی سی وچهارمین  اعلام اسامی برگز
یم فولاد مبارکه دوره  مسابقات قرآن کر

مناسبت

مناسبت
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آسمان نما

شهید

شــهید محمدرضــا غامــی در مهرمــاه 13۴۰ 
آرو از توابــع شهرســتان دماونــد در  در روســتای 
گشــود.  جهــان  بــه  دیــده  مذهبــی  خانــواده ای 
دوران ابتدایــی تحصیــل خــود را بــا موفقیــت در 
روســتا طــی کــرد، بــرای دوره راهنمایــی بــه تهــران 
عزیمــت نمــود و پس از طی مرحلــه راهنمایی وارد 

دبیرستان نظام شد. 
هم زمان با گسترش مبارزات انقلابی مردم با رژیم 
ستم شاهی، فعالیت های محمدرضا در سطح مدرسه 
کم بر محیط مدرسه  نظام - با وجود خفقان حا
ستودنی است. او اعلامیه های امام را در مدرسه و در 
بین دانش آموزان پخش می کرد و با شجاعتی کم نظیر 
بر درودیوار دبیرستان نظام نوشته بود »مرگ بر شاه«. 
روزی یکی از معلمین مدرسه که سرهنگی نظامی بود، 
به او می گوید تو نسبت به این لباس قسم یاد کرده ای، 
به آن خیانت نکن! ولی جواب محمدرضای جوان که 
با شجاعت، شهامت و صلابت همراه بود این است: 
»خودِ شاه خائن است!« شهید غلامی و دوستانش در 
راهپیمایی ها و  تظاهراتی که برگزار شد، شرکت می کردند 

و در آخر هم مدرسه نظام را به آتش کشیدند.
محمدرضا پس از انقلاب به مدرسه دارالفنون رفت 
و در رشته ریاضی-فیزیک مشغول به تحصیل شد. 
وی به خاطر فعالیت ها و سوابقش از طریق مدرسه 

جهت پذیرش به سپاه پاسداران معرفی می شود. او 
قبل از ورود به سپاه در یک دوره شش ماهه به عنوان 
دیده بان در جبهه ها حضور پیدا می کند. در عملیات 
والفجر مقدماتی مورد اصابت ترکش قرار می گیرد و 
از ناحیه سروصورت و بازو مجروح می شود. البته در 
طول مدت یک ماه که برای بازیابی سلامت جسمانی 
که مسئولین  می بایست به استراحت بپردازد، ازآنجا
پایگاه شهید مطهری روستای آرو در جبهه ها به سر 
می بردند، در پایگاه مشغول به فعالیت شد. بعد از 
سپری شدن دوران نقاهت جهت پذیرش به سپاه 
پاسداران دماوند مراجعه نمود و پس از پذیرش، دوره 
آموزشی را در پادگان امام حسین علیه السلام گذراند 
و بار دیگر به عنوان دیده بانی بصیر، خود را به کلاس 

غ التحصیل شود. جبهه رساند تا در رشته عشق فار
صبر و حوصله، متانت و آرامش آن شهید بزرگوار ازجمله 
خصائصی است که هم رزمانش آن را می ستایند. این 
آرامش زاده نماز اول وقت و میوه سجده های با اشک 
اوست. حاصل همان اشک هایی است که گاه در 
سجده های نماز شب، گاه در زمزمه عاشقانه مناجات 
شب های جمعه حضرت امیر علیه السلام، دعای 
کمیل،و گاه در پل توسل به گل های باغ محمدی 

صلوات الله علیهم اجمعین بر رویِ او چکیده اند.
که  نیست  لطف  از  خالی  نیز  نکته  این  دانستن 

غلامی محمدرضا  شهید 

معرفی کتاب

نویسنده:
روح الله نامداری
ناشر:
نشر معارف

کتــاب یــادت باشــد نوشــته محمدرســول 
ماحسنی کتابی درباره زندگی شهید مدافع حرم، 
شهید حمید سیاهکلی مرادی به روایت همسرش 

فرزانه سیاهکلی مرادی است. 
کتــاب یــادت باشــد کتابــی زیبــا دربــاره زندگی یکــی از 
شــهیدان مدافــع حــرم، حمیــد ســیاهکلی مــرادی 
است که در 2۶سالگی شهید شد. همسر 22 ساله  او، 
فرزانه ســیاهکلی مرادیُ روایتی جــذاب و خواندنی از 
زندگی شان ارائه داده است. فرزانه کتاب را از کمی پیش 
از آغاز زندگی مشترکشــان نوشــته اســت. یعنی زمانی 
که برای کنکور درس می خوانده و اصــلاً به فکر ازدواج 
کردن بــا هیچ کس نبوده اســت. امــا ماجراهای جالب 
خواستگاری حمید و فرزانه و اتفاقات بعد از آن است 
که دل فرزانه را می برد و جواب مثبتش را اعلام می کند. 
محمدرســول ملاحســنی تمــام خاطــرات، اتفاقات و 
بینش آن ها در یک کتاب گردآوری کرده است و نام آن 

را یادت باشد، گذاشته است.
جملاتی از متن کتاب

هنوز شیرینی قبولی دانشگاه را درست مزه مزه نکرده 
بودم که خواستگاری های باواسطه و بی واسطه شروع 
شــد. به هیچ کدامشان نمی توانســتم حتی فکر کنم. 
مادرم در کار من مانده بود، می پرسید: »چرا هیچ کدوم 
رو قبول نمی کنی؟ بــرای چی همه خواســتگارها رو رد 

می کنی؟« این بلاتکلیفی اذیتم می کرد. نمی دانستم 
باید چه کار بکنم.

بعد از اعلام نتایج کنکور، تازه فرصت کرده بودم اتاقم 
را مرتب کنــم. کتاب های درســی را یک طــرف چیدم. 
کتابخانه را که مرتب می کردم، چشمم به کتاب «نیمه 
پنهان ماه« افتاد؛ روایت زندگی شهید »محمدابراهیم 
همت« از زبان همسر. خاطراتش همیشه برایم جالب 
و خواندنی بود؛ روایتی که از عشقی ماندگار بین سردار 

خیبر و همسرش خبر می داد.
کتاب را که مرور می کردم، به خاطره ای رسیدم که همسر 
شهید نیت کرده بود چهل روز روزه بگیرد و به اهل بیت 
علیهم السلام متوسل بشود و بعد از این چله به اولین 

خواستگارش جواب مثبت بدهد.
خواندن این خاطره کلید گمشده سردرگمی های من 
در این چند هفته شد. پیش خودم گفتم من هم مثل 
همسر شهید همت نیت می کنم. حساب وکتاب کردم، 
دیــدم چهــل روز روزه، آن هم بــا این گرمای تابســتان 
خیلی زیاد اســت. حدس زدم احتمالاً همســر شهید 
در زمســتان چنین نذری کرده باشــد! تصمیم گرفتم 
به جــای روزه، چهل روز دعای توســل بخوانــم به این 
نیت که «از این وضعیت خارج بشــوم، هر چه که خیر 
اســت همان اتفاق بیفتد و آن کســی که خدا دوســت 

دارد نصیبم بشود.«
از همان روز نذرم را شــروع کردم. هیچ کس از عهد من 
باخبر نبود؛ حتی مــادرم. هــر روز بعد از نمــاز مغرب و 
عشــاء دعای توســل می خواندم و امیدوار بودم خود 

ائمه کمک حالم باشند.
taaghche.com :منبع  

باشد... یادت 
  گلوله و نوار

معرفی فیلم

معرفی  اپلیکیشن

مستند »گلوله و نوار« روایتی است از نخســتین روزهای دفاع 
کارمنــد  زبــان خبرنــگار شــهید رســول مصطفایــی،  از  مقــدس 
بیست ودوســاله صــدا و ســیمای مرکــز آبــادان کــه بــه دفتــر بســیج 

صداو سیمای جمهوری اسامی ساخته شده است.
شــهید رســول مصطفایــی متولــد 133۷ در آبــادان، از مبــارزان نوجوان 
قبل از انقلاب و گوینده تلویزیون بعد از انقــلاب بود. خبرنگار رزمنده ای 
که از ابتدای جنگ با وجود اصــرار برخی از افراد در صداوســیمای مرکز و 
اســتان فارس، حضور در جبهه را بر ماندن ترجیــح داد و همراه با نیرو ها 
و هســته های مردمی خرمشــهر و آبــادان بــا امکانات خیلی کــم، جلوی 

نیرو های عراقی مقاومت کرد.
شــهید مصطفایی هم زمان با مبارزه و حضور در میان مردم، با دوربینی 
ســاده و ضبط صوتی کوچــک به مصاحبــه با رزمنــدگان و تهیه و ارســال 
اخبار جنگ مشغول بود. بعد از تشکیل بســیج هم در خط مقدم تمام 
گزارش های جنگ را به تهران ارسال می کرد، و رسالت خود را علاوه بر دفاع، 
در بازتاب اخبار و وقایع میدان های دفاع حق علیه باطل با جدیت تمام 

انجام می داد.
شهید رسول مصطفایی در سال ۵9 و در خط مقدم دفاع، بعد از چند بار 
مجروح شدن، بالاخره بال شهادت را گشود و در هفدهم آذرماه 13۵9 کنار 

پل خرمشهر با اصابت خمپاره آسمانی شد.
ammaryar.ir :منبع       

این نرم افزار مرجعی است برای دوستداران فیزیک، نجوم، رصد 
نجومی، منجمان آماتور و حرفه ای و همچنین عاقه مندان به آسمان 

و شگفتی های آن.
با تنظیم موقعیت جغرافیایی خود یا روشن کردن GPS دستگاه خود این 
برنامه به شما این توانایی را خواهد داد تا با حرکت گوشی خود به سمت 
گر  آسمان اجرام پشت گوشی شما را با اسم و مشخصات نمایش دهد. یا ا
به دنبال ستاره ای در آسمان هستید و آن را پیدا نمی کنید، کافی است در 
قسمت جست وجو اسم آن را وارد کنید تا آسمان نما به شما بگوید، گوشی 
خود را در چه جهتی از آســمان حرکــت دهید تا بتوانید ســتاره موردنظر 

خود را پیدا کنید.
: جستوجو در اجرام آسمانی  برخی قابلیت های برنامه عبارت اند از
به صورت خودکار و با حرکت گوشی؛ نمایش خودکار اجرام با حرکت 
دستگاه شما.؛ پیمایش آسمان به صورت دستی؛ مسافرت زمانی در 
گذشته و آینده؛ گالری عکس نجومی و جست وجوی آن ها در آسمان؛ 
تعداد ۴2 صورت فلکی معروف، با عکس و مشخصات کامل آن ها؛ 
واژه نامه نجومی شامل اسامی بایر و معروف و نام انگلیسی ستارگان 
پرنور؛ واژه نامه اصطلاحات موردنیاز نجوم با توضیحات مختصر و مفید.
cafebazaar.ir :منبع    

        نویسنده، تهیه کننده و کارگردان:   

محمدرضا نیرومند

هم رزمانش قبل از شهادت او را رفتنی می دانستند. نمازهای آخرش، 
حنابندان شب عملیاتش، نظم بی سابقه در پوشیدن لباس رزمش و 

وداع آخرینش همه و همه فریادشان یکی است: شهادت.
بخشی از وصیت نامه شهید:

»... سفارش من به شما خواهران گرامی ام این است که احکام اسلامی را 
یاد بگیرید و به آن عمل کنید و از همه شما خانواده ام می خواهم که خدا را 
گر خبر شهادت مرا شنیدید ناراحت نشوید. از شما امت  فراموش نکنید. ا
حزب الله می خواهم که گوش به فرمان امام باشید همانطوری که تابه حال 
بوده اید. و در خط امام حرکت کنید که همان راه حسین علیه السلام و راه 
رسول الله صلی الله علیه و آله و راه امامان علیهم السلام است و مخالفت 
از این راه مخالفت با اسلام است. باشد که خداوند همه ما را به راه راست 
هدایت کند و ظهور امام زمان عجل الله تعالی فرجه را نزدیک گرداند و 

رزمندگان اسلام را پیروز گرداند.«
shohadayearoo.com :منبع

یه خبری »شرکت فولاد مبارکه اصفهان« نشر
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